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اولین قربانیِ کاناداییِ کرونا
دکتر حمید لطیفی دراثر ابتلا به ویروس کرونا درگذشت

کرونا تاجی بر سلطنت دروغ در ایران

مصاحبه اختصاصی هفته با پزشک متخصص در تهران

شناسنامه و سخن هفته

سردبیـــر

کرونـا، تاجـی بـر سـلطنت دروغ در میهنـم

سخــن هفتـه

چرا ویروس کرونا در ایران افسار گسیخته است؟ 
وقتی که 

1( زنان به عنوان نیمی از جامعه حق حضور در عالی ترین جایگاه های تصمیم گیری را ندارند؛
2( عالی ترین مقام تصمیم گیری کشور به یک صنف اختصاص یافته که حتی یک درصد جامعه را دربرنمی گیرد؛

3( میلیون ها زرتشتی، آسوری، یهودی، ارمنی، بهایی، و مسلمانِ سنی از حضور در مدیریت عالی کشور محروم هستند؛
4( معیـار گزینـشِ مـردانِ شـیعه بـرای جاگرفتـن در سـطوح عالـی و میانـی تصمیم گیری چنـان تعریف شـده که لیاقت و شایسـتگی حتـی در انتهای 

لیسـت شـرائط گزینش هم قـرار ندارد؛
5( برای رسیدن به مناصب تصمیم گیری تنها تبحر در تظاهر کافی است؛

6( عالیتریـن مقـام کشـور و منتصبانـش در شـورای نگهبـان دو دوره ی پی درپـی رئیـس جمهـوری را بـر صدر دسـتگاه اجرایی می نشـانند کـه دولتش 
جـز دروغ و فریـب بـر فرق مـردم فـرو نمی ریزد؛

7( نسـرین سـتوده ها، نرگـس محمدی هـا، رضـا شـهابی ها، اسـماعیل بخشـی ها، محمـود بهشـتی ها، محمـد ملکی هـا، رضـا خندان هـا، و هـر آن کس 
کـه دلسـوز ایـن ملـک و بـوم اسـت و شـهامت حقیقت گویـی را دارد بـه جای شـنیده شـدن، بـه سـیاه چال ها روانه می شـوند؛

8( روزنامه نگاران افشاکننده ی فسادهای سیاسی، اقتصادی و اخلاقیِ مسئولانِ قدرتمند به جای دریافت پاداش گرفتار بند وزنجیر می شوند؛
9( دانشجویان حق جوی روانه زندان ها می شوند؛

10( مغزهای متفکر و متخصص برای داشتن یک زندگی سالم و خالی از دغل و فساد راهی جز سکنی گزیدن در کشورهای دیگر نمی یابند؛....
در چنین سرایی دورویی، فریب و تظاهر بر صدر می نشینند و خدای دروغ را سجده می کنند. 

وقتی که دروغ به عرش می رسد کرونا و هزار تباهیِ دیگر تاجی می شوند بر تختِ ویرانی یک ملت!

سردبیر: خسرو شمیرانی

ویراستار: تیم ویراستاری هفته 
عکاس: مهناز زنجیرزنی
صفحه آرایی: آتلیه هفته

وب سایت: گروه آی.تی هفته
افغانستان: نرگس هاشمی، حبیب عثمان

 مهاجرت: معصومه علی محمدی
اخبار کبک و کانادا: گروه خبر هفته

اخبار جامعه افغان و ایرانی مونترال: گروه 

خبرهای محلی
ادبیات: فرشید سادات شریفی

اندیشه: رضا داودی
جامعه و فرهنگ: سجاد صاحبان زند

اقتصاد: بهراد رنجبری
پردیس گروه دانشجویی هفته: محمد کرم زاده، 

امیر مولایی، عباس محرابیان، شهرزاد طباطبایی
با سپاس ویژه از همکاران این شماره:

هومــن حســنی، لالــه رهبیــن، علــی ضیایــی، مهســا 
محبــی، و جمیلــه هاشــمی

 

  هفته  از همه  عاقه مندان دعوت به همکاری می کند.

  برداشت مطلب با ذکر ماخذ آزاد است.

  لطفا مطالب خود را زیر هزار واژه  )برمبنای واژه شمار وورد( نگاه دارید. 

  هفته در استفاده، ویرایش و کوتاه کردن مطلب های رسیده آزاد است.   

  نوشته های فرستاده شده پس فرستاده نمی شوند.

  استفاده از طرح ها و آگهی های  هفتــــــــــه نیاز به کسب اجازه دارد.

  درباره مضمون آگهی های منتشر شده، هیچ گونه مسئولیتی متوجه هفته نیست.

30 خسرو شمیرانی پرونده هفتـه                      
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اخبار کانادا و کبک

www.hafteh.ca    مشروح خبرهای کبک و کانادا را به طور روزانه روی سایت هفته بخوانید

کبک در جذب دانشجویان خارجی از بقیه استان ها عقب ماند

ــد ــم ش ــادا ک ــران کان ــداد فقی تع

اعتراضات معلمان در انتاریو ادامه دارد: معلمان زبان فرانسوی اعتصاب می کنند

اداره آمار کانادا اعلام کرد با این که نرخ فقر در سطح ملی 
در کشور کاهش یافته است، سه میلیون و دویست هزار 

به گزارش هفته، به نقل از لاپرس، کبک در جذب مغزهایی 
که برای تحصیل به کانادا مهاجرت می کنند، سهم کمی 
دارد و عقب ماندن در این رقابت آن هم در شرایطی که 
کبک از کمبود شدید نیروی کار ماهر رنج می برد، به زیان 
استان تمام خواهد شد. در واقع دولت فدرال با بیش از 
نیمی از تقاضاهای مربوط به استان کبک مخالفت می کند 

کانادایی در سال 2018 همچنان زیر خط فقر قرار داشتند.
به گزارش هفته، به نقل از رادیو کانادا، اداره آمار کانادا در 
گزارش جدید خود درباره سطح فقر در کشور که بر پایه 
میزان درآمدهای شهروندان تهیه شده است، اعلام کرد 
نرخ فقر در سال 2018 در عرصه ملی 8/7 درصد کاهش 
یافت. نرخ فقر در سال 2017 در کانادا 9/5 درصد اعلام 

شده بود. 
همچنین طبق گزارش اداره آمار کانادا، نرخ فقر اقتصادی 
شدید در کشور نیز در سال های 2017 و 2018 روندی 

نزولی را طی کرد و از 5/1 درصد به 4/6 درصد رسید.

کودکان  فقر  نرخ  کرد  تاکید  همچنین  کانادا  آمار  اداره 
کانادایی در سال 2018 نسبت به سال 2017 تغییر نکرده 
است هر چند این میزان نسبت به سال 2012 تقریبا به 
نصف کاهش یافته است. سال 2018 در کل 566 هزار 
کودک کانادایی زیر خط فقر زندگی می کردند در حالی که 
شش سال پیش از آن، این رقم حدود یک میلیون نفر بود. 
طبق گزارش اداره آمار کانادا، آن دسته از کودکانی که در 
خانواده های با یک سرپرست زندگی می کنند، نسبت به 
کودکانی که سایه پدر و مادر بالای سرشان است، در برابر 

فقر آسیب پذیرتر هستند.

معلمان  اتحادیه  کانادا،  رادیو  از  به نقل  به گزارش هفته، 
انتاریو AEFO بعد از ظهر روز جمعه 28  فرانسوی زبان 
فوریه اعلام کرد معلمان عضو این اتحادیه پنجشنبه پنجم 
مارس اعتصاب خواهند کرد و به این ترتیب با همکاران 
انگلیسی زبان خود در مقطع متوسطه که قرار است در 
تشکیل  مشترکی  جبهه  کنند،  اعتصاب  تاریخ  همین 

خواهند داد.

انتاریو AEFO چند روز  زبان  فرانسوی  اتحادیه معلمان   
پیش تصمیم گرفت فراخوان اعتصاب در تاریخ 27 فوریه 
را به علت شرایط جوی لغو کند. این تصمیم واکش های 

متعددی را در رسانه های اجتماعی برانگیخت. 
ویرژین اوژه از مسئولان شورای تحصیلی »مون اوونیر« 
)آینده من( اعلام کرد همه مدارس فرانسوی زبان دولتی 

تحت تاثیر اعتصاب پنجم مارس قرار خواهند گرفت.

گروه خبر و 
ترجمه هفته

به رغم کاهش میزان فقر در سطح ملی، شمار خانواده های 
کانادایی که در زمینه مسکن نیازهای اساسی دارند، در 

سال های اخیر افزایش یافته است

اتحادیه معلمان فرانسوی زبان انتاریو AEFO از اعتصاب 
معلمان در پنجم مارس خبر داد

و این میزان بالاتر از هر استان دیگر است.
شمار دانشجویان خارجی که وارد کانادا می شوند در چهار 
سال گذشته تقریبا دو برابر شده است. استان انتاریو از این 
امتیاز بهره کامل را برده است اما عملکرد استان کبک در 
این رقابت آن قدر ضعیف بوده که حتی ممکن است این 
استان در رقابت برای جذب استعدادهای بین المللی قافیه 

را به دیگر استان های رقیب به طور کامل ببازد.
طبق آمار و ارقامی که وزارت مهاجرت کانادا منتشر کرده، 
در سال 2019 در مجموع 256 هزار مجوز تحصیل برای 
اتباع خارجی در کانادا صادر شد. به گفته مقامات، این رقم 

نسبت به چهار سال پیش دو برابر شده است.

تقریبا نیمی از متقاضیان تحصیل در کانادا در استان انتاریو 
پذیرش شده اند؛ اما استان کبک تنها 12درصد این افراد را 
پذیرش کرده که در مقایسه با جمعیت استان، رقم بسیار 

پایینی محسوب می شود.
کارنامه ضعیف استان کبک در این زمینه آثار و پیامدهایی 
منفی دارد؛ چرا که جذب و پذیرش دانشجویان خارجی 
در  ماهر  کار  نیروی  کمبود  جبران  و  ثروت  ایجاد  برای 
میان مدت، یک عنصر کلیدی و راهبردی محسوب می شود. 
کبک  مهاجرت  وزیر  بارت،  ژولن  سیمون  حال  این  با 
درخواست لاپرس را برای مصاحبه در این زمینه رد کرد و 

گفتگو با مقامات اتاوا را به لاپرس پیشنهاد کرد.

8 شماره  574 - پنج شنبه 15 اسفند 1398



اخبار کانادا و کبک

کبک برای مقابله با کرونا آماده نیست: پزشکان مونترالی

سقط جنین در کانادا کلا ممنوع شود؛ نماینده محافظه کار

زنی که از ایران برگشته، اولین مورد کرونا در کبک، قرنطینه شد

اپیدمی ویروس کرونا: پزشکان خانواده در مونترال هشدار 
با  مقابله  برای  که  احتیاطی  و  پیشگیرانه  تدابیر  دادند 
شیوع کووید-19 اتخاذ شده و همچنین تجهیزات موجود 

برای مقابله با این بیماری در استان کافی نیست.

 پزشکان مونترال می گویند کلینیک های پزشکی خانواده 
نه از تجهیزات مناسب و نه از آمادگی لازم برای مقابله 
با شیوع ویروس کرونا در استان کبک برخوردار نیستند

یورکتون-ملویل  انتخابیه  حوزه  نماینده  واگانتال  کتی 
ساسکاچوان در 

به گزارش هفته، به نقل از لاپرس کانادا، پزشکان خانواده 
تجهیزات  وجود  عدم  درباره  هشدار  ضمن  مونترال  در 
کافی و آمادگی لازم برای مقابله با ویروس کرونا از دولت 
 INSPQ کبک  عمومی  بهداشت  ملی  موسسه  و  محلی 
خواستند برای جلوگیری از شیوع این بیماری همه گیر 

در استان یک طرح اقدام مشخص و مطمئن تهیه کند.
دکتر ماری پییر کودسی، دکتر برایان وایت گای و دکتر 
خانواده  پزشکان  گروه  اعضای  از  که  دوکوی  ژونوویو 
اعلام  کانادا  به لاپرس  نامه ای  ارسال  با  نتردام هستند، 
کردند کاملا مشهود است که تدابیر اتخاذ شده توسط 
مقامات بهداشتی استان به منظور مقابله با ورود و شیوع 
کووید-19 در استان کبک کفایت نمی کند و در این میان 
پزشکان و مراکز درمانی که در خط مقدم جبهه مقابله با 

این ویروس مهلک قرار دارند، از آمادگی و تجهیزات کافی 
برخوردار نیستند.

گروه پزشکان خانواده نتردام در نامه خود از این مسئله 
کلینیک های  و  درمانی  مراکز  که  کردند  نگرانی  ابراز 
موسسه  توصیه های  و  خواسته ها  به  عمل  برای  استان 
ملی بهداشت عمومی کبک ظرفیت های لازم را ندارند. 
ان-95  بهداشتی  ماسک های  فردی،  تجهیزات حفاظت 
و اتاق های فشار منفی در مراکز درمانی و کلینیک های 

استان به هیچ وجه کافی نیست.
هفته گذشته اولین مورد ابتلا به ویروس کرونا در استان 
کبک تایید شد. این بیمار که از ایران به کانادا بازگشته 
کلینیک  یک  به  بیماری  علایم  مشاهده  از  پس  است 

مراجعه کرده است.

یک نماینده حزب محافظه کار قصد دارد سقط جنین بر 

استان کبک، در  به کووید-19 در  اولین مورد مشکوک 
مونترال شناسایی و قرنطینه شده است. 

اساس جنسیت را ممنوع کند.
واگانتال  کتی  کانادا،  رادیو  از  به نقل  هفته،  گزارش  به 
نماینده محافظه کار در پارلمان کانادا لایحه ای را پیشنهاد 
کرده است که طبق آن پزشکی که جنین را صرفا به علت 

جنسیت آن سقط کند، مجرم شناخته و زندانی شود.
به موجب لایحهC-233، پزشکی که بداند علت درخواست 
سقط جنین یک زن، صرفا جنسیت جنین است و اقدام به 

آن کند، مرتکب جرم شده است.
سخنگوی اندرو شییر، رئیس حزب محافظه کار کانادا، با 

 233-Cارسال رایانامه ای به لاپرس کانادا اعلام کرد: »لایحه
در انجمن حزبی محافظه کاران به رای گذاشته خواهد شد.« 
وی مشخص نکرد که آیا اندرو شییر موافق یا مخالف این 

لایحه است.
واگانتال از نمایندگان پارلمان خواسته است از ابتکار وی 
حمایت کنند. وی خطاب به نمایندگان تاکید کرد: »در 
زنان و مردان در تلاش  ارتقای حقوق  برای  کشوری که 
است، توسل به سقط جنین برای انتخاب جنسیت فرزند 

باید برای همیشه ممنوع شود.«

به گزارش هفته، به نقل از سی.بی.سی نیوز، وزیر بهداشت 
کبک، خانم دنیل مک کان با اعلام این خبر افزود که خانمی 
که مشکوک به کووید-19 است از ایران به قطر رفته و از 
آنجا به مونترال آمده و روز دوشنبه 24 فوریه وارد فرودگاه 
پیرالیوت ترودو شده است. به نظرمی آید این خانم به فاصله 
کمی بعد از ورود به یک کلینیک مراجعه کرده است و از 
آنجا به یک بیمارستان مجهز به بخش عفونی فرستاده ودر 

آنجا قرنطینه شده است.

بیمارستان  و  کلینیک  دقیق  بهداشت کبک، محل  وزیر 
قرنطینه را اعلام نکرد؛ اما تاکید کرد که به نظر می  آید کادر 
کلینیک با وی کمترین تماس را داشته و احتمالا بیماری به 
شخص ثالث منتقل نشده است؛ گرچه آن ها تحت نظارت 

پزشکی هستند.
وزیر بهداشت کبک همچنین اعلام کرد تا زمانی که نتیجه 
گزارش از آزمایشگاه میکرو بیولوژی ملی NML در وینیپگ 

نرسد تشخیص قطعی نخواهد بود.
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کمبود فرانسوی زبان در مانیتوبا؟

هزاران شکایت به خاطر تاخیر درپروازها فقط در 60 روز

کارگران در ویندزور بی کار می شوند

ادعای برایان پالیستر نخست وزیر استان مانیتوبا مبنی بر 
این که استان تحت حکمرانی وی یک استان دوزبانه است، 
چندان معتبر نیست چرا که در واقع هم بخش دولتی و 
هم بخش خصوصی این استان با کمبود نیروی کار مسلط 
به دو زبان روبرو هستند و برای تضمین خدمات به زبان 
فرانسه مشکل دارند. این مشکل در بسیاری از مناطق از 
جمله محله سن-بونیفاس وینیپگ که کانون اصلی فرانسوی 
زبانان مانیتوبا محسوب می شود، مشهود است. به گزارش 

بیش از سه هزار شکایت طی دو ماه در ارتباط با منشور 
مسافران

و  حمل  اداره  کانادا،  رادیو  از  به نقل  هفته،  گزارش  به 
نقل کانادا طی دو ماه بیش از سه هزار شکایت از طرف 

صفحه نمایشگر ورود و خروج ها در فرودگاه پییر الیوت 
ترودو مونترال

هفته، به  نقل از رادیو کانادا، مرکز »تجارت جهانی وینیپگ« 
از جمله مراکز تجاری است که برای پیدا کردن نیروی کار 
ماهر مشکل دارد. این مرکز برای تامین نیروی مورد نیاز خود 
به استخدام مهاجران فرانسوی زبان روی آورده است با این 
حال به گفته ماریت مولر مدیر عامل این مرکز، غالب اوقات 
سطح ضعیف زبان انگلیسی مهاجران فرانسوی خودش یک 
مشکل است چرا که آشنایی به دو زبان برای کار کردن در 
مرکز تجارت جهانی وینیپگ امری اجباری است. ماریت 
مولر می گوید دولت هایی که در مانیتوبا روی کار می آیند 
غالبا اطلاع رسانی های لازم را انجام نمی دهند تا مهاجران 
پیش از آمدن به استان با شرایط زبانی کار در بازار منطقه 
کاملا آشنا باشند. فیصل زلما رئیس مدرسه مدیریت تجاری 
وابسته به دانشگاه سن-بونیفاس همین دیدگاه را دارد. وی 

می گوید مهاجرانی که به استان مانیتوبا می آیند غالب اوقات 
درباره الزامات و شرایط زبانی بازار کار اینجا اطلاعات لازم را 
ندارند. فیصل زلما که استاد اقتصاد است، افزود طبق آماری 
که مسئولان استان منتشر کرده اند هر سال به طور متوسط 
9 هزار نفر از استان خارج می شوند و این نشان می دهد که 
استان مانیتوبا ظرفیتهای لازم را برای حفظ مهاجران ندارد. 
اما به گفته فیصل زلما، شرایط زبانی تنها مشکل بازار کار در 
استان مانیتوبا نیست. وی معتقد است مشاغلی که به عنوان 
مثال در منطقه وینیپگ ایجاد شده اند نه تنها جذابیت های 
نیستند. سال  اوقات دائمی هم  بلکه غالب  ندارند  را  لازم 
گذشته استان مانیتوبا نزدیک به 19 هزار مهاجر جذب کرد 
که یک رکورد محسوب می شود اما همانند سال های گذشته 

کمتر از دو درصد این مهاجران فرانسوی زبان بودند.

درخواست  چرا  می گویند  که  کرده  دریافت  مسافرانی 
شرکت های  طرف  از  پروازها  تاخیر  بابت  آن ها  غرامت 

هواپیمایی رد شده است.
و  قوانین  گذشته  دسامبر  پانزدهم  کانادا،  فدرال  دولت 
مقررات جدیدی وضع کرد که شرکت های هواپیمایی را 
پروازهایی که علت  لغو  یا  تاخیر  بابت  است  ملزم کرده 
در  امنیتی  مسایل  و  هستند  شرکت ها  خود  عاملش  یا 
آن ها دخیل نبوده است، تا سقف یک هزار دلار غرامت به 

مسافران زیان دیده بپردازند.
موج شکایت مسافران هوایی از پانزدهم دسامبر آغاز شد 
و تا سیزدهم فوریه امسال اداره حمل و نقل کانادا در کل 

3037 فقره شکایت دریافت کرد که معادل تقریبا چهل 
درصد از کل شکایات مسافران در آخرین سال مالی این 

شرکت است. 
مارک گارنو، وزیر حمل و نقل فدرال کانادا تاکید کرده است 
آشکار، منسجم،  مقررات جدید حمایتهای  و  قوانین  که 

شفاف و منصفآن های را از مسافران به عمل خواهد آورد.
با این حال این مقررات تا این جای کار موجب آشفتگی و 
ناامیدی بسیاری از مسافران شده است؛ چرا که مسافران 
ناراضی معتقدند که شرکت های هواپیمایی دلایل معتبر 
و قانع کننده ای برای مخالفت با درخواست غرامت آن ها 

ارائه نمی کنند.

فیات کرایسلر بخشی از مشاغل خود را در کارخانه اش 
در ویندزور حذف می کند. به گزارش هفته، به نقل از رادیو 

کانادا، شرکت خودروسازی فیات کرایسلر، روز پنجشنبه 28 فوریه اعلام 
کرد از 29 ژوئن بخشی از فعالیتهای خود را در کارخانه مونتاژ محصولات 
شرکت در ویندزور متوقف خواهد کرد. نزدیک به یک هزار و پانصد نفر از 
نیروهای کار شرکت تحت تاثیر این تصمیم که تاکنون چهار بار به تعویق 
افتاده است، قرار خواهند گرفت. مقامات فیات کرایسلر بعد از ظهر روز 
پنجشنبه با انتشار بیانیه ای اعلام کردند این تصمیم را به منظور هماهنگ 

کردن حجم تولیدات شرکت با میزان تقاضای 
بازار اتخاذ کرده اند. در این بیانیه آمده است: 
به کار  را  »مقامات شرکت همه تلاش خود 
خواهند گرفت تا به محض این که شرایط فراهم 
شد، برای آن هایی که به علت این تصمیم کار 
خود را از دست داده اند، بر حسب سنوات و 

سابقه کارشان، مشاغل جدید ایجاد کنند.«
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توافـق دولـت کانـادا با حـزب جدایی خـواه بلـوک کبکوا 
جدید نفتـای  تصویب  بـرای 

ــد؛  ــرواز می کن ــن پ ــه پک ــان ب ــادا همچن ــا: ایرکان کرون
کارگــران فــرودگاه نگــران هســتند

ـــرای تصویـــب  توافـــق بلـــوک کبکـــوا و لیبرالهـــا راه را ب
ـــکای  ـــارت آزاد آمری ـــد تج ـــه جدی ـــق نام ـــریع تواف س

ـــد. ـــوار می کن ـــد( هم ـــای جدی ـــمالی )نفت ش

بـــه رغـــم شـــیوع نگـــران کننـــده کروناویـــروس در 
جهـــان، ایرکانـــادا بـــه پروازهـــای مســـتقیم خـــود 

ــد ــه می دهـ ــن ادامـ ــرال و پکـ ــن مونتـ بیـ

یک انبار آلومینیوم در سگنی

پروازهای  کروناویروس،  روزافزون  شیوع  رغم  به 
دارد ادامه  همچنان  پکن  و  مونترال  بین  ایرکانادا 

بـــه گـــزارش هفتـــه، به نقـــل از رادیـــو کانـــادا، 
ـــان در  ـــه در پارلم ـــرودو ک ـــتین ت ـــرال جاس ـــت لیب دول
ـــت  ـــاره حمای ـــوا درب ـــوک کبک ـــا بل ـــرار دارد ب ـــت ق اقلی
از بخـــش آلومینیـــوم توافـــق کـــرده اســـت تـــا بـــه 
ـــای  ـــریع نفت ـــب س ـــرای تصوی ـــه ب ـــب زمین ـــن ترتی ای
ـــا  ـــک امض ـــکا و مکزی ـــادا، آمری ـــان کان ـــه می ـــد ک جدی

ـــود. ـــا ش ـــت، مهی ـــده اس ش
طبـــق اخبـــار و اطلاعاتـــی کـــه رادیـــو کانـــادا بـــه 
ـــی  ـــادا مذاکرات ـــدرال کان ـــت ف دســـت آورده اســـت، دول
ـــد و  ـــا قواع ـــرده ت ـــاز ک ـــک آغ ـــکا و مکزی ـــا آمری را ب
مقـــررات مربـــوط بـــه آلومینیـــوم در توافـــق نامـــه 
تجـــارت آزاد آمریـــکای شـــمالی بـــه نحـــوی مـــورد 
ـــادا  ـــوم کان ـــت آلومینی ـــه صنع ـــرد ک ـــرار گی ـــی ق بازبین
ـــته  ـــتری داش ـــای بیش ـــعه ضمانت ه ـــا و توس ـــرای بق ب

ـــد. باش
اســـتیو ورهـــول مذاکـــره کننـــده ارشـــد کانـــادا روز 
ــلام  ــی اعـ ــه پارلمانـ ــه در کمیتـ ــنبه 25 فوریـ دوشـ
ـــش  ـــد روز پی ـــک از چن ـــکا و مکزی ـــادا، آمری ـــرد کان ک
مذاکـــرات خـــود را در ایـــن بـــاره آغـــاز کرده انـــد.

ـــوم در  ـــت آلومینی ـــه صنع ـــوط ب ـــررات مرب ـــی مق بازبین
ـــوک  ـــه بل ـــود ک ـــروطی ب ـــی از ش ـــد یک ـــای جدی نفت
کبکـــوا بـــرای حمایـــت از ایـــن ســـند تجـــاری در 

ـــود. ـــرده ب ـــرح ک ـــادا مط ـــان کان پارلم
ــوا روز  ــوک کبکـ ــه رئیـــس بلـ ــوا بلانشـ ــو فرانسـ ایـ
ــی  ــاعت 10 در کنفرانسـ ــه سـ ــنبه 26 فوریـ چهارشـ
مطبوعاتـــی نتیجـــه تلاش هـــا و اقداماتـــی را کـــه در 
ــوم  ــت آلومینیـ ــتر از صنعـ ــت بیشـ ــتای حمایـ راسـ

صـــورت گرفتـــه اســـت، تشـــریح خواهـــد کـــرد.

بـــه گـــزارش هفتـــه، به نقـــل از رادیـــو کانـــادا، ایـــن 
روزهـــا اوضـــاع در فـــرودگاه بیـــن المللـــی پییـــر-

ـــیوع  ـــب اســـت. ش ـــی ملته ـــرال کم ـــرودو مونت الیوت-ت
بیمـــاری همـــه گیـــر و مهلـــک کروناویـــروس کـــه 
هـــر روز ابعـــاد جدیـــدی در جهـــان پیـــدا می کنـــد 
ــی  ــب نگرانـ ــرد، موجـ ــتری می گیـ ــان بیشـ و قربانیـ
ــدان  ــده و کارمنـ ــرال شـ ــی مونتـ ــنل فرودگاهـ پرسـ
ــان  ــادا میـ ــای ایرکانـ ــه پروازهـ ــت ادامـ ــاره علـ دربـ
ـــد. ـــرح می کنن ـــادی مط ـــوالات زی ـــن س ـــرال و پک مونت

ــع  ــن وضـ ــد ایـ ــادا می گویـ ــد ایرکانـ ــک کارمنـ یـ
ــا عجیـــب اســـت. ــرای مـ ــا بـ واقعـ

 ایرکانـــادا 29 ژانویـــه از تعلیـــق موقـــت همـــه 
ـــر  ـــانگهای خب ـــن و ش ـــان پک ـــتقیم می ـــای مس پروازه
ـــان  ـــن همچن ـــه چی ـــا ب ـــی پروازه ـــی برخ ـــا وقت داد. ام
ادامـــه دارد، ایـــن تدبیـــر چـــه فایـــده ای می توانـــد 

داشـــته باشـــد؟
ـــا  ـــادا ب ـــه رادیوکان ـــز ک ـــر نی ـــران دیگ ـــیاری از کارگ بس
ـــاش  ـــان ف ـــتند نامش ـــرد و نخواس ـــه ک ـــا مصاحب آن ه
شـــود، سوالشـــان ایـــن اســـت کـــه چـــرا آژانـــس 
ـــق  ـــم و دقی ـــور منظ ـــه ط ـــادا ب ـــرزی کان ـــات م خدم
مســـافرانی را کـــه از آســـیا وارد کشـــور می شـــوند، 
ــرودگاه  ــنل فـ ــیاری از پرسـ ــد؟ بسـ ــه نمی کنـ معاینـ
کـــه احســـاس می کننـــد کارشـــان جانشـــان را بـــه 
ـــه در  ـــیایی ک ـــافران آس ـــت، از مس ـــه اس ـــر انداخت خط

ــد. ــه می گیرنـ ــد، فاصلـ ــردد می کننـ ــرودگاه تـ فـ
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ویروس کرونـا:
کشف یک داروی گیاهی در مونتـرال 

خبرهای کرونا

گروه خبر هفته

ــد  ــاید بتوان ــه ش ــدی ک ــی جدی داروی گیاه
کروناویــروس را درمــان کنــد

 IRCM مونتـرال  بالینـی  تحقیقـات  موسسـه  شـاید 
داروی درمـان بیمـاری مسـری ویـروس کرونا را کشـف 
کـرده باشـد. رادیـو کانـادا بـا دکتـر میشـل کرتیئن که 
سرپرسـتی گـروه تحقیـق کاشـف ایـن دارو را بـر عهده 

دارد، مصاحبـه کـرده اسـت.
در حـال حاضـر یکـی از معـدود زمینه هایـی کـه روابط 
کانـادا و چیـن دچـار تنـش و مشـکل نیسـت، تحقیقات 
پزشـکی اسـت. دکتر میشـل کرتئیـن و گـروه تحقیقات 
مـاده  یـک  شـاید  می کننـد  فکـر  وی  هدایـت  تحـت 
گیاهـی بتوانـد بـرای ویـروس کرونـا تاثیری پیشـگیرانه 

و حتـی شـفابخش داشـته باشـد. 
این ماده از یک گیاه گرفته می شود! می توانیم آن را به 

راحتی کشت کنیم! این ماده در پیاز و سیر وجود دارد...
دکتـر میشـل کرتیئـن تاکید کـرد مقامات چیـن به این 
نتیجـه رسـیده اند که کوئرسـتین بایـد بـر روی بیماران 
آلـوده بـه ویـروس کرونا آزمایش شـود. وی افـزود حتی 
اگـر نتیجـه هـم مطلـوب نباشـد، بـا توجـه بـه اپیدمـی 
گسـترده و خطرناکـی کـه بـا آن روبرو هسـتیم، امتحان 
کـردن ایـن دارو بـه زحمتـش مـی ارزد ضمـن ایـن کـه 
مـا معتقدیـم کـه احتمـال مفیـد و موثـر بـودن آن نیـز 

وجـود دارد.
دکتـر کرتیئـن تصریـح کـرد از این مـاده گیاهـی پیش 
از ایـن نیـز بـرای درمـان و پیشـگیری ابـولا و همچنین 
ویـروس زیـکا اسـتفاده شـده اسـت. در سـال 2014 از 
آزمایـش این مـاده در آزمایشـگاه ملی میکروب شناسـی 
وینیپـگ نتیجـه بسـیار خوبـی حاصـل شـد. فقـط ایـن 
مـاده در تغییـر سـاختار ویـروس ابـولا موثـر واقع شـد.

در ایـن شـرایط، رونـد آزمایشـات بالینـی احتمـالا بـه 
زودی در چیـن آغـاز خواهـد شـد چـرا کـه قرص هـای 
آن توسـط اداره دارو و غـذای آمریـکا تهیه شـده اسـت. 
یـک شـرکت داروسـازی کوچـک سوئیسـی نیـز بـرای 

تهیـه کوئرسـتین بـا دز بـالا تحقیقات خوبـی انجام داده 
و آمـاده اسـت ایـن دارو را در اختیـار چیـن قـرار دهـد. 
بـه گفتـه دکتـر کرتیئـن بـه محـض ایـن کـه قرص هـا 
در اختیـار چیـن قـرار گرفـت، آزمایشـات بالینـی روی 
یکهـزار بیمار در شـهر ووهان که منشـاء ظهـور و کانون 
شـیوع ویـروس کرونا محسـوب می شـود، انجـام خواهد 
شـد. قرار اسـت بـه زودی ایـن دارو از سـوئیس به چین 

ارسـال شود.
دکتـر کرتیئـن افـزود: »قـرار اسـت اینجا در آزمایشـگاه 
موسسـه تحقیقـات بالینـی مونترال سـالن ارتباط دایمی 
24 سـاعته بـا چیـن ایجـاد شـود و نتایـج تحقیقـات و 
آزمایشـاتی کـه در این بـاره انجـام می شـود، هـر روز در 

اختیـار رسـانه ها قـرار گیرد.«
ژو چـن، پزشـک چینـی کـه قـرار اسـت در ایـن زمینه 
مسـئولیت ارتبـاط دایـم بـا گـروه پژوهشـگران کانادایی 
در  آموزشـی  دوره  یـک  باشـد،  داشـته  عهـده  بـر  را 
موسسـه تحقیقـات بالینـی مونتـرال سـپری کـرده و از 
دوسـتان شـخصی دکتـر میشـل کرتیئـن اسـت. ایـن 
امتیـازی اسـت کـه می توانـد رونـد همـکاری بیـن دو 
گـروه تحقیقاتـی کانـادا و چیـن را تسـهیل نمایـد. ژو 
چـن همچنیـن از دانشـگاه مونتـرال دکتـرای افتخـاری 

دریافـت کـرده اسـت. 
اگـر آزمایشـات بالینـی در ایـن زمینـه بـا نتایـج مثبـت 
نیازهـای  تامیـن  بـرای  سـریع  خیلـی  باشـد،  همـراه 
تولیـد  قـرص  میلیاردهـا  جهـان،  سراسـر  در  بیمـاران 
خواهـد شـد. بـه گفتـه دکتـر کرتیئـن، درمـان بیمـار 
مبتـلا بـه کروناویـروس بـا ایـن قرص ها کـه روزانـه باید 
چهـار تـا از آن ها را مصرف کند، تنهـا 1/50 دلار در روز 
هزینـه خواهـد داشـت در حالـی کـه آنتـی ویروسـهای 
جدیـدی کـه بیمـاران مصـرف می کننـد روزانـه حـدود 

1000 دلار بـرای آن هـا هزینـه دارد. 
کارآیـی  خصـوص  در  کرتیئـن  دکتـر  حـال  ایـن  بـا 
را  احتیـاط  جانـب  کوویـد-19  درمـان  در  کوئرسـتین 

رعایـت می کند و اذعان دارد کـه از اپیدمی کروناویروس 
کـه بـه گفتـه وی روز بـه روز وخیمتـر می شـود، واقعـا 

نگـران اسـت.

عمومی  بهداشت  ملی  مدیر  آرودا،  اوراسیو  دکتر   
استان کبک بعد از ظهر روز دوشنبه 24 فوریه وضعیت 

کرد تشریح  استان  در  را  کرونا  بیماری 

نگـران شـیوع کرونـا نباشـید، اگـر در 
می کنیـد زندگـی  کبـک 

مقامـات بهداشـتی اسـتان کبـک ابـراز اطمینـان کردند 
کـه در حـال حاضـر خطر شـیوع ویـروس کرونـا چندان 

نیسـت زیاد 
مقامـات  کانـادا،  رادیـو  از  به نقـل  هفتـه،  گـزارش  بـه 
تـلاش  روز دوشـنبه  اسـتان کبـک  بهداشـت عمومـی 
کردنـد بـه سـاکنان اسـتان در خصـوص خطـر شـیوع 
بـه  آلـوده  زن  مسـافر  یـک  توسـط  کرونـا  ویـروس 
ونکـوور  مسـیر  در  فوریـه  چهاردهـم  کـه  کوویـد-19 
توقفـی کوتـاه در مونترال داشـته اسـت، اطمینان خاطر 

بدهنـد.
دکتـر اوراسـیو آرودا، مدیر ملی بهداشـت عمومی کبک، 
مطبوعاتـی  کنفرانسـی  در  دوشـنبه  روز  ظهـر  از  بعـد 
گفـت: »اولا هنـوز هم هیچ مـورد بیمـاری کروناویروس 
در اسـتان کبـک تشـخیص داده نشـده اسـت. ثانیـا هر 
چنـد احتمـال شـیوع ویـروس کرونـا از طریـق ایـن زن 
مسـافر پـرواز ایرکانـادا در اسـتان ضعیف اسـت، مقامات 

IRCM  بخشی از موسسه تحقیقات بالینی مونترال )دکتر میشل کرتیئن  دکتر میشل کرتیئن محقق موسسه تحقیقات بالینی مونترال 
       پزشک و محقق موسسه تحقیقات بالینی مونترال(
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خبرهای کرونا

بهداشـت عمومـی بـا همه افـرادی که در داخـل هواپیما 
یـا فـرودگاه مونتـرال بـه نوعـی بـا ایـن زن بیمـار در 
تمـاس بوده انـد، ارتباط برقـرار خواهند کـرد و توصیه ها 
و تدابیـر لازم را در خصـوص آن هـا بـه اجـرا خواهنـد 

گذاشت.«
ده روز از ایـن پـرواز ایرکانـادا گذشـته و اگـر هـر یک از 
ایـن افـراد به ویـروس کرونا آلوده شـده باشـند، علایم و 

نشـانه های بیمـاری را از خـود بـروز می دهند. 
شـرکت ایرکانـادا، روز یکشـنبه 23 فوریـه اعـلام کـرد 
نتیجـه آزمایـش آلودگـی بـه کووید-19 یک زن مسـافر 
ایـن هواپیمـا مثبـت اعـلام شـده اسـت؛ امـا مقامـات 
بهداشـت 22 فوریـه یعنـی یـک هفتـه بعـد ایـن مـورد 

ابتـلا بـه ویـروس کرونـا را اعـلام کرده انـد. 
دکتـر آرودا افـزود : »یـادآوری می کنـم که ایـن بیماری 
غالبـا از طریـق ترشـحات دهانـی منتقل می شـود. حتی 
در مـواردی کـه خطـر شـیوع سـل در میـان مسـافران 
داخـل  در  کـه  افـرادی  فقـط  باشـد،  مطـرح  هواپیمـا 
هواپیمـا نزدیـک بیمـار نشسـته اند، تسـت می شـوند.«

بیماری هـای  دیگـر  بـر خـلاف  آرودا  دکتـر  گفتـه  بـه 
بـه شـدت واگیـردار مثـل سـرخک، کوویـد-19 فقط از 

طریـق تمـاس بـا ترشـحات آلـوده منتقـل می شـود.
دکتـر آرودا در پاسـخ بـه این کـه آیا ممکن اسـت کانادا 
نیـز هماننـد ایتالیـا تدابیـر محدودکننـده ای در برخـی 
احتمالـی  اتخـاذ کنـد، گفـت: »هیـچ  شـهرهای خـود 
منتفـی نیسـت؛ امـا هنـوز بـه آن مرحلـه نرسـیده ایم.«

11 مورد در کانادا
در حـال حاضـر کل موارد تایید شـده ابتلا به کووید-19 
در کانـادا تنهـا در دو اسـتان انتاریـو و بریتیـش کلمبیـا 

شـده اند. ثبت 
روز دوشـنبه، مقامات بهداشـت عمومـی بریتیش کلمبیا 
از هفتمیـن مـورد آلودگـی بـه ویـروس کرونـا در ایـن 
اسـتان خبـر دادنـد. بـا ایـن حـال مقامـات بـاز هـم بـه 
مـردم اطمینـان دادنـد کـه خطـر شـیوع بیمـاری در 

منطقـه زیـاد نیسـت.
دکتـر بونـی هانـری، مسـئول ارشـد بهداشـت بریتیـش 
کلمبیـا، تاکیـد کـرد: »همـه افـرادی را کـه بـا ایـن فرد 
در تمـاس بوده انـد، شناسـایی کـرده و بـا آن هـا تمـاس 

گرفته ایـم.« 
در انتاریـو نیـز صبـح روز دوشـنبه چهارمیـن مـورد ابتلا 
بـه کروناویـروس تاییـد شـد. ایـن بیمـار زنـی اسـت که 
بـه چیـن مسـافرت کـرده اسـت. دیگـر افـراد مبتـلا بـه 
ایـن بیمـاری در اسـتان درمان شـده اند. سـازمان جهانی 
بهداشـت روز دوشنبه هشـدار داد جامعه جهانی باید خود 
را بـرای یـک اپیدمـی فراگیـر ویـروس کرونا آمـاده کند. 
این آژانس سـازمان ملل متحد از سـرعت شـیوع ویروس 
کرونـا خارج از چین ابـراز نگرانی کـرد. افزایش ناگهانی و 
نگران کننـده مـوارد ویـروس کرونا در ایتالیـا، کره جنوبی 
و ایـران گـزارش شـده اسـت؛ ضمـن این کـه دسـت کـم 
پنج کشـور دیگر شـامل عراق، عمان، افغانسـتان، بحرین 

و کویـت نیـز درگیـر ایـن بیماری شـده اند.

  شرکت هواپیمایی ایرکانادا تاکید کرد که ابتلای این 
زن به کروناویروس بیست و دوم فوریه یعنی هشت روز 

پس از پرواز تایید شده است.

تاییـد شـد: زن ایرانی آلوده بـه کرونا در 
مونتـرال هم توقف داشـته

یـک مسـافر زن ایرکانـادا کـه بـه ویـروس کرونـا مبتـلا 
شـده در مونترال توقف داشـته اسـت. این مسـافر آلوده 
بـه ویـروس کرونـا، چهاردهـم فوریـه از ایران بـه ونکوور 

اسـت. رفته 
بـه گـزارش هفتـه بـه نقـل از رادیـو کانـادا، مقامـات 
ایرکانـادا روز یکشـنبه بیسـت و سـوم فوریـه  شـرکت 
تاییـد کردنـد کـه نتیجـه آزمایـش کروناویـروس یـک 
مسـافر زن یکـی از پروازهـای این شـرکت بیـن مونترال 
و ونکـوور در تاریـخ چهاردهـم فوریـه مثبت بوده اسـت. 
ایرکانـادا تصریـح کـرد مقامـات بهداشـتی کانادا بیسـت 
و دوم فوریـه یعنـی بیـش از یـک هفتـه بعـد از پـرواز، 

آلودگـی ایـن زن را بـه کوویـد-19 تاییـد کرده انـد.
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آثار هنرمندان ایرانی در جشنواره فیلم های هنری مونترال 
دومین دوره جشنواره فیلم های هنری مونترال از 81 تا 22 مارس 

نمایشگاه ایستگاه زمستانی ساحل وودباین تورنتو

جشـنواره فیلمهـای هنـری مونترال)فیفـا( FIFA، بـرای 
ویژگیهـای  بـا  بینالملـی  آثـار  متوالـی،  سـال  دومیـن 
را  جدیـد  چندرسـانه ای  و  و  تعاملـی  واقعیت مجـازی، 
انتخـاب کـرده  و می کوشـد تـا دیدگاه هـای خلاقانـه در 

مـورد خلـق ایـن آثـار را معرفـی و برجسـته کنـد.
امسـال بـرای اولیـن بـار اسـت کـه ایـن جشـنواره بـه 
اسـتقبال نمایـش آثـار هنرمنـدان ایرانـی از نسـل های 
مختلـف فیلم سـازی در بخـش ویـژه »فیلم هـای هنـری 
 SPOTLIGHT ON IRANIAN ART باعنـوان  ایرانـی« 

رفـت. خواهـد   FILMS

ایـن رویداد شش سـاعته شـامل سـه بخش اکـران فیلم با 
موضوعـات جداگانـه اسـت کـه در سـال های اخیـر تولید 
شـده اند و بیشـتر آن ها بـرای اولین بار در جشـنواره فیفا 
2020 در مونتـرال بـه نمایـش در می آیند. برخـی از این 
آثـار در ایـران و برخـی نیـز در خـارج از ایـران سـاخته 

از  مختلفـی  طیـف  آنـان،  انتخـاب  بـرای  کـه  شـده اند 
موضوعـات در نظـر گرفتـه شـده  اسـت. بیـش از نیمی از 
ایـن فیلم هـا بـه کارگردانـی زنان سـاخته شـده اند. هدف 
از ایـن بخـش ویـژه، برجسـته کـردن غنـای فرهنگـی و 

هنـری تمـدن ایران اسـت.
در بخـش اول بـا عنـوان »دنیـا، صحنـه نمایـش اسـت«، 
9 فیلـم از 9 کارگـردان نسـل جـوان ایرانـی بـه نمایـش 
درخواهنـد آمـد. سـوگل رضوانـی، طنیـن ترابـی، عاطفه 
خـادم العـذرا، مرجـان انصـاری، پیمـان قربانـی، علیرضـا 
کی منـش و امیر پوسـتی، گیلناز آذرپیمـا، فرید یاحقی و 
فرهـاد پاکـدل در این بخش حضـور دارند. تـم اصلی این 

بخـش بـر تلفیق تئاتـر و رقص اسـتوار اسـت. 
دو  از  فیلـم  دو  مضاعـف«،  »نوردهـی  دوم  بخـش  در 
کارگردان نسـل قبل تر، شـیرین نشـاط و علی شیلانداری 
نمایـش داده میشـوند. ایـن دو فیلـم با محوریت عکاسـی 

و مسـتند انـگاری تولیـد شـده اند. 
در بخش سوم با عنوان »زیبابین« آثار تجربی و انیمیشن 
معرفی  مخاطبان  به  را  اثر   9 که  خواهند داشت  حضور 
خواهند کرد. پریسا محیط، محبوبه کلائی، وحید حسینی 
نامی،نرگس حقیقت، طراوت خلیلی، شیوا صادق اسدی، 
مانیا اکبری و داگلاس وایت، آرش اخگری و سام کلانتری 

از شرکت کنندگان این بخش  هستند. 
روز  دو  در  رویداد،  این  در  ایرانی  هنرمندان  آثار  نمایش 
یکشنبه 21 مارس ساعت 20:30 و نیز دوشنبه 22 مارس 
 J.A. de Sève در ساعت 5:45 و 8:30 بعدازظهر در پاویون
دانشگاه کنکوردیا، پذیرای علاقه مندان هنر و فرهنگ ایران 
خواهد بود. جلسات بررسی و پرسش و پاسخ با فیلم سازان 

در انتهای جلسات فیلم برگزار خواهند شد.
1400 de Maisonneuve Blvd W, Montreal, QC, 
H3G 1MB 

ـــو  ـــی در ســـاحل Woodbine تورنت ـــرای ششـــمین ســـال متوال نمایشـــگاه Winter Station  ب
ـــود.  ـــزار می ش ـــارچ برگ ـــا 30 م ت

ـــیاری  ـــداد بس ـــه تع ـــه توج ـــت ک ـــزرگ اس ـــاد ب ـــری در ابع ـــار هن ـــگاه آث ـــک نمایش ـــن ی ای
ـــد. ـــب می کن ـــود جل ـــه خ ـــده را ب ـــد کنن بازدی

ـــه از  ـــت ک ـــده اس ـــه ش ـــتگاه تعبی ـــوع 4 ایس ـــگاه، در مجم ـــن نمایش ـــزاری ای ـــرای برگ ب
میـــان صدهـــا طـــرح برگزیـــده شـــده اند.

گروه خبر هفته

اخبار جامعه افغان و ایرانی مونترال

مریم ایرانی
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اخبار جامعه افغان و ایرانی مونترال

گردهمآیی مرکز زنان افغان مونترال به مناسبت روز حهانی زن
مرکــز زنــان افغــان مانتریــال بــه مناســبت روز جهانــی زن 

برنامــه ای تــدارک دیــده اســت. 
ــت  ــدان جه ــه از علاقه من ــن برنام ــز در ای ــه ی مرک ــق اطلاعی طب
شــرکت فعــال دعــوت شــده اســت. از برنامه هــای درنظــر گرفتــه 
ــرد.  ــام ب ــام ن ــرو ش ــیقی و س ــرای موس ــه اج ــوان ب ــده، می ت ش
مرکــز زنــان افغــان مانتریــال زمــان برگــزاری مراســم را روز 

ــرد. ــلام ک ــارچ 2020 اع ــنبه 9 م دوش
ــع در  ــماره 1857 واق ــی 19 در ش ــاعت 15 ال ــه از س ــن برنام ای

ــد. ــد ش ــزار خواه ــان de Maisonneuve West برگ خیاب
از  بیشــتر  اطلاعــات  علاقه منــدان می تواننــد جهــت کســب 
info@awcm. طریــق شــماره تمــاس 5143212194 و یــا ایمیــل

ــد. ــدام نماین ــارچ اق ــخ 6 م ــا تاری ca  ت

کمک به کودکان نیازمند ایرانی به جای جشن نوروزی

کرونا  ویروس  هستیم  جریان  در  همه  که  همانطور 
مسری است و از شخصی به شخص دیگر انتقال پیدا 
می کند.  گروه فرهنگی ماهور تصمیم گرفت که بخاطر 
رعایت ایمنی و به علت اهمیت برای سلامتی همه ی 
افراد جامعه برنامه جشن نورورزی را کنسل کرده. و 

طی اطلاعیه ای به شرح زیر به اطلاع عموم رساند:
»متاسفانه به علت بحران بوجود آمده با شیوع ویروس 
کرونا، گروه ماهور در نظر دارد جشن نوروزی امسال 
عزیزان  شما  و سلامت  پیشگیری  جهت  به  را  خود 
منتفی اعلام نماید. لذا از شما عزیزان خواستاریم که 
این بار نیز کودکان بیمارمان را که در این شرایط بیشتر 
از سایرین در معرض خطر هستند، تنها نگذارید و ما را 
در یاری رساندن به این کودکان حمایت کنید تا دست 
در دست یکدیگر چراغ امید را در دل این عزیزان و 

خانواده هایشان زنده نگه داریم.«
خانم مرجان حسینی مسئول گروه ماهور در پاسخ به 
به کودکان  ارائه کمک  سوالات هفته در مورد نحوه 
نیازمند ایرانی و صرف هزینه هایی که برای همیاری 

جمع می شود چنین پاسخ دادند:

آیا شما فقط در ایران فعالیت می کنید؟
فعال  اعضای  از  یکی  طریق  از  ما  حسینی:  مرجان 
رساندن  و  تهیه  ایران شخصا جهت  در  خودمان که 
داروها برای درمان بچه های بیمار را انجام می دهد فقط 
در ایران فعالیت می کنیم و به هیچ ارگان یا موسسه ای 

وابسته نیستیم.
شما تا امروز چه کارها و فعالیت هایی انجام دادید 

و آیا از نتیجه کارتان راضی هستید؟
خانم مرجان حسنی: ما در مقیاس بزرگ جشن یلدا 
چشم گیری  استقبال  با  خوشبختانه  که  داشتیم  را 
روبه رو شدیم و خدا را هزاران بار سپاس که با رضایت 
عزیزانی که افتخار میزبانی آن ها را داشتیم، انجام شد 
و توانستیم یک شب زیبا و خاطره انگیز را در کنار هم 
بگذرانیم و با هم این شادی را به کودکان با بیماری 
خاص پروانه ای هدیه کنیم، که لذت جشن را برای ما 

صد چندان کرد.

جامعه آماری شما که به آن ها کمک می کنید، چه 
کسانی هستند؟

در  که  جا  هر  می کنیم  سعی  ما  حسینی:  مرجان 
کشورمان به ما نیاز باشد در حد بضاعت مان دستی 
اشاره  قبلا  که  همان طور  باشیم،  داشته  یاری  برای 
کردم، کمک به زلزله زدگان، تهیه لوازم التحریر و لباس 
و کفش در آغاز سال نو و کمک به کودکان با بیماری 
خاص. امید به روزی که هیچ انسان نیازمندی در هیچ 
زندگی  شرایط  از  انسان ها  همه  و  نباشد  دنیا  جای 
ما  گروه  اصلی  هدف  اما  باشند،  برخوردار  یکسانی 
کودکان هستند، چراکه ما اگر به دنبال داشتن آینده ای 
روشن برای کشورمان هستیم باید به سلامت جسمی و 

روحی آینده سازان توجه داشته باشیم.

چطور افراد نیازمند را انتخاب می کنید و اعتماد می کنید که به 
آنها کمک کنید؟

مرجان حسینی: افراد نیازمندی که به ما معرفی می شوند همان طور که 
قبلا گفتم از طریق یکی از همراهان ما که در ایران زندگی می کنند، 
بررسی و پیگیری می شوند. این بانوی مهربان حتی به شهرهای مختلف 
سفر می کنند و نه تنها پیگیر روند درمان جسمی کودکان هستند بلکه 
نهایت تلاش را می کنند تا از لحاظ روحی هم کودکان و خانواده هایشان 

حمایت شوند.
در صورت تمایل لطفا کمک های نقدری خود را به ایمیل گروه ماهور 

info@Mahour .ca  .ارسال نمایید
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بازارچه نوروزی
انجمن فرهنگی ایرانیان وست آیلند

بازار نوروزی
پرشین اینترتینمنت

10:00 Sat.Mar.15.2020
2900 Rue Lake D.D.O

Sat.Mar.14.2020
6945 St. Jacques

 شنبه 14 و 15 مارچ شنبه 14  مارچ
بازارچه نوروزی

کانون فرهنگی نور مونترال

10:00 Sun.Mar.15.2020
4844 courtrai

یکشنبه 15 مارچ

اخبار مونترال

بازارچه نوروزی دهخدا
مدرسه دهخدا

بازارچه نوروزیِ کتاب
کتابخانه نوروززمین 

اجرای کنسرت/نمایش سوگ سرو
کمپانی نیوا آرت

برگزاری کلاس نقاشی
گروه فرهنگی شهرزاد

نمایش مستند سکو
داکیونایت مونترال

جشن روز زن
مرکز زنان افغان مونتریال

شب شعر
کانون فرهنگی خانه ما

نمایش خوانی: همه  دزدها دزد نیستند
مجموعه فرهنگی شهرزاد

سخنرانی شیرین مهربد
انجمن زنان ایرانی مونترال

10:00-Sat.Mar.14.2020
4976-Notre-Dame Ouest

10:00 Sat.Mar.14.2020
1650 de Maisonneuve O. 2nd Floor

19:30 Sat.Mar.7.2020
4750 Ave Henri-Julien

11:00 Sun.Mar.8.2020
1650 Maisonneuve W 2nd fl.

19:30 Fri.Mar.6.2020
1515 Saint Catherine W 615 EV1

15:00 Mon.Mar.9.2020
1857 de Maisonneuve W

19:00 Wed.Mar.11.2020
4862 Boul, St Charles

18:00 Sun.Mar.6.2020
1650 Maisonneuve W 2nd fl.

16:00 Sun.Mar.8.2020
50 Saint-Catherine Street W

 شنبه 14  مارچ

 شنبه 14  مارچ

یکشنبه 8 مارسشنبه 7 مارچ جمعه 6 مارس

چهارشنبه 11 مارسدوشنبه 9 مارس

یکشنبه 6 مارچ

یکشنبه 8 مارس

تقویـم رخد اد های جـامعه افغـان و ایـرانـی در مونتـرال
از پنج شنبه 15 اسفند/  5 مارس

 برای درج برنامه های خود در »تقویم هفته«  اطلاعات مربوطه را به آدرس  montreal@hafteh.ca  ایمیل کنید.

روز زنِ »انجمن زنان«: سخنرانی شیرین مهربد، هنرمند مونترالی 
بررسی ابعاد مبارزات و مقاومت چهل و یک ساله زنان برای آزادی

ـــی  ـــبت روز جهان ـــه مناس ـــرال ب ـــی مونت ـــان ایران ـــن زن انجم
زن جلســـه ای را در مونتـــرال برگـــزار می کنـــد.

در ایـــن برنامـــه خانـــم شـــیرین مهربـــد، فعـــال حقـــوق 
بشـــر و هنرمنـــد موســـیقی و آواز اســـت؛ در راســـتای روز 
زن بـــا محوریـــت »ابعـــاد مبـــارزات و مقاومـــت چهـــل و 
ـــرد. ـــد ک ـــخنرانی خواه ـــرای آزادی« س ـــان ب ـــاله زن ـــک س ی

 Maison du ــا 19 در ــاعت 16 تـ ــارس، سـ ــنبه 8 مـ یکشـ
ـــد.  ـــد ش ـــزار خواه ـــه برگ ـــن برنام developpement durable ای

ورودی ایـــن برنامـــه 5 دلار اســـت.
این برنامه در آدرس زیر برگزار می شود:

50 Saint-Catherine Street West Montreal, QC, 
H2X 3V4
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اخبار مونترال

جشن سال نو با کنسرت کوروس
گروه رویال انترتینمنت

کنسرت منصور
ایران استار پروداکشن 

برنامه پنجره
کانون فرهنگی خانه ما

برنامه پنجره
کانون فرهنگی خانه ما

شب شعر
کانون فرهنگی خانه ما

شب شعر
کانون فرهنگی خانه ما

برنامه پنجره
کانون فرهنگی خانه ما

جشن نوروز 99
انجمن فرهنگی ایرانیان وست آیلند

20:00 Sat.Mar.21.2020
3500 Boul de Souvenir

Fri.Mar.20.2020
1717 Bl CORBUSIER CHOMEDY

19:00 Wed.Mar.18.2020
4862 Boul, St Charles

19:00 Wed.Apr.1.2020
4862 Boul, St Charles

19:00 Wed.Apr.8.2020
4862 Boul, St Charles

19:00 Wed.Apr.22.2020
4862 Boul, St Charles

19:00 Wed.Apr.29.2020
4862 Boul, St Charles

18:30 Sat.Mar.21.2020
2900 Lake West Island

شنبه 21 مارس

جمعه 20 مارس چهارشنبه 18 مارس

چهارشنبه 1 آوریل

چهارشنبه 22 آوریلچهارشنبه 8 آوریل

چهارشنبه 29 آوریل

شنبه 21 مارچ

جشن چهارشنبه سوری
انجمن دوست داران زرتشت

شب شعر
کانون فرهنگی خانه ما

برگزاری کارگاه عکاسی 
آوا کیایی و کافه ترنج

برنامه پنجره
کانون فرهنگی خانه ما

اجرای کنسرت دوقلوهای افراخته
میزانسن / هورشید و مهرشید

19:00 Tue.Mar.17.2020
1717 Le Corbusier. Palace

19:00 Wed.Mar.25.2020
4862 Boul, St Charles

17:00 Sun.Apr.5.2020
5791 Sherbrook ouest

19:00 Wed.Apr.15.2020
4862 Boul, St Charles

20:00 Sat.Apr.25.2020
1200 Rue de Bleury

سه شنبه 17 مارس

چهارشنبه 25 مارس

چهارشنبه 15 آوریلیکشنبه 5 آوریل

شنبه 25 آوریل

بازار نوروزی در تورنتو
پرسیکا کرفت

10:00 Sat.Mar.14.2020
1280 Dundas Street W

شنبه 14 و 15 مارس

شب های شعر و  بحث های آزادِ »پنجره« 
ــه  ــود را ب ــل خ ــارس و آوری ــاه م ــای م ــا برنامه ه ــه م خان

ــرد: ــه ارســال و اعــلام ک ــه هفت ــر ب شــرح زی

ــان یــک برنامــه  ــا مجــری و میزب ــه م هــر چهارشــنبه خان
ــود خواهــد ب

چهارشنبه 4 مارس برنامه پنجره ساعت 19 
چهارشنبه 11 مارس شب شعر ساعت 19

چهارشنبه 18 مارس برنامه پنجره ساعت 19
چهارشنبه 25 مارس شب شعر ساعت 19

چهارشنبه 1 آوریل برنامه پنجره ساعت 19
چهارشنبه 8 آوریل شب شعر ساعت 19

چهارشنبه 15 آوریل برنامه پنجره ساعت 19
چهارشنبه 22 آوریل شب شعر ساعت 19

چهارشنبه 29 آوریل برنامه پنجره ساعت 19
تمامی برنامه ها راس ساعت 19 شروع می شوند.

بلــوار در شــماره 4862  مــا  خانــه  فرهنگــی   کانــون 
St Charles واقع شده است.

@kanounkhanema :تلگرام خانه ما
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اخبار مونترال

بررسـیِ »مفهوم تبارشناسـی ارزش ها« در آثار نیچه

آمــوزش بازیگــری در مونتــرال

ابتکارهای تورنتویی برای افزایش فرهنگ کتابخوانی و همراهی جمعی

انجمن دانشجویان ایرانی دانشگاه مک گیل )میسا( جلسه ی بحث و بررسی درباره »مفهوم تبارشناسی 
ارزش ها« برگزار می کند.

میسا طی اطلاعیه ای اعلام کرد: در این جلسه ابتدا به مدت 40 دقیقه، خلاصه ای در مورد »مفهوم 
تبارشناسی ارزش ها« در آثار نیچه و ارتباط آن با »مسأله معنای زندگی«، ارائه می شود. در ادامه، به بحث 

آزاد و تبادل نظر درباره همین مفهوم خواهند پرداخت.
منابعی که بیشتر مورد ارجاع خواهند بود، عبارتند از:

• »تبار شناسی اخلاق«، اثر فردریش نیچه
• »نیچه«، اثر جی پی استرن

• »تاریخ فلسفه، از فیشته تا نیچه«، اثر فردریک کاپلستون، جلد هفتم، فصل مربوط به نیچه
• »مردان اندیشه«، اثر برایان مگی، مصاحبه با جی پی استرن

جلسه در روز پنج شنبه 5 مارس ساعت 18 تا 21 برگزار می شود. 
لطفا توجه داشته باشید که مکان جلسه تغییر کرده است. شرکت در این برنامه کاملا رایگان است. 

میسا اعلام کرد: »این برنامه مختص دانشجویان میسایی و مک گیلی نیست!« 

بازیگری در  فرهنگی هنری شهرزاد یک کلاس  مجموعه 
روشنک  خانم  دوره  این  مدرس  می کند.  برگزار  مونترال 
عجمیان است. هر دوره شامل 4 جلسه چهار ساعته خواهد 
»روشنک  شده:  نوشته  ویکی پدیا  در  عجمیان  درباره  بود. 
عجمیان، متولد 20 بهمن 1355 بازیگر سینما و تلویزیون و 
همچنین مجری است. کار تئاتر را با کلاس های بازیگری از 
سال 1372 شروع کرد و اولین کار تصویری او در همان سال 
بود. در سال 81 نیز با برنامه چشم انداز اولین کار خود را به 
عنوان مجری تجربه کرده است. روشنک عجمیان لیسانس 

بازیگری و فوق لیسانس کارگردانی تئاتر دارد.«

اولین جلسه این دوره از کلاس های آموزش بازیگری یکشنبه  
8 مارس از ساعت 11 تا 16 خواهد بود. به همین ترتیب 
جلسات بعدی در سه یکشنبه پی در پی در همین ساعت 

ادامه خواهد یافت.
نوزوززمین  کتابخانه  سالن  در  دوره  این  برگزاری  محل 

مونترال تعیین شده است. 
 Maisonneuve نوروززمین در طبقه دوم شماره 1650 خیابان

غربی واقع شده و کد ورودی 2000 است.
 5149673735 شماره  با  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت 

تماس حاصل فرمایید.

1( بزرگترین نمایشـگاه سـالانه فـروش کتاب های 
یـک دلاری تورنتـو در کتابخانه مرجع

فـروش سـالانه کتاب هـای ترخیصـی کتابخانـه عمومی 
تورنتـو در تاریـخ 19 مـارس، در کتابخانه مرجـع تورنتو 

برگـزار خواهد شـد.
کلیـه اجنـاس در ایـن نمایشـگاه کـه شـامل بیـش از 
15,000 سـی دی، کتاب و DVD بوده و قیمتشـان بین 
10 سـنت تا 1 دلار متغیر اسـت. گرا نتریـن موارد حدود 

5 دلار و دیگـر اقـلام نیـز نهایـت 1 دلار قیمـت دارند.
شـایان ذکـر اسـت کـه درآمـد حاصـل از فـروش مـوارد 
یـاد شـده جهت حمایـت از برنامه ها و خدمـات کتابخانه 

مورد اسـتفاده قـرار خواهـد گرفت.
البتـه ایـن نکته را نیـز فراموش نکنید که فـروش در این 

نمایشـگاه تنها به صـورت نقدی امکان پذیر می باشـد.
ایـن برنامـه روز 19 مارس 2020، از سـاعت 9:30 صبح 

آغـاز و 7 عصـر به پایان می رسـد.
 Appel Bram & مـکان: کتابخانـه مرجـع تورنتـو، سـالن

Bluma واقـع در طبقـه دوم

پذیـرش و ورودی بـرای شـرکت کننـدگان ایـن برنامـه 
اسـت. رایگان 

2( بازار واقعا رایگان در ماه مارس در تورنتو
درسـت خواندیـد. نیاز نیسـت در ایـن بازار پولـی همراه 
داشـت. می تـوان از ایـن بازار وسـایل مـورد نیـاز خود را 
تهیـه کـرده و وسـایلی را کـه دیگـر اسـتفاده نمی شـود 
عرضـه کرد. فقط همراه داشـتن یک کیسـه بـزرگ برای 
یـک نفـر و دو کیسـه خریـد بـرای خانواده هایی که سـه 
نفره و بیشـتر هسـتند کافیسـت. آمده اسـت: اگر کالایی 
بـرای عرضـه کـردن داریـد، قبـل از سـاعت سـه بعـد از 
ظهـر آن را تمیز و سـالم بیاورید. سـپس اجناسـی را که 

لازم داریـد به انـدازه محـدود بردارید. 
شـنبه 7 مـارس سـاعت 10 صبح تـا 4 بعـد از ظهر این 

بـازار دایر خواهـد بود. 
محـل این برنامه درCampbell Park  اسـت که در شـماره 

Campbell Avenue 225 قرار دارد.

3( جشنواره Sugar Shack 2020 تورنتو
پنجمیـن جشـنواره Sugar Shack در خلیـج Sugar به مناسـبت 
سپاسـگزاری از همـه فرآورده هـای افـرا برگـزار می شـود. آخر 
هفتـه در سـاحل، بـا کنسـرت های زنـده، فعالیت هـای یخـی، 
از  می تـوان  افـرا  شـربت  نوشـیدنی  و  خوشـمزه  غذاهـای 

افسـردگی زمسـتان گریخـت. 
در تاریـخ 14 و 15 مـارس ایـن جشـنواره از سـاعت 11 صبح 

شـروع و تـا 4 عصر ادامـه دارد.
محـل برگـزاری آن Sugar Beach  اسـت کـه در شـماره 11 

دارد. قـرار   Dockside River

ورودی این جشنواره رایگان است.

خیابان   1650 شماره  نوروززمین  کتابخانه  در  برنامه  این  برگزاری  محل 
ورودی  کد  با  دوم  طبقه  در  نوروززمین  واحد  است.  غربی   Maisonneuve

2000 واقع است.
برای اطلاعات بیشتر با شماره 5147878840 تماس بگیرید.

رویدادهای رایگان در تورنتو
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مهاجرت

معصومه
علی محمدی

این صفحه توسط موسسه مهاجرتی آی.سی.پی ICP Immigration حمایت شده است.
ایمیل  طریق  از  توانید  می  او  با  مهاجرت.  رسمی  مشاور  علی محمدی  معصومه  نویسنده:  با  تماس 

سایت www.icpimmigration.com در تماس باشید. info@icpimmigration.com و وب 

با تایید سومین مورد مشکوک به ویروس کرونا در کانادا، اقدامات امنیتی شدیدی 
درخصوص افزایش ایمنی برای شهروندان در خصوص پروازهای هوایی اتخاذ شد. 
علاوه بر این، کانادا برای متقاضیان مهاجرت و یا اقامت های موقت ویزیت، تحصیل و 
یا کار نیز با در نظر گرفتن محدودیتهای بوجود آمده برای ارسال مدارک و یا شرکت 
در مصاحبه در سفارتخانه های مختلف کانادا نسبت به صدور راهنما اقدام نموده است. 
اقدامات ویژه اداره مهاجرت و شهروندی کانادا برای کمک به متقاضیان اقامت دائم و 

موقت و افرادی که تحت  تاثیر ویروس کرونا قرار دارند به شرح زیر است: 
به دنبال تعطیلی موقت 11 مرکز درخواست های مهاجرتی کانادا در کشورهای تحت 
تاثیر ویروس، این اقدامات انجام پذیرفت. بدین جهت این مراکز در حال حاضر فقط 

به موردهای ضروری، به صورت مورد به مورد، رسیدگی می کند. 
1. افرادی که با فایل درخواست اقامت آنان موافقت شده اما برای ورود به کانادا دارای 
فرصت 90 روزه هستند، و با توجه به شرایط شیوع ویروس کرونا در محل زندگی شان 
به کانادا نمی توانند سفر کنند، می توانند درخواست تمدید برای اخذ برگه تاییده 

اقامت دائم خود بکنند. 
2. متقاضیان می بایست با ارسال Web form اداره مهاجرت را مطلع کنند و دلایل 
اینکه قادر نیستند در مدت زمان اعتبار ویزا به کانادا سفر کنند را توضیح دهند. این 

درخواست به صورت مورد به مورد، مورد بررسی اداره مهاجرت قرار خواهد گرفت. 
3. افراد دارای اقامت دائم کانادا که برای سفر به کانادا نیاز فوری دریافت مجوز 
ورود و یا پاسپورت موقت کانادا دارند، می توانند از طریق ارسال ایمیل برای دفتر 

صدور ویزای کانادا در ترکیه، پیگیری های لازم را انجام دهند. 
4. متقاضیانی که دارای مورد اضطراری هستند و یا نیاز دارند که در اسرع وقت به کانادا سفر کنند، 

می توانند به منظور دریافت کمک به دفتر صدور ویزا در آنکارا ایمیل ارسال کنند. 
5. افرادی که برای ویزای توریستی، مجوز کار، مجوز تحصیل و یا اقامت دائم اقدام کرده اند، اما قادر 
به تکمیل به موقع مرحله بعدی درخواست خود بنا به شرایط موجود نیستند، پاسخ ردی تنها به 
دلیل کامل نبودن فایل شان با در نظر گرفتن شرایط موجود دریافت نخواهند کرد. برای مثال می توان 
به مواردی همانند ارسال پاسپورت و مدارک مورد نیاز مانند گواهی سوءپیشینه، تکمیل آزمایشات 

پزشکی و ارائه انگشت نگاری در این زمینه اشاره کرد. 
به صورت اتوماتیک در این موارد مدت زمان بیشتر برای متقاضی در نظر گرفته خواهد شد. به مجرد 
اینکه برای متقاضی این امکان فراهم شود تا ادامه پروسه پرونده اش را انجام دهد، می بایست در اسرع 

وقت به منظور جلوگیری از هر گونه تاخیر دیگری اقدام کند. 
 web 6. افرادی که قصد صرفه نظر کردن از درخواست اقامت دائم خود دارند، می بایست با ارسال
form درخواست خود را ارسال کنند. بدیهی است در صورتی که انصراف متقاضی تا 24 ساعت پس 

از سابمیت انجام گیرد وجه پرداختی عودت داده خواهد شد. 

افرادِ با اقامت موقت که به دلیل شرایط قادر به ترک کانادا نیستند: 
7. توریست ها، دانشجویان خارجی و نیروی کار خارجی که وضعیت اقامت قانونی شان در کانادا رو 
به انقضاء است، اما به دلیل محدودیت های مسافرتی تحت تاثیر ویروس کرونا، قادر به ترک کانادا 

نیستند، می توانند در صورتی که واجد شرایط باشند، برای تمدید ویزای شان درخواست کنند.
چنانچه واجد شرایط درخواست باشید، می توانید به صورت آنلاین برای تمدید اقامت خود درکانادا 
اقدام کنید. توریست ها نیز می توانند در صورت وجود محدودیت سفر به کشور خودشان، ویزایشان 

را در کانادا تمدید کنند. 
8. افراد دارای ویزای تحصیلی و ویزای کاری هستند در صورت انقضا بسته به وضعیت شان چند 
گزینه پیش روی خود دارند. پس از پایان اعتبار ویزای تحصیلی در صورتی که واجد شرایط 
درخواست ویزای کار پس از اتمام دوره تحصیل هستند نسبت به درخواست ویزای کار اقدام نمایند 
ولی اگر دوره تحصیلی گذرانده شده، آنان را واجد شرایط اخذ مجوز کار نمیکند و نمی توانند به 
کشورشان به علت این ویروس سفر کنند، می توانند درخواست ویزای توریستی از داخل نمایند ولی 

می بایست با ارائه نامه توضیحی علت درخواست را همراه با فایل ارسال نمایند. 
9. افرادی که وضعیت قانونی اقامتشان در کانادا باطل شده است، حداکثر طی 90 روز پس از انقضاء 
مجوز خود قادر خواهند بود درخواست باز برگرداندن وضعیت اقامتی خود را با ارائه دلایل و مدارک 
لازم برای توجیه در تاخیر را به اداره مهاجرت ارسال نمایند. در صورتی که با درخواست شما موافقت 

شود مجوز جدید موقت با شرایط و دوره محدود صادر خواهد شد.

پیچیدگی های فایلهای مهـاجرتی
با شیوع ویروس کرونا 
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گروه خبر هفته

جشنواره برلیناله: خرس طلای این دوره به فیلم ایرانی »شیطان وجود ندارد«، تعلق گرفت
به گزارش هفته، به نقل از رادیو کانادا، در پایان هفتادمین جشنواره فیلم برلین که رنگ و بوی سیاسی داشت، جایزه 
خرس طلای این دوره به فیلم ایرانی »شیطان وجود ندارد« اعطا شد. این فیلم که موضوع آن مجازات اعدام است، ساخته 
کارگردان ایرانی محمد رسول اف است که از طرف حکومت ایران ممنوع الخروج شده است. رسول اف فیلم »شیطان وجود 

ندارد«، را به طور مخفیانه فیلمبرداری کرده است تا توسط مقامات ایران سانسور نشود.
هیئت داوران به ریاست جرمی ایرونز، هنرپیشه انگلیسی شنبه شب معتبرترین جایزه این دوره جشنواره برلیناله را به 
محمد رسول اف اختصاص داد که در مراسم اهدای جوایز حضور نداشت. رسول اف پیش از این نیز در سال 2017 در 
جشنواره فیلم کن به خاطر اثر خود »لرد« جایزه گرفته بود اما این فیلم دو سال بعد به بهای دو سال ممنوعیت خروج از 
ایران برای رسول اف تمام شد. رسول اف تابستان گذشته به اتهام فعالیت علیه رژیم ایران و امنیت ملی این کشور به یک 

سال حبس و دو سال ممنوعیت خروج از ایران و منع شرکت در فعالیتهای اجتماعی و سیاسی محکوم شد.
فرزاد پاک، تهیه کننده »شیطان وجود ندارد«، هنگام دریافت جایزه در جشنواره برلین اعلام کرد: »من دوست 
داشتم که محمد )رسول اف( خودش شخصا در این جا حضور داشت؛ اما متاسفانه وی با ممنوعیت خروج از ایران 
مواجه است. من ازهمه عوامل بسیار ارزشمند این فیلم که برای ساختن آن جان خودشان را به خطر انداختند، 

صمیمانه قدردانی می کنم.« 
باران رسول اف، دختر کارگران این فیلم نیز گفت: »من هم زمان خیلی متاثر و خیلی خوشحال هستم. این جایزه به 
فردی تعلق دارد که امکان حضور در این جا را نداشت. من به نمایندگی از همه عوامل فیلم می گویم که این جایزه برازنده 

اوست.«
شرکت کنندگان در مراسم اهدای جوایز جشنواره برلین ایستاده عوامل فیلم »شیطان وجود ندارد« را تشویق کردند.

این فیلم در چهار اپیزود مجزا به مسئله مجازات اعدام می پردازد که در داخل ایران یک موضوع تابو قلم داد می شود. هر 
فصل این فیلم مردی را به تصویر می کشد که برای اجرای حکم مجازات اعدام انتخاب شده است. برخی از این افراد از 

اجرای اعدام خودداری و برخی از آن اطاعت می کنند؛ اما 
هر تصمیمی که در این باره می گیرند، عواقب این تصمیم 
چه خوب و چه بد برای چند دهه در زندگی خود آنها و 

خانواده شان منعکس می شود. 
در کنفرانس خبری که روز شنبه در همین رابطه برگزار 
شد، سازمان دهندگان این کنفرانس یک صندلی خالی با 
نام محمد رسول اف قرار داده بودند. رسول اف در تماسی 
ویدئویی با این کنفرانس خبری اعلام کرد: »موضوع این 
فیلم اساسا مسئولیت پذیری افراد است. من در این فیلم 
از خود سلب  که  بزنم  درباره کسانی حرف  می خواستم 
مسئولیت می کنند و می گویند تصمیمات را افراد مافوق در 
سلسله مراتب قدرت می گیرند. در حالی که آنها می توانند 

به این تصمیمات نه بگویند و این نقطه قوت آنهاست.«
یعنی خرس  برلیناله  است جایزه دوم جشنواره  گفتنی 
نقره ای نیز به فیلم »هرگز به ندرت گاهی همیشه« اثر 

الیزا هیتمن فیلسماز آمریکایی رسید. 
جایزه خرس نقره ای بهترین بازیگر زن این دوره نیز به پال 
بیر بابت ایفای نقش در »آنداین« رسید و خرس نقره ای 
بهترین بازیگر مرد را نیز الیو جرمانو بابت بازی در »پنهان 

شده« از آن خود کرد.

سینما

خرس طلایی برلین به
»شیطان وجود ندارد« رسید

 
باران رسول اف، بازیگر و دختر 

محمد رسول اف کارگردان ایرانی 
»شیطان وجود ندارد«، به جای 

پدرش خرس طلای بهترین فیلم 
را دریافت کرد
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آیا مبتلا شدن این تعداد مقام سیاسی-اجرایی در ایران، عجیب نیست؟ برخی می گویند عجیب 
نیست چون این مقام ها هم بخشی از مردم هستند و چون آمار به درستی اعلام نمی شود، ما 
گمان می کنیم که تناسبی بین مسولان مبتلا به کرونا و مردم وجود ندارد، در صورتی که این 

تناسب برقرار است، فقط اعلام نمی شود.
برخی دیگر معتقدند که بعضی از مسولان جمهوری اسلامی که می خواهند در اماکن عمومی 
حضور نداشته باشند، وانمود می کنند که بیمار شده اند. برخی دیگر می گویند که جمهوری 
اسلامی از کرونا هم استفاده سیاسی-امنیتی می کند و دلیل داغ شدن بحث کرونا این است که 

می خواهند مشارکت بسیار کم در انتخابات مجلس را گردن ویروس های بی نوا بیندازند.

سجاد صاحبان زند

چرا اداره کشور به سیستم چوپان دروغ گو جواب نمی دهد؟

کلا هر آن چه که با جمهوری اسلامی در ارتباط است، در هاله ای از ابهام و شک قرار 
دارد، حالا می خواهد این ماجرا گرمای هوا باشد یا هک شدن کامپیوترها در گینه 
بیسائو. در روزهای خبرنگاری ام در ایران، بارها شنیدم که دوستانم اجازه نداشتند 
گرمای بالای چهل درجه را گزارش کنند. علت بسیاری از حوادث و نقص فنی ها هم 

هرگز مشخص نشد.
حدیث این که جمهوری اسلامی چرا همه چیز را در هاله ای از ابهام قرار می دهد، شاید 
چندان هم که فکر می کنیم ساده نباشد. مثلا حدس زدن این که چرا سه روز در مورد 
شلیک موشک به هواییمای مسافربری دروغ شنیدیم، دشوار نیست. اما چرا در مورد 

ماجرای مثل بیماری کرونا، باید این همه ابهام وجود داشته باشد؟
این روزها، کسی به درستی نمی داند تعداد کشته شدگانی که به کرونا مبتلا بوده اند، 
چند نفر است. اصلا نمی دانیم چند نفر در ایران به کرونا مبتلا شده اند. حتی نمی دانیم 
چرا تعداد زیادی از مقام های سیاسی-اجرایی جمهوری اسلامی به این بیماری مبتلا 

شده اند. همه این موارد، شایعات بسیاری تولید می کنند.

مقامات در تاریخ ۳۱ ژانویه اعلام كردند كه مسیرهای هوایی به مقصد چین به دلیل 
شیوع ویروس كرونا بسته شده است، با این حال خبرگزاری دولتی جمهوری اسلامی خبر 

داد كه هواپیمایی ماهان پس از اعلام این خبر همچنان ۹ پرواز به مقصد چین انجام داده 
است. هدف از این پرواز ها، کمک های بشردوستانه اعلام شد. سخنگوی ماهان تأکید 

کرده است که این شرکت هواپیمایی منشأ شیوع کرونا در ایران بوده است. 

  علی ربیعی سخنگوی دولت به همراه ایرج حریرچی معاون وزارت بهداشت دوشنبه 
25 مارس اعلام کردند که معاون وزارت بهداشت دچار بیماری کرونا شده است. 

بیماری کرونا، شایعات، مدیریت بحران و نداشتن اعتماد به دولت: 

 
وزیر بهداشت کبک روز 28 فوریه خبر داد تنها یک نفر در این استان 
به کرونا مبتلا شده و 21 نفر هم مشکوک و تحت بررسی هستند.
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مدیریت کشور به این فکر نکرده است که وسایل مورد نیاز مقابله با کرونا را در 
کشور فراهم کند. وزارت بهداشت اعلام کرده که یک میلیون )در برخی از خبرها، سه 

میلیون ماسک( ماسک از طریق هلال احمر به کشور چین اهدا شده است.

چه این گونه باشد، چه واقعا کرونا در ایران تبدیل به یک مشکل همگانی شده باشد، چرا 
هیچ گونه برنامه ریزی و مدیریتی در کار نیست؟ آیا ما در کشور، سازمان های عریض و 
طویلی به نام مدیریت بحران نداریم؟ آیا سازمان ها و نهادهای مرتبط نباید با توجه به ابزار 

و توانایی های موجود کاری کنند؟
اگر چنین بود، موجی از واهمه، هراس، نگرانی، بی پناهی، کمبود امکانات و دارو و بسیاری 
دیگر از مشکلات کل کشور را فرا نمی گرفت. اگر چنین بود، مدارس کشور تعطیل نمی شد 
تا مردم برای تفریح به شمال کشور بروند. حتما کسانی که اصرار دارند در هر شرایطی 
یا نمی خواهند بدانند که کرونا  برتر را برگزار کنند، نمی دانند  مسابقات فوتبال لیگ 

می تواند در میان تماشاگران به سرعت تکثیر شود.
این که اول شایعات شکل می گیرند یا نخست خود بحران به دلیل سوءمدیریت ساخته 
می شود و سپس شایعات سر برمی آورند، دقیقا شبیه همان مثال مرغ و تخم مرغ است. 
دقیقا نمی دانیم کدام شان اول شکل می گیرند. فقط می دانیم که وفتی همه چیز در هاله ای 

از ابهام باشد، نمی توان درست و غلط را از هم تشخیص داد.

   دولت ایران به جای رفع و مدیریت بحران، با مغازه ها و افراد برخورد 
سلبی و خشن می کند. 

 
مطابق آمار، بین یک تا سه میلیون ماسک به کشور چین ارسال شده و 
یکی از دلایل کمبود ماسک همین مورد است. 

ماجرای جمهوری اسلامی و چوپان دروغگو
احتمالا داستان چوپان دروغ گو را شنیده ایم، اما شاید برخی از ما روایت احمد شاملو 
را از آن ندانیم. روایتی که اغلب ما می دانیم این است: چوپانی دو بار به دروغ می گوید 
که گرگ ها به گله اش زده اند و مردم به کمک اش می آیند، اما وقتی با گله بدون گرگ 
روبرو می شوند، بار سوم دیگر به حرف های چوپان جوان توجه نمی کنند و گرگ ها گله 

را می درند.
احمد شاملو نظر دیگری دارد. او می گوید ممکن است در این داستان گرگ ها برنامه 
ریخته باشند و با برنامه سراغ گله آمده باشند و هر بار که مردم نزدیک رسیده اند، آن ها 
رفته اند. گرگ ها می خواسته اند که مردم روستا دیگر به کمک خواهی چوپان جوان باور 

نداشته باشند.
حالا چه فرضیه شاملو را درست بدانیم و چه روایت متداول از داستان چوپان دروغ گو را، 
می توانیم به سادگی دریابیم که جمهوری اسلامی این روزها بدل به چوپانی دروغ گو شده 
است. وقتی شلیک موشک به هواپیمای مسافربری برای دست کم سه روز پنهان کاری 
می شود، وقتی کسی نمی داند در حوادث آبان همین امسال چند نفر کشته شدند، وقتی 
هرگز نفهمیدیم که اعدام های دهه 1360 چند نفر قربانی داشت، چطور می توانیم بار 

دیگر به جمهوری اسلامی اعتماد کنیم.
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نتیجه این بی اعتمادی این است که وقتی دولمتردان می گویند همه 
چیز در امن و امان است، کسی آن را باور نمی کند. نتیجه این است 
که در بی اعتمادی کامل، هر کس حدس و گمانی دارد و شایعات 
ساخته می شود و این حدس و گمان ها، حتی می توانند از اصلِ بحران 

خطرناک تر باشند. 

مدیریت بحران و همه چیزهایی که نمی دانیم
اگر اخبار ایران را دنبال کرده یا در چند وقت اخیر با خویشاوندانتان 
در ایران در گفت وگو بوده باشید، می دانید که هراسی بزرگ در ایران 
وجود دارد. نخستین بدبختی بزرگ این است که ما اصلا نمی دانیم 
آیا باید نگران باشیم یا نه. از سویی نمی توانیم به اخبار و آمار دولتی 
اعتماد کنیم و از سویی می بینیم که در داروخانه های کشور چیزی 
برای ارائه وجود ندارد، نه ژل ضدعفونی کننده، نه ماسک و نه چیزهای 

دیگر ضروری.
در این شرایط دولت حاکم بر ایران با دو مشکل بزرگ روبروست. 
نخست این که اساسا مدیریت بلد نیست و وقتی اصول کلی مدیریت 
بر کشور حاکم نباشد، قطعا پدیده ای هم با عنوان مدیریت بحران 
نخواهیم داشت. نکته دوم این که وقتی مردم به دولت خود اعتماد 

نداشته باشند، قطعا مدیریت هم دشوارتر خواهد شد.
رضا شکراللهی، که سال هاست از مسیرهای وبلاگ، وبسایت شخصی، 
توییتر و کانال تله گرام خود با مخاطبانش در ارتباط بوده است در 
این مورد می نویسد: »همه چیزتان، از قتل و ستمکاری و تحمیل و 
تفتیشِ عقیده و فساد و قدرت پرستی و...، بر فرضِ محال، قبول؛ ولی 
دیگر چه اتفاقی باید بیفتد تا به خودتان هم ثابت شود بلد نیستید و 

نمی توانید یک کشور را »اداره کنید«؟«
او تنها کسی نیست که بحران مدیریت در ایران را مطرح می کند، 
اما از آن جا که او را بیشتر به عنوان ویراستار و در نهایت منتقد ادبی 
شناخته ایم، بیان این موضوع از سویش می تواند به وخامت اوضاع 

اشاره داشته باشد.
روایت  به  نیست  بد  بدانیم،  بیشتر  را  ماجرا  وخامت  آن که  برای 
وب سایت خبری تحلیلی بلومبرگ نگاهی داشته باشیم. در دو مطلبی 
که در تاریخ های 24 و 27 فوریه در این وب سایت منتشر شدند، به 
تعلیق شدن پرواز ها، تعطیلی مدارس، ضدعفونی کردن زیارتگاه های 
مذهبی، وحشت و آشفتگی مردم، فقدان دارو و آزمایش های لازم 

اشاره شده است. 
بلومبرگ در گفت وگوهایی که با شهروندان ایران داشته نشان داده که 
آن ها از هیچ چیز مطمئن نیستند، نه خطرناکی بیماری کرونا و نه از 
این که چند نفر در ایران دچار این بیماری شده اند. آیا ارائه اطلاعات 

درست و البته مدیریت شده، بخش مهمی از مدیریت 
بحران نیست؟

مدیریت بحران چیست؟
فرآیند پیش بینی و پیشگیری از وقوع بحران، برخورد 
و مداخله در بحران و سالم سازی بعد از وقوع بحران 
را مدیریت بحران گویند. این ساده ترین تعریفی است 
که می توان از مدیریت بحران داشت. اما با این تعریف، 
دولت ایران مدیریتی درست در مورد بیماری کرونا 

داشته است؟
دکتر گویا رئیس مرکز مدیریت بیماری های وزارت 
خبرنگاران  باشگاه  با  ژانویه  تاریخ 30  در  بهداشت، 
جوان گفت وگو کرد و گفت که هنوز کسی در ایران 
دچار کرونا نشده است. او همچنین از آمادگی برخورد 
با کرونا خبر داد. اما نظر سازمان بهداشت جهانی چیز 
بهداشت  سازمان  بررسی های  مطابق  است.  دیگری 
جهانی، رتبه ایران در میان 195 کشور، در ردیف 97  

قرار دارد. یعنی ما تقریبا آمادگی نداریم.
می دانستند  همگان  که  حالی  در  بعدی،  مورد  در 
اقدام  هیچ  شد،  خواهد  کشور  وارد  کرونا  ویروس 
پیشگیرانه ای انجام نشده است، نه بررسی پروازهای 
آمد  و  پررفت  مراکز  نه  و  لغو شده  ورودی خارجی 
مدیریت و بررسی شده اند. مینو محرز، عضو کمیته 
درباره  بهداشت  وزارت  عفونی  بیماری های  کشوری 
علت شیوع این ویروس در ایران می گوید: »احتمالا 
منشاء این بیماری کارگران چینی بوده اند که در شهر 

قم کار می کنند.«
که  کردند  اعلام  ژانویه   31 تاریخ  در  مقامات 
شیوع  دلیل  به  چین  مقصد  به  هوایی  مسیرهای 
حال  این  با  است،  شده  بسته  کرونا  ویروس 
که  داد  خبر  اسلامی  جمهوری  دولتی  خبرگزاری 
این خبر همچنان  اعلام  از  ماهان پس  هواپیمایی 
هدف  است.  داده  انجام  چین  مقصد  به  پرواز   9
شد.  اعلام  بشردوستانه  کمک های  پرواز ها،  این  از 

سخنگوی ماهان تأکید کرده است که این شرکت 
هواپیمایی منشأ شیوع کرونا در ایران بوده است. 

حتی مدیریت کشور به این فکر نکرده است که وسایل 
مورد نیاز مقابله با کرونا را در کشور فراهم کند. وزارت 
از  برخی  )در  میلیون  یک  که  کرده  اعلام  بهداشت 
از طریق هلال  خبرها، سه میلیون ماسک( ماسک 
از شیوع  بعد  اهدا شده است.  به کشور چین  احمر 
بیماری در ایران، کمبود ماسک و ژل ضدعفونی در 
ایران، بدل به یک بحران شد، اما به جای این که دولت 
برای رفع بحران تلاش کند، برخی از مغازه ها به دلیل 
گران فروشی و برخی افراد به دلیل احتکار بازداشت 
به  دلیل شایعه پراکنی  به  افراد هم  از  برخی  شدند. 

زندان افتادند.
با  مواجهه  روز  نخستین  از  درست  اطلاع رسانی  آیا 
بحران، به دولت و مردم کمک نمی کرد تا وضعیت 
بهتری داشته باشند؟ برای این که متوجه مساله اعتماد 
فوریه   28 روز  خبر  باشیم،  درست  اطلاع رسانی  و 
خبرگزاری CBC را مرور می کنیم. سی بی سی به نقل 
از دانیل مک کن )Danielle McCann( وزیر بهداشت 
کبک خبر داد که یک نفر مبتلا به کرونا در این استان 

وجود دارد.
مک کن گفت که این بیمار یک زن ایرانی است که برای 
رفتن به مرکز درمانی از وسایل نقلیه عمومی استفاده 
نکرده است و همچنین بعد از برگشت به کبک، به محل 
کارش نرفته و با افراد بسیار کمی تماس داشته است. 
او همچنین گفت که هم اکنون 21 مورد مشکوک در 

استان کبک در حال بررسی هستند.
بعد از اظهار نظر وزیر بهداشت کبک، کسی آمار و 
اطلاعات او را زیر سوال نبرد، چرا که کسی حدس 
نمی زند که او بخواهد اطلاعات نادرست به مردم بدهد. 
اما وقتی ایرج ابریشم چی، معاون وزیر بهداشت ایران 
اعلام کرد که خود دچار ویروس کرونا شده، همه دچار 
وحشت شدند، تا چند روز پیش تر، اصلا بیماری در 

ایران انکار می شد. 

دولت حاکم بر ایران با دو مشکل بزرگ روبروست. نخست این که اساسا مدیریت بلد 
نیست و وقتی اصول کلی مدیریت بر کشور حاکم نباشد، قطعا پدیده ای هم با عنوان 

مدیریت بحران نخواهیم داشت. نکته دوم این که وقتی مردم به دولت خود اعتماد 
نداشته باشند، قطعا مدیریت هم دشوارتر خواهد شد.

  تنها یک ذهن بیمار می تواند بیماری کرونا را یک موهبت بداند. 

بحران مدیریت در کشور، صدای بسیاری را درآورده است.    

26 شماره  574 - پنج شنبه 15 اسفند 1398



No. 574 March 5.2020 27آگهی و تبلیغات



آگهی و تبلیغات 28 شماره  574 - پنج شنبه 15 اسفند 1398



No. 574 March 5.2020 29آگهی و تبلیغات
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خسرو شمیرانی

ونده پر

Histoire de couverture

از این دست بیماران بسیار زیاد داشتیم 

مثلا مریضی که برای امروز حتما باید 

پورت گذاری می شد، ایشان بستری شده 

بودند و یک پرستار بطور کاملا اتفاقی 

درجه حرارت بیمار را چک کرد و وجود 

تب را مشاهده کرد و بعد از بررسی ها 

مشخص شد که جواب این بیمار نیز 

مثبت است و در نهایت عمل جراحی 

کنسل شد.

درحالـی کـه آمـار رسـمی مبتلایـان و قربانیـان کرونـا در ایـران بـه سـرعت بـالا مـی رود غالـب ناظـران در داخل و 
خـارج از ایـران بـه اطلاعـات ارائه شـده توسـط مقامات رسـمی ایـران با دیـده تردید نـگاه می کنند. ایـن تردیدها در 
و مخالفت هـا بـا آمـار رسـمی طبیعـی بـه نظـر می رسـد وقتی که معـاون وزیـر بهداشـت در برابـر چشـم میلیون ها 
بیننـده سـرفه کنان و عـرق ریـزان اعـلام می کنـد که همـه چیز تحت کنترل اسـت اما سـاعاتی دیرتر اعلام می شـود 

کـه او خـود به ویـروس کرونا گرفتار شـده اسـت. 
غلامعلی جعفر زاده ایمن آبادی، نماینده مردم رشت، چند روز پیش در گفت وگو با سایتِ »امتداد« گفته است: »آقایان 
را به خداوندی خدا قسم می دهم که آمار واقعی به مردم ارائه کنند. متاسفانه، مکررا آمار را از مردم پنهان می کنند 
و به صراحت می گویم که آمارهای ارائه شده تاکنون، هنوز واقعی نیست. قبرستان ها را که نمی شود پنهان کرد؟ به 
هر حال، گزارش هایی که از آرامستان ها و همچنین گزارش دوستان داریم از آمار خیلی وحشتناکی خبر می دهد که 

نمی شود آن را پنهان کرد.
من از بهشت زهرا، تازه آباد و باغ رضوان رشت آماری در خصوص جان باختگان بر اثر کرونا گرفتم و باید بگویم که آمار، 

خیلی بیشتر از این حرف هاست.«

مسئولیت پذیری مقامات ایران حتی توسط غیرسیاسی ترین ناظران زیر سوال رفته است. منابع معتبر خارج از حکومت 
تعداد قربانیان را بالغ بر چندصد نفر و تعداد بیماران را بیست هزار و بیشتر تخمین می زنند. 

برای نگاهی از نزدیک به وضعیت شیوع کرونا و مقابله با آن در ایران، با یک متخصص بیهوشی در تهران گفت وگو 
کردیم. این پزشک متخصص که در جریان درگذشت دکتر حمید لطیفی، اولین قربانیِ کاناداییِ کرونا است با تاکید بر 

اینکه می خواهد نامش اعلام نشود با »هفته« به گفت وگو نشست. 

مصاحبه اختصاصی »هفته« با پزشک متخصص در تهران:

تعـداد قربانیان اطراف مـا از آمار 
رسمی کل کشـور بیشتر است
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خانم دکتر..... شما در کدام بیمارستان کار می کنید؟
ایران  در  مختلف  تخصص های  جریان  در  آیا  نمی دانم 
در  ایران  در  بیهوشی  متخصصان  اما  خیر،  یا  هستید 
یک  در  کارشان  و  دارند  اشتغال  بیمارستان  چندین 
بیمارستان خلاصه نمی شود. معمولا متخصصان بیهوشی 
در یک بیمارستان بصورت استخدام رسمی، و در باقی 

بیمارستان ها بصورت قراردادی کار می کنند.

شما در کدام بیمارستان ها فعال هسیتد؟  
آیا لازم است که نام بیمارستان عنوان شود؟

از میان بیمارستان هایی که کار می کنید در صورت 
امکان یکی را نام ببرید؟

یک  تهران،  دانشگاهی  بیمارستان های  از  یکی  در  من 
بیمارستان خصوصی بسیار معروف و شناخته شده و یکی 
از بیمارستان های تامین اجتماعی تهران فعال هستم. اگر 
برای شما خیلی مهم است که نام بیمارستان را بدانید، 
بیمارستان خصوصی که در بالا نام برده شد بیمارستان 
بیمارستان  معروف ترین  گفت  می توان  که  است،  آتیه 

خصوصی ایران و تهران است. 

آیا شما در حال حاضر در بیمارستان هایی که فعالیت 
دارید با بیماران مبتلا به کرونا نیز در ارتباط بوده اید؟

بله، البته. 

اولیـن بـار کـه شـما با یـک بیمـار مشـکوک به 
کرونـا یا بیمار کرونایی تاییدشـده  روبرو شـدید، 

بود؟ زمانـی  چه 
اولین مورد هفته گذشته بود. ولی موردی که بخواهد به 
روزتر باشد مربوط به امروز ]یکشنبه اول مارس[ می شود. 
طبق  جراحی.  عمل  یک  برای  آوردند  را  بیماری  امروز 
گرفته  رِی  ایکس  عکس  شُش ها  از  می بایست  پروتکل 
اما  می آمد  عمل  به  شناسایی  اقداماتِ  دیگر  و  می شد 
این بیمار حتی یک عکس ساده ریه هم نداشت. علاوه 
براین علیرغم اینکه از سمت وزارت بهداشت اعلام شده 
است که کلیه عمل های جراحی غیرضروری کنسل شود 
و فقط عمل های جراحی اورژانس می بایست انجام شود، 
این بیمار که عمل اش ضروری نبود به اتاق عمل آورده 

شده بود. 

چرا چنین اتفاقی می افتد؟
زیرا هیچ نظارتی درستی روی این امر نیست. هر کسی 
ساز خود را می زند. این بیمار را به بیمارستان آوردند، 
معاینات لازم انجام شد، بیوگرافی و اطلاعات لازم از این 
مورد  هیچ  که  می داد  نشان  پرونده  و  گرفته شد  بیمار 
مشکوکی در این فرد وجود ندارد. به محض اینکه دارو 
را به او تزریق کردیم، بصورت کامل ریه ها بسته شدند. 
استنباطم بر واکنش دارویی بود. متعاقبا شروع به درمان 
کردم و تمام مراحل انجام شد و چیزی حدود یک ساعت 

اولین قربانی کانادایی کرونا
دکتر حمید لطیفی دراثر ابتلا به ویروس کرونا درگذشت

بطول انجامید. اگر این واکنش مربوط به دارو بود، قاعدتا 
باید با تمام درمانی که صورت گرفت، برطرف می شد اما 

چنین نشد.

پس جراحی بیمار با توجه به شرائط متوقف شد؟
در این بین جراح و افراد مختلف اظهار نظر می کردند. 
ادامه  را  جراحی  عمل  نیست،  مشکلی  که  گفت  جراح 
و  نرفتم  بار  زیر  من  است.  او  با  آن  مسئولیت  و  دهیم 
به دکترها ندادم الان خوشحال  را  اینکه اجازه عمل  از 
شد  آورده  به هوش  آنکه  از  بعد  بیمار  چون  هستم، 
سیمپتوم های مشکوکِ یک بیمار مبتلا به کرونا داشت. 
بیمار را به بخش ایزوله فرستادم و روی تمام مدارک تگِ 
این  می خواهم  درواقع  اضافه شد.  کرونا«  به  »مشکوک 
مسئله را عنوان کنم که این یک ضعف بزرگ در سیستم 
است. درواقع قبل از آمدن به اتاق عمل باید غربال گری 
باید حداقل یک عکس  از عمل  صورت می گرفت. قبل 
ساده قفسه سینه از این بیمار گرفته می شد. وقتی بیمار 
به اتاق عمل می رسد متاسفانه دست ما دیگر بسته است 
چراکه جراح مدعی می شود که بیمار بیهوش شده، هزینه 
کرده و حتما باید این عمل انجام شود. در این بین قانع 
که  می گیرد  زیادی  بسیار  انرژی  یک  افراد  تمام  کردن 
این عمل نه تنها برای بیمار جایز نیست و با سلامتی اش 
منافات دارد، بلکه ممکن است این عمل سبب شود که 

بیماری به دیگر پرسنل اتاق عمل هم انتقال پیدا کند. 

فاجعه ویروس کرونا روزبه روز ابعاد گسترده تری پیدا می کند. هفته ی گذشته همسر و دختران دکتر حمید لطیفی در کنار برادرانش درگذشت این پزشک متخصص را به سوگ 
نشستند. شنبه 29 فوریه 2020 ده ها نفر از اقوام و آشنایان این خانواده جمع شدند تا به خاطره این عزیز از دست رفته ادای احترام کنند. 

به نظر می  آید دکتر حمید لطیفی اولین کانادایی است جانش را به کرونا از دست داد. در مراسم بزرگداشت دکتر لطیفی، یکی از اعضای خانواده با صدای گرفته می گوید: »حدود 
48 ساعت قبل از مرگ خبردار شدیم که او دچار ویروس کرونا شده است. گرچه حتی تا دو ساعت قبل از مرگ او مسئولان بیمارستان از تایید این امر خوددداری می کردند.«

دکتر لطیفی، پزشک متخصص ارتوپدی در روز  2۵ فوریه حدود ساعت 4 بعد ازظهر به وقت محلی، در بیمارستان »قائم« در شهر رشت درگذشت. 
دکتر حمید لطیفی در سال 1344 در رشت به دنیا آمد. پزشک ارتوپد شد و نزدیک به 33 سال در بیمارستان های مختلف از جمله در مناطق محروم ایران خدمت کرد. 
دکتر نادیا لطیفی دختر بزرگِ او 29 ساله و خانم رانیا لطیفی دختر کوچک او، 19 ساله، همراه با مادر خود در مونترال زندگی می کنند. طبق گفته آقای سعید لطیفی، دکتر 
حمید لطیفی که شهروند کانادا است به دلیل تعهدات حرفه ای اش در ایران مشغول کار بود و به طور مرتب بین ایران و کانادا در رفت و آمد بود اما قرار بود بزودی، طی بهار 

آینده به طور کامل به مونترال نقل مکان کرده و به خانواده بپیوندد. او شش برادر و یک خواهر دارد که بخشی از آنها در کنار پدر و مادر در ایران زندگی می کنند. 
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آیا محرز شد که بیمار کرونا داشته؟
در نهایت بیمار به بخش ایزوله رفت و من اعتقاد دارم 
 99 کردم،  مشاهده  ایشان  از  که  شرایطی  به  توجه  با 
درصد نتیجه آزمایش کرونا مثبت است. ماجرا این بود 
که مریض درد داشت و می خواست زودتر عمل شود، و 
به همین دلیل از قبل شرح حال درستی از خودش نداده 
از کجا  اما بعد مشخص شد که بیمار کجا بوده و  بود 
آمده است، در این مدت سرفه و تب داشته و در نهایت 

با جواب آزمایش وضعیت ایشان مشخص خواهد شد.

آیـا ایـن تنهـا مـورد اینچنین بـوده کـه با آن 
شـده اید؟ روبـرو 

خیر! از این دست بیماران بسیار زیاد داشتیم مثلا مریضی 
ایشان  می شد،  پورت گذاری  باید  حتما  امروز  برای  که 
بستری شده بودند و یک پرستار بطور کاملا اتفاقی درجه 
حرارت بیمار را چک کرد و وجود تب را مشاهده کرد و بعد 
از بررسی ها مشخص شد که جواب این بیمار نیز مثبت 

است و در نهایت عمل جراحی کنسل شد.

این دو مورد در یک روز دیده شد. درست است؟
بسیار  موارد  و  کردیم  مشاهده  ما  که  بود  چیزی  این 
من  نمی شوند.  داده  تشخیص  اصلا  که  هستند  زیادی 
حتی موردی را شنیده ام که مریضی را عمل کردند و 
بعد به بخش منتقل کردند که سرفه های شدید و تب 
داشت و نهایتا بعد از انجام تست متوجه شدند که بیمار 
این  به  نداریم،  ما کم  موارد  این  از  است.  داشته  کرونا 
دلیل که هیچ کاری درست انجام نمی شود، امکانات و 
تجهیزات مناسبی که برای تشخیص باید در دسترس 

باشد، موجود نیست. 

منظور شما از اینکه می گویید »تجهیزات مناسب 
موجود نیست«، چیست؟

این  می شناسید.  را  »معین«  دولتی  بیمارستان  حتما 
بیمارستان اولین مرکز درمانی بود که برای رسیدگی به 
مبتلایان کرونا تعیین شد. امروز که با شما صحبت می کنم 
در این بیمارستان تنها 4 گان و شیلد موجود است. البته 

ماسک خود ما تهیه کرده ایم. هر پزشکی 
که نزد بیمار می رود، مکررا باید از همین 
امکانات استفاده کند و بعد اتمام کار باید 
آنها را مجدد سرجای قبلی آویزان کند و 
پزشک دیگر باید دوباره از همان استفاده 
مثبت  هم  بعدی  بیمار  اگر  یعنی  کند. 
نباشد و کرونا نداشته باشد، به احتمال زیاد 
بیماری  این تجهیزات دچار  با  ارتباط  در 

خواهد شد. 

اما رسانه های رسمی گزارش می دهند 
که تجهیزات وارد شده است. اینطور نیست؟

با تجهیزات  ما  عکس های متعددی پخش می شود که 
واقعیت چیزی جز  ولی  بیماران رسیدگی می کنیم  به 
این  از  تنها 4 ست  و در هر بخش کرونایی  است  این 
وسایل موجود است و باید مکررا از همان ها استفاده شود 
درحالیکه باید پس از رسیدگی به هر بیمار این تجهیزات 

معدوم شده و بسته دیگری استفاده شود. 

است.  خطرناک  هم  پزشکی  کادر  برای  رویه  این 
اینطور نیست؟

موارد ابتلا به کرونا در میان کادر پزشکی به سرعت روبه 
بیمارستان  روسای چند  آزمایش  نتیجه  است.  افزایش 
این دلیل که  به  اعلام نمی شود  بوده است ولی  مثبت 
درحالی  این  نکند.  پیدا  افزایش  پرسنل  بین  استرس 
است که رئیس بیمارستان در اتاق خود نشسته  و حتی 
بیماری را معاینه نمی کند اما وقتی با این شرایط نتیجه 
آزمایش آنها مثبت است پس باید دید بین پرسنل چه 

اتفاقی افتاده است. 

باتوجه به این وضعیت، فضا در بیمارستان هایی که 
مشغول هستید چگونه است؟ 

نامناسب، در حدی که وقتی کسی کوچکترین  خیلی 
سرفه ای می کند همه کاملا وحشت زده می شوند و از او 
فاصله می گیرند و همه به این علت است که نه آگاهی 
وجود دارد و نه مسئولین درستی بر سر کار قرار دارند. 
مسئولین برای ما حکم چوپان دروغگو را دارند و هیچ 
هم  هیچکس  متعاقبا  و  نمی کند  بیان  را  حقیقت  یک 

حرفشان را باور نمی کند. 

شما  نظر  مسئولان  توسط  شده  ارائه  آمار  درباره 
چیست؟

آماری که می بینید در واقع آمار از اول اسفند تا به الان 
است و آن هم نه آمار کامل و درست. آمار قبل را به علت 
انتخابات مخفی می کردند. الان هم بسیاری از افراد در 
منازل فوت می شوند و اجازه داده نمی شود تا اسم کرونا 
روی بیمار گذاشته شود و تحت عنوان ام.آی یا آسم و 

موارد دیگر تدفین می شوند.

در بیمارستان هایی که خود شما اشتغال دارید، از 
اول اسفندماه چند مورد ابتلا به بیماری کرونا را 
بطور واضح دیده اید و یا اینکه بیماری آنها بطور 

قطع تایید شده است؟
نمی توانم دقیق بگویم که در هر بیمارستان چند مورد 
بیمارستان های  از  یکی  در  مثلا  اما  است  داشته  وجود 
دولتی، در یک روز من 5 مورد مثبت را مشاهده کردم. یا 
در همان روز از یکی از همکارانم در بیمارستان »معین« 
یافت آباد شنیدم که در یک روز 17 مورد مثبت مشاهده 
کرده اند. این مواردی است که می توانم به آنها اشاره کنم.

این ۵ موردی که فرمودید در اتاق عمل بوده یا کلا 
در بخش های بیمارستان رویت شده اند؟

دیده  روز  آن  در  بیمارستان  در کل  که  بودند  مواردی 
شدند. واقعیت این است فقط در بیمارستان های خصوصی 
بخش اتاق عمل فعال است و در بیمارستان های دولتی 
طبق دستور وزارت بهداشت کلیه عمل ها تعطیل شده اند 
زایشگاه ها  تمام  حتی  شده اند.  پلمب  اتاق ها  درواقع  و 
هم پلمب شده اند. تمام بخش ها به کرونا تعلق گرفته ، 
کنیم، حتی  ویزیت  را  افراد  تا همه  ما موظف هستیم 
پزشکان رشته های مختلف در تریاژ رفته و بیماران را 
و  شدید  خفیف،  علائم  با  بیماران  و  می کنند  ویزیت 
شدیدتر را در دسته بندی های مختلف به برای تست های 
تشخیصی قوی تر به آزمایشگاه ها و بیمارستان های بعدی 

ارجاع می دهند.

کافی  اندازه  به  آزمایشگاهی  کیت های  که  وقتی 
وجود تدارد، آیا این ارجاع به بیمارستان  می تواند 

تاثیر مثبتی بگذارد؟
چاره ای جز این نداریم. مثلا برای آزمایش های تکمیلی، 
بیمارستان هایی به ما معرفی شده است درصورتی که ما 
کیت نداریم و فقط یک عکس قفسه  ی سینه یا سی تی 
می توانیم  بیمارستان ها  این  در  را  اولیه  آزمایش های  و 
مثل  بیمارستان هایی  به  را  آنها  بعد  و  باشیم  داشته 
بزرگ تر  بیمارستان های  و  »مسیح دانشوری«، »سینا« 

که این کیت ها را دارند، می فرستیم.

یک شایعه درگردش است مبنی براین که »بخشی 
از کادر پزشکی بخاطر نگرانی از سلامتی خودشان 
اصلا در بیمارستان ها حضور ندارند« آیا شما این 

مورد را مشاهده کرده اید؟
و  بیشتر پزشکان  این یک خبر خیلی غیردقیق است. 
این  اصلا  بصورت رسمی هستند  بیمارستانی که  کادر 
کار برایشان امکان پذیر نیست. چون اگر منِ نوعی که 
را  من  عذر  نکنم،  پیدا  هستم حضور  رسمی  استخدام 
خواهند خواست. مگر اینکه سند و مدرکی ارائه دهم که 
خود من هم بیمار هستم، و نتیجه تست کرونا من مثبت 
بود.  برای کل سیستم مضر خواهد  و حضور من  بوده 
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پرونده

البته که مدیریت بیمارستان هم به راحتی این مسئله 
را نمی پذیرند. اما برخی از کسانی که استخدام رسمی 
نیستند و قراردادی هستند، سرکارشان حاضر نمی شوند.  
مثلا در یکی از بیمارستان های ما همکاران قراردادی که 
در بخش آی سی یو فعالیت داشتند به راحتی اعلام کردند 
که تمایلی ندارند در جایی با این حجم بیمار کرونا مثبت 
فعالیت کنند و کسی هم قادر نیست به این افراد حرفی 

بزند چرا که نهایتا قرارداد آنها لغو می شود.

بر اساس  افرادی که می بایست  یا  با فرد  آیا شما 
نیامده  ولی  باشد  داشته  حضور  کار  سر  قرارداد 

است، برخورد داشته اید؟
بله.

را  محدودی  تعداد  یا  بوده  مورد  یک  از  بیش  آیا 
شامل شده است؟

چندین مورد در رشته های مختلف را مشاهده کرده ام که 
مثلا متخصصی باردار است و همسرش اجازه حضور در 
بیمارستان را به او نمی دهد یا خودش تمایلی به حضور 
ندارد. یا اینکه بخاطر مشکلات خاصی مثل ضعف ایمنی 
این  به  من  البته  باشند.  داشته  نمی توانند حضور  بدن 
دسته افراد حق می دهم که تمایلی برای حضور در این 

فضاها نداشته باشند.

پزشکی  سیستم  روی  بر  تاثیری  مسئله  این  آیا 
می گذارد؟

صددرصد. به جهت اینکه وقتی آن فرد حضور نداشته 
باشد، بار کاری او بر گردن دیگری خواهد افتاد. چون 
سیستم می گوید تعداد افراد موجود n نفر است و وقتی 
بخشی از این افراد از دور خارج شده اند شما باید آن را 
پوشش دهید چرا که در این شرایط نمی توان شخص 
غایب را جایگزین کرد، درنتیجه افراد حاضر باید انرژی 
و تایم بیشتری را برای پوشش دادن جای خالی آن افراد 

صرف کنند.

اگر بخواهیم تخمینی داشته باشیم از افرادی که 
حاضر  خود  پست های  سر  و  هستند  قراردادی 
نمی شوند، مشاهدات شما چه درصدی را تخمین 

می زند؟
خشبختانه درصد بالایی نیست گرچه همین هم تاثیرگذار 
است. بیشتر همکاران و پزشکان دوست دارند حداقل تا 
آنجاییکه از دستشان برمی آید، یک قدم مثبتی برداشته 
و فعالیتی داشته باشند. ولی در جایی که هیچ تجهیزات 
باشند، طور دیگری  ناگزیر  و  نباشد  امکاناتی موجود  و 
عمل می کنند. مثلا در آی سی یو یک بیمارستان با تعداد 
پزشک  فقط یک  کرونایی  بیماران  تخت های  از  بالایی 
قرار می دهند که او هم تجهیزات مناسب ندارد.  طبیعی 
است آن پزشک هم جان خود را از سر راه نیاورده است. 

بسیاری از مطب ها حتی الکل جهت ضدعفونی کردن در 
دسترس ندارند، و ناگزیر مطب را می بندند. حتی خود 
من هم با اینکه در چندین بیمارستان مختلف مشغول 
در  برای مصرف  را  لوازم ضدعفونی  از  بسیاری  هستم، 
دسترس ندارم. مثلا پزشکان بخش گوارش وقتی در یک 
مرکز 5 مورد از بیماران را مثبت گزارش کرده اند، عنوان 
نخواهند  انجام  را  آندوسکوپی  هیچ  دیگر  که  می کنند 
دارند  سروکار  بیمار  مستقیم  ترشحات  با  که  چرا  داد 
خاصی  عدد  اما  غیره.  و  عفونی  پزشکان  از  بسیاری  یا 
را نمی توانم به شما اعلام کنم چون در بیمارستان های 
بواسطه  بیمارستان ها  برخی  است.  متفاوت  مختلف 
ارتباط قوی تری که با وزارتخانه دارند، تجهیزات بیشتری 
دارند و بسیاری از بیمارستان ها و مراکزی که در حاشیه 
هستند، اصلا دیده نمی شوند و امکانات کمتری داشته و 

قاعدتا داستان در آنها متفاوت است.

طرف  از  سیستماتیک  آموزش  رابطه  این  در  آیا 
وزارت بهداشت برای کادر درمانی وجود دارد؟

غالب  در  دستورالعمل  شکل  به  اطلاعات  سری  یک 
و  زیاد  آن قدر  ولی  می رسد  دستمان  به  پی دی اف 
ضدونقیض است که من به شخصه فرصت نمی کنم به 
آنها مراجعه کنم و وقتی هم که رجوع می کنم متعجب 
غالب  بلکه  من  نه تنها  بخواهید  را  راستش  می شوم. 
همکاران اعتمادمان را به وزارت بهداشت ازدست داده ایم. 
آخر کدام یک از حرف هایشان تا به اینجا با واقعیت جور 

درآمده است!

من تصور می کنم درچنین شرایطی همۀ کادر مرکز 
درمانی باید جمع شده و آموزش های مشخص به 
آنها داده شود، هم به شکل شفاهی و هم به شکل 
پی.دی.اف  یک  طبیعتا  که  کتبی،  دستورالعمل 

پنجاه صفحۀ نیست. اشتباه می کنم؟
البته دراینجا هیچ چیز به شکل تخصصی نیست و همه 
ارائه  کاربردی  غیر  و  مفصل  پکیج  یک  در  اطلاعات 
هم  ورکشاپ هایی  و  کنفرانس ها  سری  یک  می شوند. 
دراین باره برنامه ریزی شده بود لغو کردند. اطلاعات فقط 
از  آموزش هایی  یا  به شکل گفتمان های درون سازمانی 
طریق همین پی دی اف ها در اختیار ما قرار می گیرد. ولی 
ما در کل به آموزش هایی که از طریق کشورهای دیگر 
مثل چین که خودش درگیر بیماری است می رسد باور 
منتشر  داخلی  مراکز  طریق  از  آنچه  تا  داریم  بیشتری 

می شود.

شـما شـخصاً برای خودتان در زمان کار احساس 
نگرانـی می کنید؟

را  خودم  می بینم  را  بیمار  وقتی  من  اینکه  واقعیت 
فراموش می کنم. همۀ اطرافیانم در جریان هستند که 
وقتی متوجه می شوم بیماری به کمک من احتیاج دارد 

خودم را فراموش می کنم و دیگر به این فکر نمی کنم که 
اگر من هم این بیماری را بگیرم چه می شود. ولی خوب 
می بینم که شاید نود درصد پزشکان این جور نیستند؛ 
یعنی خودشان را درجه اول قرار می دهند. و این رفتار را 
با گفته های معروف توجیه می کنند به این عبارت که: 
اول خودتان بعد خانواده تان و بعد بیمار! اما من نمی توانم 

این طور کار کنم.

شما به کمبود تجهیزات عمومی به غیر از تجهیزات 
مربوط به کرونا اشاره کردید. به طور مشخص از چه 

تجهیزاتی صحبت می کنید؟
یک سری تجهیزات مربوط به ما است؛ یعنی من به عنوان 
یک پزشک برای اینکه بتوانم بالای سر بیمار بروم و همۀ 
کارهای تشخیص و درمان را انجام دهم باید سیستم و 
تجهیزات ایمنی کامل را در اختیار داشته باشم. متأسفانه 

کمبود در این قسمت کاملًا مشهود است.
به عنوان مثال  است.  بیمار  با خود  مرتبط  دیگر  قسمت 
می شود  گذاشته  اکسیژن  ماسک های  که  قسمتی  در 
برای  باید  یک سیستم خرطومی وجود دارد که حتماً 
اقدامات صورت  این  بیمار تعویض شود. ولی وقتی  هر 

نمی گیرد دیگر چه انتظاری می توان داشت.
هرروز این همه مریض عمل جراحی می شود. ما از کجا 
است؟  نبوده  مثبت  اصلًا  یا  ناقل  قبلی  مریض  بدانیم 
این  انجام می دهیم؟  برای همۀ مریض ها آزمایش  مگر 
بیمارستان ها  از  بعضی  یا حتی در  روزبه روز  سیستم ها 

هفته به هفته تعویض می شوند.

اکسیژن  ماسک  مثل  وسایلی  مورد  در  داریم  ما 
صحبت می کنیم؟

دستگاه های  لوله های خرطومی  آن  یا  اکسیژن  ماسک 
عوض  باید  دیگر  مریض  به  مریض  هر  از  آنها  تنفسی. 
شود. چون هر دم و بازدم در مسیر این لوله ها در جریان 
است و مخصوصاً در این شرایط اصلًا درست نیست که 
برای مریض بعدی دوباره از همان لوله استفاده شود. تنها 
یک مریض کافی است مثبت باشد، دیگر همه بیماران تا 
آخر آن روز یا آن هفته کاری مثبت می شوند. متأسفانه 

ما این امکانات را نداریم.

خانم دکتر.... از شما بی نهایت سپاسگزاریم.
به  را  خودمان  ما  همیشه  مثل  سپاسگزارم.  هم  من 
داریم درزمینه  از شما خواهش  و  واگذار کرده ایم  خدا 
اطلاع رسانی درست هر کار که از دست تان ساخته است 

برای هم وطنانتان انجام دهید.

روز  تهران،  در  شاغل  دکتر.....،  با  تلفنی  وگوی  گفت 
انتشار در مجله »هفته«  برای  یکشنبه 1 مارس 2020 

مونترال توسط خسرو شمیرانی انجام شده است.
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ــی؟  ــود جهان ــام آور رک ــا پی کرون
اخبار و روندهای اقتصادی کانادا و آمریکا تا شنبه 29 فوریه 2020

مهم ترین اخبار اقتصادی کانادا
• به عقیده روزنبرگ، اقتصاددان و استراتژیست کانادایی، که 
از چند ماه پیش نسبت به رشد بازار بدبینی خود را بارها 
اعلام کرده بود، ویروس کرونا می تواند موجبات شروع رکود 

را نه فقط در کانادا که در سطح جهانی فراهم آورد.
• اعلام سود فصل اخیر 6 بانک بزرگ کانادا نشان می دهد 
که تضعیف رشد اقتصادی آثار خود را بر عملکرد این بانک ها 

هم نمایان کرده است.
• اداره آمار کانادا می گوید که صنعت ماریجوانا در ماه آگوست 
توانست نزدیک به 7,2 میلیارد دلار به تولید ناخالص داخلی 
کانادا اضافه کند. برآورد ها سهم 3 میلیارد دلاری این صنعت 

را در اقتصاد نشان می دهد.

روند تغییرات اقتصاد کانادا
از شیوع ویروس جدید کرونا و تضعیف  به دلیل ترس   •
اقتصاد کانادا بالاخره بعد از چند روز تاخیر  بورس تورنتو 
هم به ریزش  های اخیر بازارهای مالی ملحق شد و این هفته 

10 درصد افت کرد.
• اخبار اخیر منتشر شده از نرخ رشد اقتصاد کانادا برای 
نسبت  اقتصادی  رشد  که  می دهد  نشان  چهارم  فصل 
مقیاس  در  به 0,3 درصد  و  است  قبل ضعیف تر شده  به 
سالانه رسیده است که دلیل عمده آن کاهش صادرات و 

سرمایه گذاری است.
• شاخص ضمنی بازار برای احتمال کاهش نرخ توسط بانک 
مرکزی کانادا نشان می دهد که برای ماه مارس این احتمال 
به مراتب تقویت شده است با این وجود بعید به نظر می رسد 
که چهارشنبه بانک مرکزی نرخ را کاهش دهد! ولی احتمالا 
چشم انداز کاهش حتی بیش از یکبار برای امسال مطرح 

خواهد شد

مهم ترین اخبار و روند تغییرات اقتصاد آمریکا و 
سایر کشورها

توانست  کرونا  ویروس  سرایت  دامنه  گسترش  از  ترس   •
بدترین هفته ریزش بازار سهام را از زمان بحران سال 2008 
تاکنون به نام خود ثبت کند. قیمت اوراق قرضه 10 ساله 
آمریکا روز جمعه به حداکثر تاریخی خود رسید و قیمت 

نفت خام اروپا طی هفته گذشته 15درصد ریزش کرد.
و  ایتالیا  دامنه شیوع ویروس جدید در  اخبار گسترش   •
ایران نشان داد که مرز بحران فقط به چین محدود نمی شود 
شد.  خواهند  گرفتار  تدریج  به  هم  همسایگان  دیگر  و 
بدین ترتیب سایه وحشت بر بازارها خود را در قالب سقوط 

شاخص  های سهام نشان داد.
• سخنگویان بانک مرکزی آمریکا هر یک به گزینه کاهش 
نرخ بهره در صورت بدتر شدن اوضاع اشاره کردند. با این 
وجود اقتصاد آمریکا هنوز از مزایای بسته  های حمایتی بانک 

مرکزی و دولت در سال گذشته بهره مند است و فعلا اقتصاد 
توانسته تا با این اوضاع نااطمینان مدارا کند.

• به نظر می رسد که چین توانسته است تا حدی شیوع 
ویروس جدید را محدود کند ولی گسترش آن در خارج 
مرزهای چین نگرانی جدیدی را برای اقتصاد جهانی ایجاد 

کرده است.

  دلار کانادا: این هفته پر نوسان بود و برخلاف هفته قبل این هفته 1.۵ درصد افت کرد

  شاخص سهام داوجونز آمریکا: این هفته بسیار پر نوسان بود و سقوط 12.۵ درصدی را تجربه کرد

  شاخص سهام تورنتو: این هفته بسیار پر نوسان بود و سقوط 9.۵ درصدی را تجربه کرد

• با سقوط بازارهای مالی، طلا هم که در این مواقع نقش 
دارایی امن را بازی می کند، بزرگترین افت خود را از سال 

2013 تاکنون ثبت کرد!
• آمار اخیر فعالیت  های اقتصادی چین بسیار ضعیف اعلام 
شد که نشان دهنده ضعیفترین سطح تولیدات کارخانه ای 

تاکنون در اقتصاد این کشور است

اقتصاد  

بهراد رنجبری، تحلیلگر و 
مشاور اقتصادی مستقل

تماس با نویسنده: بهراد رنجبری تحلیلگر و مشاور 
 اقتصادی مستقل است. با او می توانید از طریق ای میل
Behrad.ranjbari@gmail.com و کانال تلگرامی 

BBMarketWatch@ در تماس باشید. 
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اقتصاد

نگاهی گذار بـه تاریخ پول 
نگاهی گذرا به تاریخچه پول

شاید تا کنون واژگانی چون پول دیجیتالی، ارز دیجیتال، 
این  از  و  کوین  بیت  ماینینگ،  کریپتوکارنسی،  ارز،  رمز 
ارائه  با  تا  آن هستم  بر  باشد.  به گوشتان رسیده  دست 
سلسله مقالاتی در زمینه سیستم های نوین مالی در قرن 
آشنا  مالی  سیستم های  تحولات  با  را  مخاطبین  حاضر، 
نمایم تا با همراه شدن با موج تغییرات و به کارگیری این 
دانسته  ها بتوانند حداکثر بهره لازم را در زندگی روزمره 
خود ببرند. از آنجا که شناخت آینده بازارهای مالی بدون 
اطلاع از تاریخچه آن میسر نیست در این مقاله قصد دارم 
تا با مروری بر سیر تکامل پول و مبادلات مالی از ابتدای 

پیدایش تا به امروز مسیری را در راه پیش بینی 
آینده بازارهای مالی باز کنم. 

طبق نظریه بیگ بنگ در حدود 13.8 میلیارد 
زندگی  آن  در  که  جهانی  پیدایش  از  سال 
می کنیم می گذرد و این در حالی است که حدود 
10 میلیارد سال بعد از انفجار بیگ بنگ، اولین 
علائم زندگی در سیاره ما ظاهر شد. 1.9 میلیون 
سال پیش، زمین شاهد گونه ای از انسان شد که 
با دو پا بر روی زمین قدم برمی داشت و در نهایت 
تنها چند هزار سال پیش بود که مبادلات کالا 
به کالا آغاز گردید و در حدود 2500 سال پیش 

بود که اولین سکه  ها ایجاد شدند.
مردم  امروزی  شکل  به  پول  پیدایش  از  پیش 
برای ادامه زندگی تلاش می کردند تا به صورت 
انفرادی بخشی از نیازهای خود را تامین نمایند 

اما این کافی نبود چون اساسا توانایی فردی انسان در مقابل 
نیازهای او بسیار محدود بود. پس هر چه را که به زور 
می توانست از دیگری بگیرد می گرفت و مابقی نیازهای 
خود را با مبادله کالا و خدمات با دیگران تامین می کرد. 
به این سیستم »سیستم دادوستد پایاپای« نیز می گویند. 
اما یکی از مشکلات عملی این روش پیدا کردن کسی بود 
که چیزی که یک فرد نیاز دارد را داشته باشد و همزمان 
به چیزی که آن فرد دارد هم نیاز داشته باشد. علاوه بر 
این، توافق طرفین معامله بر سر ارزش گذاری کالاهای مورد 

مبادله، چالش برانگیز بود.
با بیشتر شدن مشکلات این نوع از مبادله ها، مردم این 
سوال را از خود پرسیدند که آیا چیزی وجود دارد که مورد 
نیاز همه باشد؟ چیزی که همه حاضر باشند در ازای عرضه 
کالا یا خدمات خود دریافت نمایند؟ البته کالاهایی وجود 
داشتند که تقریبا همه از آنها برای زنده ماندن استفاده 
می کردند. کالاهایی مانند نمک، دانه گندم، گوسفند، گاو. 
این کالاها به مرور زمان تبدیل به معیاری برای ارزش گذاری 
کالاهای مورد مبادله شدند. اما این سیستم هم مشکلاتی 
داشت از دشواری حمل کیسه های پر از گندم و یا جابجایی 
گاو و گوسفند از شهری به شهر دیگر گرفته تا مسائلی 

چون خراب شدن گندم و یا مرگ و میر گاو و گوسفند. از 
طرفی فراوانی این کالاها بعد از گذشت مدتی باعث می شد 
که دیگر آن کالا جذابیت قبل را نداشته باشد و به یک 
دفعه ارزش خود را در میان مردم از دست بدهد. به عنوان 
نمونه، مردم پس از مدتی دریافتند که امکان استخراج 
به  دارد پس دیگر کسی حاضر  دریا وجود  از آب  نمک 
عرضه کالا یا خدمات خود در ازای دریافت نمک نمی شد. 
در جستجوی جایگزین برای این کالاها، این بار بشر به 
سراغ فلزات رفت. جابه جایی و نگهداری آسان تر و همچنین 

کمیاب بودن آنها باعث ارزشمند شدنشان می شد.

سکه های فلزی و رسیدهای با پشتوانه
کالای  عنوان  به  سکه  شدن  پذیرفته  چون  مزیت هایی 
واسطه برای انجام مبادلات در بین عموم مردم، محدود 
بودن منابع طلا، نقره و مس، مقاومت نسبتا خوب در برابر 
تولید  امکان  عدم  مکرر،  استفاده های  و  محیطی  عوامل 
اجزاء  به  خردشوندگی  امکان  و  فرد  هر  توسط  سکه  ها 
کوچکتر باعث شد تا این سکه  ها هزاران سال به عنوان 
پول رایج مورد استفاده مردم قرار گیرند. ارزش هر سکه 
تعیین  آن  تشکیل دهنده  ماده  میزان  و  نوع  اساس  بر 
می شد. این سیستم تحول بزرگی را در سیستم های مالی 

و معاملاتی باعث شد.
اما کم کم مشکلاتی چون عدم کارایی سکه هایی با ارزش 
بالا چون طلا و حتی کم ارزش تر چون نقره و مس برای 
سرقت،  خطر  پایین،  ارزش  با  روزمره  کالاهای  تامین 
تراشیدن سکه  ها و کم کردن وزن  رایج مثل  تقلب های 
معادل ارزش آنها باعث شد تا بار دیگر روند تکامل پول 

حرکتی رو به جلو داشته باشد.
ایجاد مکانیزم های اعتباربخشی به پول توسط افراد بانفوذ، 
معتبر و ثروتمند جامعه را می توان نقطه عطفی در تاریخ 
بانک های  پیدایش  اصلی  ایده  که  دانست  پول  تکامل 

امروزی بود. مردم به مرور زمان فلزات گران بهای خود را به 
افرادی که عمدتا به مراکز دینی وابسته بودند می سپردند و 
در ازای آن رسیدی دریافت می کردند که جزئیات دارایی 
آنها را نشان می داد. این رسیدها که نشان دهنده اعتبار 
انجام  برای  جایگزین سکه  ابزاری  به  بود  افراد  دارایی  و 
مبادلات تبدیل شد. رواج این روش در بین عموم منجر به 
تاسیس مراکز امانت داری شد. با گذشت زمان، دولت ها و 
بانک ها جایگزین این مراکز امانت داری شدند.در طول قرن 
نوزدهم و بیستم، تقریبا تمام ارزهای موجود رسیدهایی 
بودند که معادل آنها طلا در نزد بانک  ها یا دولت  ها به عنوان 
پشتوانه وجود داشت و این چیزی بود که به این کاغذها 

ارزش و اعتبار می داد. اما این روال نیز پایدار نبود.

پیدایـش ارزهـای بدون پشـتوانه و پول 
الکترونیکی

کمیاب بودن منابع طلا و سایر فلزات، باعث 
آنها  به  که  امروزی  ارزهای  ارزش  که  شد 
طلای  ارزش  به  دیگر  می شود  اطلاق  فیات 
پشتوانه بستگی نداشته باشد بلکه به ثبات و 
اعتبار دولتی که آن پول را ایجاد کرده وابسته 
است. این امر باعث شد که بانک های مرکزی 
بتوانند مطابق با نیاز جامعه خود و بدون هیچ 
نتیجه  پول چاپ کنند که  گونه محدودیتی 
آن چیزی جز تورم نیست. نهاد های تولید و 
توزیع پول در هر کشور برای ایجاد سیستمی 
کارآمد ارزش این پول  ها را با اختصاص اعداد 
و ارقام مشخص می کنند. اما هنوز هم مشکل 
سرقت شدن پول های کاغذی توزیع شده در 
بین مردم وجود داشت پس بانک ها برای حل این مشکل 
شروع به دریافت پول کاغذی مردم و ثبت مقادیر دریافتی 
در کامپیوترهای خود کردند و آنچه در ازای آن به مردم 
می دادند تنها یک تعهد بود که اگر فرد به پول خود احتیاج 
داشت، بانک پول کاغذی او را در اختیارش قرار دهد. خوب 
تا اینجا همه چیز درست و منطقی به نظر می رسد و آنچه 
در حال حاضر به عنوان سیستم رایج و مورد قبول عموم 

جوامع مورد استفاده قرار می گیرد همین سیستم است.
اما آیا بانک ها دقیقا تمام پول ما را ذخیره می کنند؟ آیا سیر 
تکاملی پول به پایان رسیده و سیستم بانکداری فعلی برای 
همیشه پایدار خواهد بود؟ آیا سیستم موجود به طور کامل 
با نیازهای جامعه امروز و به تعبیری این دهکده جهانی 
تطابق دارد؟ آیا این سیستم قادر به تقویت نقاط ضعف 

خود هست؟
در دهه های اخیر پرسش هایی از این دست بسیار مطرح 
شده و نهادهای مالی و اقتصاددانان در مورد نقاط ضعف 
سیستم های موجود و عدم تطابق این سیستم  ها با نیازهای 
گسترش یافته جامعه امروزی بسیار گفته اند. در مقالات 
بعدی به شرح و بسط نقاط ضعف سیستم بانکداری فعلی و 

آینده محتمل پول در قرن حاضر خواهم پرداخت.

بیت کوین چیست و درباره کریپتوکارنسی چه می دانیم؟

هومن حسنی
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بخش اول: آشـنایی بـا بازارهای مالی 
سرمایه گذاری

مباحث  به  ورود  جهت  گام  اولین 
الفبای  شناخت  و  مطالعه  سرمایه گذاری، 
آن است؛ عدم وجود اطلاعات اولیه ممکن 
سرمایه گذار  زیان  و  ضرر  به  منجر  است 
مالی  بازارهای  انواع  شماره  این  در  شود. 
سرمایه گذاری که بیشتر مورد توجه هستند 
و افراد عادی بیشتر در آنها سرمایه گذاری 

که  است  ذکر  به  لازم  داد.  خواهیم  توضیح  را  می کنند، 
جهت  و  نمی شود  محدود  موارد  این  به  مالی  بازارهای 

سادگی، بسیار مختصر به شرح آنها می پردازیم.

1- بازار سهام
بازار سهام یا )Stock Market( بازاری است که افراد با خرید 
مالک  واقع  در  مجموعه های  اقتصادی،  و  سهام شرکت ها 
بخشی از آن شرکت یا مجموعه اقتصادی می شوند و در 
سود و زیان آن شرکت سهیم می شوند. با خرید سهام یک 
شرکت، افراد از دو طریق می توانند سرمایه خود را افزایش 
دهند. اول، افزایش قیمت سهام و دوم، از سود فعالیت های 
 شرکت. مطمئنا اگر در انتخاب سهام با دقت و دانش عمل 
نشود و سهام شرکت هایی خریداری شود که در آینده با 
کاهش ارزش مواجه شوند، سرمایه گذاری نه تنها سودی 
در پی نخواهد داشت، بلکه فرد با کاهش سرمایه نیز مواجه 
می شود. همچنین شرکت ها سود فعالیت های  خود را بین 
سهامدار، تقسیم می کنند. به عنوان مثال شرکت اپل، سود 
فروش محصولات خود )مانند گوشی آیفون، آی پد، آی واچ 
و ...( را محاسبه و پس از کسر هزینه های  شرکت، آن را بین 
سهامداران تقسیم می کند. شرکت ها، سیاست های  متفاوتی 
برای پرداخت این سود دارند. به عنوان مثال شرکت اپل در 
حال حاضر هر 3 ماه یکبار بابت هر سهم خود مبلغ 0,77 

دلار به سهامداران سود پرداخت می کند.

2- بازار کالاها
در  که  است  بازاری   )Commodity Market( یا  کالا  بازار 
آن کالاها به صورت جهانی یا منطقه ای بر اساس عرضه 
و تقاضا ارزش گذاری می شود. به صورت کلی بازار کالا به 
سه دسته عمده تقسیم می شود: 1- بازار Hard که در آن 
اغلب منابع طبیعی مانند طلا، نقره، سیمان، فلزات و غیره 
معامله می شود. 2- بازار Soft  که در آن اغلب دام و اقلام 
کشاورزی مانند قهوه، شکر، گندم و غیره معامله می شود. 
3- بازار Energy که در آن اغلب منابع انرژی مانند نفت و 

گاز معامله می شود.

3- اوراق قرضه
اوراق قرضه )Bond Market( در واقع قرض گرفتن از افراد 
برای جلب  است! دولت ها، شرکت ها، شهرداری  ها و غیره 
صدور  به  اقدام  سرمایه های  آنها  و جذب  مردم  مشارکت 
برگه   هایی می کنند و این برگه  ها در بازار اوراق قرضه معامله 
می شوند. انواع اوراق قرضه، تحت عناوینی همچون اوراق 
قرضه دولتي امریکا، اوراق قرضه شهرداری ها، اوراق قرضه 
اوراق  رهنی،  یا  دارایی  پشتوانه  با  قرضه  اوراق  شرکت ها، 
قرضه موسسات فدرال و اوراق قرضه دولت های خارجی ارائه 

می شوند. 

4- بازار فارکس
بازار تبادلات ارزی فارکس )Foreign Exchange( بازاری که 
در آن ارزش پول ملی کشورها بر اساس عرضه و تقاضا در 
مقابل سایر ارزها سنجیده می شود. مانند نرخ برابری دلار به 
ریال یا یورو به دلار. بازار فارکس بدون دارا بودن یک مرکز 
متمرکز معاملات، بطور 24 ساعته در طی روز و پنج روز و 
نیم در هفته باز است و ارزها در سرتاسر جهان و تقریباً در 
همۀ مناطق زمانی )time zone( معامله می شوند. این به آن 
معنا است که این بازار در ساعات کاری تمام کشورها فعال 
است. هرگاه روز کاری در بخشی از جهان به پایان برسد 
دقیقاً در همان زمان بانک  ها در نیمکرۀ دیگر باز می شوند و 

معامله ادامه پیدا می کند.

آشنایی با انواع معاملات در بازارهای مالی
معامله در بازارهای مالی روش های  متفاوتی دارد. به عنوان 
مثال برای خرید سهام، فرد می تواند همین اکنون قیمت 
لحظه ای سهم یک شرکت را بپردازد و همین الان مالک 
سهم شود، و یا اینکه پیشنهاد بدهند که می خواهند مثلا 
2 ماه آینده سهم را بخرند و از الان سهم را پیش خرید 
کند. دلیل این عمل و مزایا و معایب آن در شماره های  آتی 
توضیح داده خواهد شد. در اینجا برخی از انواع روش هایی 
که می تواند در این بازارها معامله کرد را مختصر توضیح 

می دهیم.

روش  ساده ترین  روش  این   :)Spot( لحظه ای-  قرارداد   .1
معامله است. در این قرارداد خریدار کل مبلغ معامله را به 
علاوه کارمزد کارگزار به صورت نقد پرداخت نماید و معامله 

کامل انجام می شود. 
2. قرارداد اختیار معامله- )Option(: معاملات آپشن و یا 
اختیار معامله در واقع همان پیش خرید یا پیش فروش است. 
برای پیش خرید یا پیش فروش نیازی کل مبلغ معامله را 
پرداخت شود بلکه تنها مبلغی تحت عنوان ضمانت پرداخت  
می شود، که بسیار کمتر از مبلغ کل قرارداد است و مبلغ 

اصلی معامله در زمان آینده پرداخت می شود.
البته  معاملات آپشن جز پر ریسک ترین، هیجانی ترین و 
پربازده ترین بازارهای مالی است و ورود به این بازار برای افراد 
مبتدی و تازه کار به هیچ عنوان توصیه نمی شود. بازدهی 
این بازار به قدری بالا است که ممکن است شما در یک روز 
تا 500 درصد سرمایه گذاری خود سود کنید و یا اینکه در 

یک روز کل سرمایه خود در آپشن را از دست بدهید.
3 صندوق سرمایه گذاری- )ETF(: صندوق های  سرمایه گذاری 
بهترین گزینه برای افراد مبتدی است که تمایل دارند در 
بازار سهام حضور داشته باشند اما دانش لازم را هنوز کسب 
نکرده اند. صندوق های سرمایه گذاری با استفاده از روش های 
علمی و تخصصی سبدهای متنوعی را از بهترین سهام های 
 بازار، بهترین اوراق قرضه و سایر سرمایه گذاری  ها تشکیل 
می دهند و افراد عادی با خرید این ETF  ها در واقع از مشاوره 
این صندوق ها  استفاده می کنند و ریسک سرمایه گذاری را 

به کمترین میزان می رسانند.
در اینجا سه مورد از عمومی ترین روش های استفاده شده 
در بازارهای مالی توضیح داده شد. موارد دیگری نیز وجود 
دارد که به علت عمومیت نداشتن از توضیح در مورد آنها 
صرف نظر می نماییم. در شماره آتی نحوه تحلیل بازارهای 

مالی را شرح خواهیم داد.

اقتصاد  

دانـــش
سرمایه گـذاری

راه های ارتباطی با دکتر علی ضیایی
@ziaei_a :تلگرام    ALIZIAEI@gmail.com :ایمیل
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نیوشا ریاحی
وکیل دادگستری کبک

توجه: متن فوق اطلاعات عمومی در خصوص موضوع 
مقاله است و در صورت بروز مشکلِ حقوقی، خواننده 
دریافت  حقوقی  مشاوره  خود،  وکیل  از  می بایست 
نماید. نگارنده مقاله و مجله »هفته« هیچ مسئولیتی 

در مورد ابعاد حقوقی این متن نخواهند داشت.  

ارتباط می توانید  برقراری  یا  بیشتر  اطلاعات  برای 
و  مراجعه   Riahi Legal حقوقی  دفتر  به وب سایت 
سوالات خویش را از وکیل دادگستری کبک ، خانم 

www.riahilegal.com .نیوشا ریاحی بپرسید

حقوق

درباره کمیسیون حقوق بشر و جوانان 
کبک چه می دانیم؟  

کمیسیون حقوق بشر و جوانان کبک )1(:
در سال  آزادی ها  و  منشور حقوق  تحت  این کمیسیون 
1976 تاسیس شد. نام کنونی و مسیولیت های کمیسیون 
از  کمیسیون حمایت  و  بشر  کمیسیون حقوق  ادغام  از 
حقوق جوانان برگرفته شده است. کمیسیون مستقل از 
دولت است و رسالت خود را صرفا به نفع شهروندان و منافع 

عمومی انجام می دهد.
رسالت این کمیسیون ارتقا بخشیدن و حفظ اصولی است 

که در موارد زیر آمده است:
1. »منشور آزادی ها و حقوق بشر«
2. »قانون حمایت از جوانان« )2(

3. »قانون عدالت کیفری جوانان« )3(
4. تضمین اجرای »قانون حق دسترسی برابر به برنامه های 

استخدامی« )4( 

رسالت کمیسـیون انجام مسـئولیت هایی از قبیل 
موارد زیر اسـت:

1. اطلاع رسانی به عموم در رابطه با حقوق آن ها که توسط 
شناخته  رسمیت  به  جوانان  از  حمایت  قانون  و  منشور 

شده اند.
2. انجام تحقیقات در مواردی که تبعیض )تحت منشور( 
و در موارد تخلف کودکان و حقوق جوانان صورت گرفته 

است.
3. توصیه کردن به دولت کبک در رابطه با انطباق قوانین 
با منشور و هر گونه مسائل مربوط به حقوق و آزادی های 

جوانان؛
و  کارفرماها  به  مشاوره ای  خدمات  دادن  پیشنهاد   .4
تصمیم گیرندگان و نظارت بر دسترسی برابر به برنامه های 

استخدامی؛
5. همکاری کردن با هر سازمانی که به ارتقای حقوق بشر 

اختصاص داده شده است درون یا بیرون کبک.

مراحل شکایت در کمیسیون:
در  دارد.  مرحله  چندین  مذکور  کمیسیون  در  شکایت 
ابتدا، شکایت دریافت می شود و پروسه این شکایت توسط  
کمیسیون  می گردد.  آغاز  ارزیابی  دپارتمان  و  پذیرش 

می تواند در این مرحله دخالت کند و شکایت را ارزیابی 
کند. اگر کمیسیون تصمیم بگیرد که مداخله نکند )بطور 
باشد(  نداشته  قضایی  صلاحیت  که  مواردی  در  مثال 
پرونده شما در همین ابتدای کار بسته خواهد شد. اما اگر 
کمیسیون تصمیم به مداخله بگیرد، طرفین دعوا می توانند 
موافقت کنند که دعوای آن ها بدون مداخله دادگاه حل و 
فصل شود. در صورتی که طرفین بخواهند با میانجیگری 
دعوای آن ها حل و فصل شود و به توافق برسند و قرارداد 
طرفین  اگر  لیکن  می شود.  بسته  آن ها  پرونده  ببندند 
بخواهند که دادگاه پرونده آن ها را حل و فصل کند و یا با 
وجود میانجیگری باز هم به توافق نرسند، در این دو حالت 
تحقیقات وارد فاز دو می شود و تحقیقات برای یافتن اسناد 
و مدارک آغاز می شود و این تصمیم به کمیته شکایت ها 

واگزار می شود.
اگر کمیته شکایت ها هنگام بررسی مدارک، به این نتیجه 
ندارد،  پرونده وجود  در  کافی  مدارک  و  اسناد  که  برسد 
پرونده بسته می شود. لیکن در صورتی که مدارک کافی 
برای اثبات دعوا وجود داشته باشد دو حالت را به وجود 

می آورد:
1. طرفین تصمیم بگیرند که در دیوان حاضر نشوند: در این 

صورت پرونده مختومه است.
2. اقدامات اصلاحی پیشنهاد شود: در صورتی که اقدامات 
اصلاحی توسط طرفین محترم داشته شوند پرونده بسته 
می شود. در غیر این صورت، تصمیم گیری از جانب شما به 

دیوان واگذار می شود.

دریافت شکایت:
کمیسیون بررسی شکایات در صورتی شکایات را دریافت 

می کند که:
1. به صورت نوشته به آن ها فرستاده شود )نامه، ایمیل 

یا فرم(
2. امضا شده باشد.

باز کردن پرونده در کمیسیون:
فردی از پذیرش یا دپارتمان ارزیابی با شما تماس می گیرد 
تا پرونده شما را باز کند. این فرد شکایت شما را دریافت 

ــیون ــکایت در کمیس ــل ش مراح

می کند، اطلاعات را جمع آوری می کند و تصمیم می گیرد 
که کمیسیون صلاحیت مداخله را دارد یا خیر.

• اگر کمیسیون صلاحیت مداخله را داشته باشد، پرونده 
شما وارد فاز اول تحقیقات می شود )ارزیابی(

فایل  باشد،  نداشته  قضایی  صلاحیت  کمیسیون  اگر   •
صلاحیت  حائز  نهادهای  به  شما  و  می شود  بسته  شما 
می شوید  داده  ارجاع  کنند  به شما کمک  می توانند  که 

)همچون نهادهای اشاره شده در پاورقی()5(
بالا توضیح داده شد فاز اول تحقیقات  همانگونه که در 
ارزیابی شکایت است. در این مرحله عضو دپارتمان ارزیابی 

مسئولیت دارد:
1. با شما تماس بگیرد تا اطمینان حاصل کند که تمامی 

اطلاعات مربوطه در شکایت شما گنجانده شده است.
2. به خوانده اطلاع دهد که شکایتی علیه او تنظیم شده 

است.
به  تمایلی  خوانده  و  شما  آیا  که  می کند  تحقیق   .3

میانجیگری برای حل و فصل دعوا دارید یا خیر.

توضیح ها
1. Commission des droits de la personne et des droits 
de la jeunesse
2. Youth Protection Act
3. Youth Criminal Justice Act
4. Act Respecting Equal Access to Employment in 
Public Bodies
5. Commission des normes, de l'équité, de santé et de 
la sécurité au travail; Régie du logement;  Union, etc.

ـــور  ـــض« در منش ـــر تبعی ـــت در براب ـــری و حمای ـــا »براب ـــه ب ـــه  در رابط ـــه هفت ـــماره 572 مجل ـــه ش در مقال
ـــد. ـــت ش ـــک صحب کب

در مقالـــه ایـــن هفتـــه ســـعی می شـــود مراحـــل شـــکایت را در صـــورت نقـــض ایـــن قوانیـــن در 
ـــیون و  ـــن کمیس ـــی ای ـــه معرف ـــش از آن ب ـــم و پی ـــح دهی ـــک توضی ـــان کب ـــر و جوان ـــوق بش ـــیون حق کمیس

می پردازیـــم. آن  رســـالت های 
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مقدمه:
در اسـتقبال از روزهـای مزیـن بـه گرامی داشـت زنان تطبیـق دو جهان شـاعرانه ی زنانـه )فروغ 
فرخـزاد و نازِک الملائکـه( را تقدیم می کنیم باشـد که مقبـول خوانندگان ادب دوسـت هفته افتد.

ــعر زنانه ــان ش ــق دو جه تطبی
)در اســـتقبال از روز جهانـــی زن(

دریچـــه نخســـت: زمینه هـــای شـــباهت و پیونـــد

ادبیات؛ ویژه نامه

سرخط های مشابهت های شعر معاصر فارسی و عربی را می توان بدین شکل بیان 
کرد:

یک. شعر معاصر هر دو کشور دارای دو دوره است: نخستین دوره شعر معاصر عرب، 
پس ازآن  دوم، سال های  دوره  و  است؛  بیست  تا شهریور  مشروطه  دوره  هم زمان 

)هم زمان با رواج شعر نیمایی در ادب پارسی( است؛
دو. شباهت ها دوره نخستین شعر معاصر فارسی و عربی، عبارت اند از:

و  عثمانی،  امپراتوری  با  )اعراب  ملت  دو  مشابه  مبارزه  نهضت سیاسی:  محوریت 
ایرانیان با استبداد قاجاری(، حتی مبارزان مشابه را در صفوف دو ملت پدید آورد: 

سیدجمال الدین در ایران و شیخ محمد عبده در مصر؛
شباهت عوامل بسترساز برای نهضت سیاسی: پیش تر، از این عناصر، زیرمجموعه 
»عوامل برون متنی« بدان ها پرداختیم و دکتر شفیعی مطبوعات و تأسیس مدارس 

جدید را از میان مصادیق آن مهم تر می شمارند؛
دوری از شعر درباری و گرایش به شعر مردمی؛

شباهت در رویکرد شعری غالب شعرا: کوشش در بیان مفاهیم نو ضمن رعایت 

با  ناآشنایی شان  با ادب کلاسیک و  اسلوب کلاسیک )به سببِ پیوند روحی شان 
زبان و آثار نوِ اروپایی(؛

شباهت در مضامین )شامل: زمینه ملی؛ مسئله آزادی زن و تربیت دختران؛ دعوت 
به زندگی جدید بر اساس علم جدید و دستاوردهای آن؛ حمله به مفاسد ناشی از 

تمدن جدید؛ و توجه به طبقه تهی دست و زحمت کش(؛
عام شدن مخاطب شعر و انسانی شدن موضوعات آن )محوریت اجتماع یا نوعِ انسان 

به جای فردی خاص(.
سه. شباهت ها دوره دوم از شعر معاصر فارسی و عربی، عبارت اند از:

آغاز از حدود سال های آغازین جنگ دوم جهانی با قالب شکنی های محدود است؛ 
اما دوره اصلی و زمان فراگیری آن پس این جنگ است؛
تبدیل موضوعات شعر این نسل به موضوعات روزِ جهان؛

عطفِ توجه از نهضتِ سیاسی به سمت دغدغه های روحی انسان عصر خویش؛
پیوند ویژه شاعران این دوره با غرب؛

تحول قالب )وزن و قافیه( و فرم به ضرورت نیاز بیان تازه.

گروه ادبیات هفته
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دریچــه دوم: 
نقشـی از دو زندگـی

دریچــه سـوم: مضمون هـای اصلـی و نمونـه شعرهـا

فروغ: به غلط فروغ فرخزاد را متولد 15 دی ماه می دانند درصورتی که در 8 دی 
1313 در تهران متولد شده است.

خود وی در باب زندگی اش می گوید:
»والله حرف زدن در این مورد به نظر من یک کار خیلی خسته کننده و بی فایده ای 
است. خب، این یک واقعیتی است که هر آدمی که به دنیا می آید، بالأخره یک 
تاریخ تولدی دارد، اهل شهر یا دهی است، توی مدرسه ای درس خوانده، یک مشت 
اتفاقات خیلی معمولی و قراردادی توی زندگی اش اتفاق افتاده که بالاخره برای 
همه می افتد، مثل توی حوض افتادن دورهٔ بچگی، یا مثلًا تقلب کردن دورهٔ مدرسه، 
عاشق شدن دورهٔ جوانی، عروسی کردن، از این جور چیزها دیگر.« پدر وی محمد 

فرخ زاد، سرهنگ ارتش بود.
»چهرهٔ پدر همیشه از یک خشونت عجیب مردانه پر بود. او تلخ تلخ، سردِسرد 
و خشنِ خشن بود. یک سرباز واقعی با یک چهرهٔ قراردادی یا بهتر بگویم با یک 
ماسک فرار دهنده، و همیشه همین طور بود. یادم می آید به محض اینکه صدای 
ما از حالی که بودیم بیرون می آمدیم و  مهمیز چکمه هایش بلند می شد همهٔ 
خودمان را از دیدرس و دسترس او دور می کردیم؛ ولی همین پدر خشنی که ما 
را حتی با صدای پاهایش فراری می داد گاه گاهی که به خود می آمد و ماسک از 
چهره اش فرومی افتاد با شدیدترین احساسات ما را در آغوش می گرفت و زیباترین 
اشک ها از گوشهٔ چشمش سرازیر می شد. پدر عاشق شعر بود و هست. پدر جز 
مطالعه هیچ سرگرمی نداشت و ندارد. پدر همهٔ عمر به دنبال کشف و تحقیق 
بود و هست. تمام خانه را به کتابخانه تبدیل کرده بود و هنوز هم تعدادی از آن 
کتاب ها با بی نظمی  در اتاق خاک گرفته اش انبار شده است.« پدر خلق وخویی 
نظامی داشته، تا حدودی سخت گیر بود. ازنظر خودش سخت گیری هایش به اندازهٔ 

سخت گیری های سایر پدر و مادرها نسبت به فرزندانشان بود.
»من یادم هست وقتی که به دبستان می رفتم تمام تعطیلات تابستان را با برادرانم 
در خانه می نشستیم و کتاب های قدیمی  و بی مصرف و روزنامه های باطله را تبدیل 
به پاکت می کردیم و نوکر ما پاکت ها را به مغازه ها می فروخت و هرقدر پول از این 
راه درمی آوردیم؛ به غیراز پول توجیبی که پدرم به ما می داد، اجازه داشتیم که به هر 
مصرفی که دلمان می خواهد برسانیم... من اگر در نظر اطرافیانم متکی به نفس و 

سرسخت هستم این را مدیون نوع تربیت پدرم می دانم.«
سال 1326 سال سرودن غزل هایی که هرگز چاپ نشد.

»من وقتی سیزده یا چهارده ساله بودم خیلی غزل می ساختم و هیچ وقت چاپ 
نکردم. وقتی غزل را نگاه می کنم، باوجوداینکه از حالت کلی آن خوشم می آید به 
خودم می گویم: خب، خانم، کمپلکس غزل سرایی آخر تو را هم گرفت. همین طوری 
غریزی در من می جوشید. روزی دو سه تا، توی آشپزخانه، پشت چرخ خیاطی، 
همین طور می گفتم. خیلی عاصی بودم. همین طور می گفتم. چون همین طور دیوان 

بود که پشت دیوان می خواندم. و پر می شدم، و به هرحال استعداد کمی داشتم. ناچار باید یک جوری 
پس می دادم. نمی دانم این ها شعر بودند یا نه، فقط می دانم که خیلی »من« آن روزها بودند، 
صمیمانه بودند، و می دانم که خیلی هم آسان بودند. من هنوز ساخته نشده بودم. زمان و شکل 

خودم را و دنیای فکر خودم را پیدا نکرده بودم.«

نازِک صادق الملائکه: مشهور به نازکِ الملائکه )زاده 23 اوت 1923 در بغداد- درگذشت در قاهره 
20 ژوئن 2007( شاعر زن عراقی و وی معمولاً در کنار بدر شاکر السیاب و عبدالوهاب البیاتی یکی 
از بنیان گذاران شعر نو عربی شمرده می شود. برخی شعر مشهور وی »کولیرا« )وبا( را نخستین شعر 

آزاد در ادبیات عربی می دانند.
نازکِ الملائکه: در خانواده ای فرهنگی و اهل شعر و در محله عاقولیه شهر بغداد به دنیا آمد. پدرش 
صادق و مادرش سلمی و همچنین دو دائی اش جمال و عبدالصاحب شاعر بودند. گفته می شود که 
نام »نازکِ« را پدربزرگ وی به علت علاقه اش به نازکِ عباد شخصیت زن انقلابی سوری برگزید. 
»ملائکه« لقبی است که همسایه های این خانواده به علت آرامش و سکون موجود در آن، به آن ها 

داده بودند. این لقب بعداً فراگیر شد و با نام نازکِ، باقی ماند.

کولیرا )وبا(: شعر جنجال انگیز: نازکِ الملائکه این شعر را در سال 1947 در هنگامی که در قاهره 
بیماری وبا بسیار گسترش پیدا کرده و افراد زیادی قربانی گرفته بود، سرود. وی در این شعر که 
به گفته خویش در زمان کوتاهی، شاید به اندازه یک ساعت آن را سروده، اندوه عمیق خویش را از 
این ماجرا به تصویر کشیده است. این شعر بسیار تلخ و دارای مضمونی تاریک و سرد است. شعر با 
عبارت شب آرام شد/ به ضرب آهنگ صدای ناله ها گوش بسپار( آغاز می شود. شعر کولیرا در 1947 
در مجله العروبۀ چاپ بیروت منتشر شد. پس از چاپ این شعر، مجادله های زیادی بین طرفداران 

شعر سنتی و کسانی صورت گرفت که به سرودن شعر آزاد و نو عربی دعوت می کردند.
نازکِ الملائکه در سال 1970 پس از به قدرت رسیدن حزب بعث، عراق را با شوهر خود عبدالهادی 
محبوبه ترک کرد و به کویت رفت. وی تا سال 1990 که صدام به کویت حمله کرد، در این کشور 
ساکن بود. پس ازاین سال، وی با خانواده خویش راهی قاهره گردید و تا پایان عمر نیز در آنجا ماند.

نازکِ الملائکه از سال 1990 پس از حمله صدام در مصر، قاهره زندگی می کرد. وی در سال 2007 
در 85سالگی پس از یک دوره ابتلا به بیماری های مختلف از جمله پارکینسون، در قاهره درگذشت 

و همانجا نیز به خاک سپرده شد.

دریچهٔ سوم: با مروری بر زندگی و آثارِ دو شاعر به عنوان 
زمینهٔ  خودشان،  زبانِ  در  معاصر  شعر  اصلی  پیشگامِ  دو 
ذهنی برای ورود به متن اصلی فراهم گردید؛ و سرانجام از 
رهگذرِ سعی در بررسی تطبیقی مضامین برجستهٔ مشترک، 

دریافتیم که:
مضامین و موضوعات اندوه، پرسش های بی جواب، زن، انسان 
و هستی، مطلوبِ انسان )شامل دو عنوان اصلی: خوشبختی و 

آرمان شهر(، زندگی و مرگ، عشق و تنهایی مضامین برجستهٔ 
مشترک در شعر فروغ فرخ زاد و نازکِ الملائکه اند؛

)شامل:  فرهنگی  و  اجتماعی  سیاسی-  فردی،  اشتراکات 
نهضت  پیشینه  وجودِ  مشترک؛  مذهب  و  جنسیت 
آزادی خواهانه در مقطعی بلافاصله پیش از عصر نوگرایی؛ 
محدودیت های خاص زن در این دو جامعه و »در حال گذار 
بودنِ« هردو از جامعه سنتی به سمتِ مدرن( سبب اشتراک 

در پرداختن به برخی مضامین به ویژه دو بحث زن و عشق از 
سوی این شاعر شده است؛

مهم ترین  از  نازکِ  فلسفی  مطالعات  و  فروغ  ناکامِ  ازدواج 
عواملی هستند که در قریب به اتفاق مضامین برجسته شعر 

اینان، تأثیری ویژه بر جای نهاده اند؛
برجستهٔ  مضامینِ  به  شاعر  دو  نگاهِ  تفاوتِ  برجسته ترین 
مشترک، نگاهِ مثبت و ویژهٔ فروغ به مرگ در مقابل نگاه منفی 
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نازکِ بدان است که شایسته است در مجالی دیگر، از ابعاد 
گونه گون مورد درنگ، واکاوی قرار گیرد.

نازکِ در چنین فضایی اولین اشعار خود را به دنیای ادبیات 
و  غمناک  نغمه های  فقط  شعرش  گیتار  می دارد.  عرضه 
سرشار از بدبینی و ناامیدی می نوازد. ابر سیاه اندوه از کودکی 

بر زندگی او سایه افکنده است:
این سطرها باقیمانده سال های مرا در برگرفته است،
از آن زمان که سرنوشت مرا در برهوت زندگی افکند

کودکی )بودم( که با چشمانی اشک بار به ساحل خیره می شد
و دنیا را غرق در تاریکی ها می دید.

این احساس همچون سایه از کودکی تا جوانی با او همراه 
بوده است و باعث شده که روزهای خوش جوانی با خوشی 
و شادابی سپری نشوند و او در فضایی مملو از بدبینی و 
ناامیدی باشد و خود را در میان یک تراژدی غمبار تک وتنها 

ببیند:
تنهایی ام مرا می کشد درحالی که عمر به هدر رفته است.

نه غم برایم رؤیای تازه ای باقی گذارده
و نه تاریکی زندگی برایم شعاع نوری

گل با طراوت جوانی پژمرده می شود و از بین می رود.
نازکِ جوان هرگز آرامش روحی ندارد. از همه کناره گرفته 

و با شب دمساز گشته و سنگ صبورش فقط شب است:
چیزی جز اندوه به وجودم راه نیافته و من در تاریکی شب 

صادق هستم.
باعث  عزلت  و  تنهایی  و  اطراف  دنیای  از  ترس  احساس 
می شود تا او خود را همچون یک کشتی سرگردان در دریای 
هستی ببیند که تا چشم کار می کند هیچ ساحلی مشاهده 

نمی شود:
به هیچ  را پاک نمی کند و چشمانم  هیچ چیز اشک هایم 

رؤیایی نمی نگرند.
ساحلی در این تاریکی ها نیست که کشتی ام بدان سو رود.

سرنوشت برایم راه رفتن بر خار مغیلان روزگاران را رقم زده
و تنی که غم )دلی( تپنده و بسیار مشتاق آزارش می دهد.

به راستی راز این همه غم و اندوه و درد چیست؟ نازکِ این 
دختر جوان، با تحصیلات دانشگاهی و از خانواده ای فرهیخته 
چرا باید اسیر غم باشد؟ بررسی عوامل زیر در پاسخ به این 

پرسش می تواند راهگشا باشد.
همچنین تأثیرپذیری نازکِ از مکتب رمانتیک یکی دیگر از 
اسباب غم های اوست. او در مقدمه مطول »مأساه الحیاه« 
گرایش های  از  واضحی  تصویر  الحیاه«  »مأساه  می گوید: 
رمانتیسم من در بیست سالگی و سال های پس از آن است. 
حزن ناشی از تأثیر این مکتب در اشعار دهه چهل نازکِ 

کاملاً نمایان است:
تحت تأثیر همین مکتب است که او با دیده سرکشی و تمرد 
به همه چیز می نگرد. در حقیقت حزن و اندوه اش در این 
مرحله از زندگی در سرکشی او تجلی یافته است. او در برابر 

خورشید این مظهر زندگی می ایستد و فریاد بر می آورد:
علاوه بر این در وصف بسیاری از پدیده های طبیعی نیز تحت 
تأثیر این مکتب است. البته نباید از نظر دور داشت که در 

این قسم اشعار نیز غم میدان دار است، همچون قطعه زیر:
در نهایت مطالعات فلسفی نازکِ به ویژه مطالعه آثار شوپنهاور 
فیلسوف بدبین آلمانی از دیگر عواملی است که در احساس 
حزن و بدبینی نازکِ مؤثر بوده است. او در بسیاری موارد 
که:  می دهد  قرار  کارش  سرلوحه  را  شوپنهاور  سخنان 

»نمی دانم چرا پرده از زندگی آمیخته با شکست و مرگ 
بر نمی داریم؟ چرا به این گردباد که بر هیچ شوریده، خود 
را می فریبم؟ تا کی باید بر این درد بی پایان صبر کنیم؟ چه 
هنگام با شجاعت و جسارت اعتراف خواهیم کرد که علاقه 
به زندگی دروغ است و بزرگ ترین نعمت برای مردم مرگ 
بدبینی اش بسی  نازکِ خودش معترف است که  است؟« 
بیشتر از بدبینی شوپنهاور است، چراکه او به هرحال مرگ 
را نعمتی می پندارد که بدبختی انسان را خاتمه می دهد ولی 
نازکِ بزرگ ترین مصیبت را مرگ برمی شمرد. درهرصورت 
این مطالعات سهم مهمی در جهت دادن به احساسات او در 
قبال مسائل مختلف زندگی داشته اند که یکی از مهم ترین 

نتایج آن غلبه حزن و اندوه بر فکر و ذهن نازکِ است.
با گذر از دوره رمانتیسم و باوجود تأثیرپذیری نازکِ از دیگر 
مکاتب ادبی همچون سمبولیسم، همچنان سایه سنگین 
حزن و اندوه بر شعر شاعر حکم فرماست. البته در این دوره 
حزن به گونه دیگری در شعر او جلوه می کند. غم و اندوه 
اولین  به طوری که  نفوذ کرده  نازکِ جانش  تا عمق  نازکِ 
واکنش آن سیل اشک از چشمان اوست. در این دوره بدبینی 
نازکِ نسبت به زندگی به نقطه اوجش می رسد و بدبختی 

انسان را حقیقتی گریزناپذیر می پندارد:
گفتند زندگی:

آن به رنگ چشمان مرده است
و صدای گام قاتلی که از ترس به این سو و آن سو می نگرد.

روزهایش پیچ درپیچ
همچون لباسی مسموم که مرگ از آن می تراود.

رؤیاهای آن لبخندهای غولی با چشمان خمار است.
که در پشت لبخند او مرگ نهفته است.

با چنین دیدگاهی وجود غمگینش سراسر انکار می شود:
در خون من گردبادی است بسیار سخت ولی در حالت 

جمود
و شعله های آتش که رکود را به مبارزه می خوانند.

تمام قلبم پر از اشک و تردید نسبت به خوبی و نیکی است.
فکری که می خندد و من درعین حال شرارت را دوست دارم.
اگر تن من از خاکی حقیر است من گناهم. من موج فضا 

نیستم.
اگر عقل من از انفجار به دور است،

من از این عقل به دورم هرچند این حرف برایم ننگ است.
اگر ایمان همین جا ماندن است من منکر آنم تمام وجودم 

کفر و انکار است.
افکنده  سایه  نازِک  وجود  بر  همچنان  بدبینی  و  حزن 
تا  بدبینی شاعر  م. که شاهدیم  از 1950  تا پس  است 
حد بسیاری از بین رفته است؛ اما همچنان آثار غم در 
اشعارش نمایان است و این مسئله طبیعی است زیرا در 
این دوره حوادث بسیاری باعث برانگیختن احساس غم 
نتیجه  به  مادرش،  مرگ  می شوند.  او  وجود  در  اندوه  و 
مورد  ادبیات در  دنیای  برخی تلاش ها، جفای  نرسیدن 
احساسات  تا  است  کافی   ... و  نو  در شعر  پیشگامی اش 

غم آلود همچنان وجودش را بیازارند.
در پایان ذکر این نکته ضروری است که توجه به پدیده 
حزن در شعر نازکِ در بررسی مفاهیم و موضوعات شعر او 
بسیار مهم است. و اساساً بدون توجه به این پدیده نمی توان 
درون مایه های شعری او را به درستی درک کرد؛ زیرا نازکِ 

بسیاری مسائل را فقط و فقط از پسِ عینک حزن می نگرد.

نمونه های مشابه در شعر فروغ
اندوه در شعر فروغ

زمینه  نازکِ،  اندوه های  باب  در  اشاره شده  زمینه  چند  از 
دوم )نگاه رمانتیک(، در شعرهای سه دفتر نخستِ فروغ 

نمونه های فراوانی دیده می شود؛ ازجمله:
گاه می پرسد که اندوهت ز چیست / فکر آخر ازچه رو آشفته 
است / بی سبب پنهان مکن این راز را / درد گنگی در نگاهت 

خفته است )اسیر(
اندوه وحشت بار  این  راز   / بر گویمش  تا  نیست  هم زبانی 
خویش / بی گمان هرگز کسی چون من نکرد / خویشتن را 

مایه آزار خویش )اسیر(
رؤیای آتشین ترا دیدم / همراه با نوای غمی شیرین / در معبد 

سکوت تو رقصیدم )دیوار(
کاش از شاخه سرسبز حیات / گل اندوه مرا می چیدی / 
کاش در شعر من ای مایه عمر / شعله راز مرا می دیدی 

)دیوار(
این شعر را برای تو می گویم / در یک غروب تشنه تابستان / 
در نیمه های این ره شوم آغاز / در کهنه گور این غم بی پایان 

)عصیان(
در تمام اشعارِ این دوره، و نیمه اول دفتر تولدی دیگر )که در 
حقیقت بازمانده های فکری دوره نخست محسوب می شوند 
که به لحاظِ فنی و هنری تکامل یافته اند(، رفعِ اندوه تنها با 

کیمیای حضورِ محبوب ممکن می شود:
نگاه کن که غم درون دیده ام / چگونه قطره قطره آب می شود 
/ چگونه سایه سیاه سرکشم / اسیر دست آفتاب می شود / 
نگاه کن / تمام هستیم خراب می شود )تولدی دیگر،( که کل 
شعر راجع به دمیدن معشوق بر گاهواره های تاریک شعر 

شاعر است.
ازآنجاکه هم ذات پنداری با طبیعت از ویژگی های برجسته 
روان شناختی در اشعار فروغ است، وی تنهایی اش را نیز در 

پیوند و قیاس با طبیعت نیز تصویر کرده است:
تنهاتر از یک برگ / با بار شادی های مهجورم / در آب های 
سبز تابستان / آرام می رانم / تا سرزمین مرگ / تا ساحل 

غم های پاییزی )تولدی دیگر(
اما  نیست؛  آرمانی  گرچه  که  )معشوقی  فروغ  معشوقِ 
نگاهی  او  چون  نیز  است(،  خواستنی  و  دوست داشتنی 

رمانتیک و غریزی به هستی و ازجمله غم دارد:
او با خلوص دوست می دارد / ذرات زندگی را / ذرات خاک را 

/ غم های آدمی را / غم های پاک را )تولدی دیگر(
آنجا که یأس و رنج شاعر به اوج می رسد )و به قول خودش: 
یأسش »از صبوری روح«اش وسیع تر می شود(، همه چیز 

یکسره رنگ غم می گیرد:
... خنده ام غمناکی بیهوده ای / ننگم از دل پاکی بیهوده ای / 
غربت سنگینم از دلدادگی ام / شور تند مرگ در همخوابگی ام 

)تولدی دیگر(
غمی که همیشه در یادهای گذشته و حسرت ازدست داده ها 
ریشه دوانده و از همین روی، حسرت گذشته از بن مایه های 

شعر اوست. مانند این سطور از شعر تولدی دیگر و کل آن:
سهم من گردش حزن آلودی در باغ خاطره هاست / و در 
اندوه صدایی جان دادن که به من می گوید / دست هایت را / 

دوست می دارم )تولدی دیگر(
منابـع: منابـع و مراجـع ایـن بخـش همزمـان با انتشـار آن در سـایت 

تقدیـم می شـود.   hafteh .ca
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ــورد  ــم در مـ ــه« می خواهیـ ــماره »هفتـ ــن شـ در ایـ
محلـــه قدیمـــی معـــروف تهـــران بـــه نـــام »محلـــه 
ــال  ــم در حـ ــر کنـ ــم. فکـ ــنگلج« صحبـــت کنیـ سـ
حاضـــر هـــم در خاطـــرات جوانـــان نیـــز خاطـــرات 

خوبـــی از ایـــن محلـــه نقـــش بســـته اســـت. 

سنگلج

ــده  ــون شـ ــای دگرگـ ــه معنـ ــا بـ ــنگلج  در معنـ سـ
»ســـنگ رج« اســـت کـــه رج بـــه معنـــی ردیـــف و 
ـــیله  ـــیم آب بوس ـــه تقس ـــوط ب ـــنگ رج مرب ـــلاح س اط
ــم  ــران قدیـ ــت. در تهـ ــوده اسـ ــنگ ها بـ ــاره سـ پـ
تقســـیم بندی راه آب در ایـــن محلـــه توســـط پـــاره 
ســـنگ ها صـــورت گرفتـــه بـــود و علـــت نامگـــذاری 
آن بـــه ایـــن دلیـــل اســـت.  محلـــه ســـنگلج جـــزو 
قدیمی تریـــن محله هـــای تهـــران اســـت و در حـــال 
ـــهر و  ـــارک ش ـــه پ ـــوب ب ـــه از جن ـــن محل ـــر ای حاض
ـــه  ـــرب ب ـــه، از غ ـــازار قوام الدول ـــا ب ـــت ت ـــان بهش خیاب
ـــدود و  ـــر مح ـــی ام تی ـــلامی و س ـــدت اس ـــان وح خیاب

ـــداد دارد.  ـــام امت ـــان خی ـــه خیاب ـــز ب ـــرق نی از ش

سنگلج قدیم

ســـنگلج از قدیـــم تـــا کنـــون یکـــی از محله هـــای 
ـــز هســـت.  ـــن نی ـــوده و همچنی ـــران ب ـــت ته ـــر جمعی پ
ـــگ  ـــارن جن ـــا تق ـــان ب ـــاه و همزم ـــا ش ـــان رض در زم
ـــیار  ـــای بس ـــه یورش ه ـــه ب ـــا توج ـــهر ب ـــی دوم ش جهان
ـــوب  ـــیار خ ـــر بس ـــا تدابی ـــا ب ـــود ام ـــودی ب ـــه ناب رو ب
ـــی  ـــای عل ـــت )آق ـــر وق ـــت وزی ـــواده نخس ـــای خان اعض
رزم آرا( تـــلاش بـــه بازســـازی و نگهداشـــت بافـــت 
محلـــه جهـــت زنـــده نـــگاه داشـــتن آن تـــا کنـــون 
بـــوده اســـت. زیـــرا میـــزان افـــرادی کـــه در ایـــن 
ـــت.  ـــوده اس ـــیار ب ـــد بس ـــی بودن ـــال زندگ ـــه در ح محل

بناهای محله سـنگلج در کتاب »آمـار دارالخلافه« 
چنین برشـمرده شده است:

 4448 خانـــه، 1824 دکان، 155 بـــاغ و باغچـــه، 
ـــام، 24 کاروانســـرا، 14 مســـجد  ـــه، 59 حم 117 طویل
ــا و 1  ــه، 4 کلیسـ ــال، 9 تکیـ ــه، 10 یخچـ و مدرسـ

ســـربازخانه.
ـــام، پـــر  در قدیـــم ایـــن محلـــه پاتـــوق افـــراد صاحـــب ن
ـــه  ـــور ک ـــت .همانط ـــوده اس ـــی ب ـــا جاه طلب ـــدرت ی ق
ـــش  ـــات پی ـــوم و اتفاق ـــه هج ـــه ب ـــا توج ـــم ب می دانی
آمـــده در ایـــن محلـــه و کـــوچ افـــراد مختلـــف بـــه 
ـــط  ـــه توس ـــن محل ـــه ای ـــده ک ـــث ش ـــکان باع ـــن م ای
افـــراد ذی نفـــوذ و قدرتمنـــد ولـــی از بیـــن اشـــرار 
گردانـــده شـــود کـــه هـــر یـــک بخش هایـــی را بـــه 
عنـــوان پاتـــوق خـــود در نظـــر گرفتـــه و در آنجـــا 

قـــدرت را در دســـت داشـــتند.  

ـــه  ـــت ب ـــش اس ـــه 9 بخ ـــا ک ـــن پاتوق ه ـــناد، ای در اس
نام هـــای زیـــر نامیـــده می شـــوند:

1. پاتوق نایب شعبان 
2. پاتوق نایب حسین 
3. پاتوق نایب رمضان 

4. پاتوق نایت باقر
5. پاتوق نایب محمدعلی 

6. پاتوق نایب رمضان
7. پاتوق نایب صحبت 

8. پاتوق سید علی اکبر 
9. پاتوق نایب وهاب 

پاتوق ها -1

ــای  ــه، تکیه هـ ــن محلـ ــای ایـ ــر جذابیت هـ از دیگـ
ـــه  ـــه کهن ـــه قورخان ـــت. تکی ـــروف آن اس ـــم و مع مه
ـــد  ـــت. چن ـــوده اس ـــا ب ـــن تکیه ه ـــی از معروف تری یک
ـــذر  ـــان و گ ـــذر تقی خ ـــه گ ـــن محل ـــروف ای ـــذر مع گ
شـــریف الدوله گـــذر مســـتوفی الممالـــک، گـــذر 
قلـــی بـــود کـــه بـــه درخونـــگاه منتهـــی می شـــد. 
ــال  ــا و چـ ــا خزینه هـ ــزرگ بـ ــام بـ ــن حمـ چندیـ
ــود داشـــت.  ــنگلج وجـ ــم در سـ ــای عظیـ حوض هـ

پاتوق ها -2

از دیگـــر مکان هـــای بســـیار قدیمـــی و دیدنـــی در ایـــن 
ـــال  ـــوده و در ح ـــه ب ـــورد توج ـــاز م ـــه از دیرب ـــل ک مح
ـــه  ـــدان ب ـــگران و علاقه من ـــان گردش ـــز میزب ـــر نی حاض
هنـــر اســـت تئاتـــر ســـنگلج اســـت. ایـــن تئاتـــر در 
ــا زیربنـــای تقریبـــی 1034  اوایـــل ســـال 1340 بـ
ـــدس  ـــط مهن ـــنگلج توس ـــاغ س ـــار ب ـــع در کن ـــر مرب مت

ـــد. ـــاخته ش ـــی و س ـــان طراح بابایی
ـــذار  ـــان واگ ـــر آن زم ـــگ و هن ـــه وزارت فرهن ســـپس ب

ـــد. گردی

بهناز کاوندی
bkavandi@ut.ac.ir

ــنگلج ــه سـ محلـ
بـازدید از محلات قـدیمی تهـــران )4(
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ــن  ــل کارِ ایـ ــه در اوایـ ــی کـ ــای مهمـ از نمایش هـ
ـــت کارِ  ـــراث و ضیاف ـــت می ـــه رف ـــر صحن ـــاخانه ب تماش
بهـــرام بیضایـــی را می تـــوان نـــام بـــرد کـــه در آذر 

ـــد. ـــرا ش ـــاه 1346 اج م
پـــس از افتتـــاح ســـاختمان اســـتوانه ای شـــکل 
ـــالار ســـنگلج  ـــگاه ت تئاترشـــهر در ســـال 1350، از جای
ـــاد  ـــر از آن ی ـــر کمت ـــدان تئات ـــد و هنرمن ـــته ش کاس
ـــه  ـــد ک ـــه بردن ـــی را روی صحن ـــد و در آن نمایش کردن
ـــد و  ـــف ش ـــر متوق ـــال اخی ـــد س ـــرا در چن ـــن ماج ای

ـــت. ـــوس یاف ـــدی معک رون
ــال  ــنگلج در سـ ــاخانه سـ ــازی تماشـ ــس از بازسـ پـ
ـــن  ـــوف ای ـــاره معط ـــا دوب ـــگاه تئاتری ه ـــز ن 1396 نی
ــای  ــوز از کمبودهـ ــد هنـ ــد هرچنـ ــاخانه شـ تماشـ

ــرد. ــج می بـ ــیاری رنـ بسـ

تئاتر سنگلج قدیم 

ـــازی  ـــا بازس ــر ب ـــال حاضـ ــنگلج در ح ـــالار سـ ت
ـــای  ـــن مکان ه ـــی از بهتری ـــدد یک ـــوب مج ـــیار خ بس
دورهمـــی هنردوســـتان و هنرمنـــدان شـــده اســـت.

می توانیـــد در طـــول ســـال تئاتر هـــای بســـیار 
ـــه  ـــد. البت ـــا ببنی ـــت اجراه ـــی را در لیس ـــوی و خوب ق
ـــالار  ـــم در ت ـــینما ه ـــالن س ـــد س ـــر چن ـــال حاض در ح

ـــت.  ـــال اس فع

تئاتر سنگلج جدید

ــت  ــر جمعیـ ــه پـ ــه بـ ــا توجـ ــالار بـ ــراف تـ در اطـ
ــن  ــی ایـ ــت محله ایـ ــز مرکزیـ ــه و نیـ ــودن محلـ بـ
ــی  ــیار خوبـ ــتوران های بسـ ــد رسـ ــه می توانیـ ناحیـ
ـــتان  ـــار دوس ـــاعاتی کن ـــد س ـــه بتوانی ـــد ک ـــدا کنی پی
در آنجـــا ســـپری کنیـــد. فکـــر کنـــم قدیمی هـــای 
ـــته  ـــوب داش ـــره خ ـــک خاط ـــه ی ـــن محل ـــران از ای ته
ـــه  ـــران ب ـــی ته ـــزا فروش ـــن پیت ـــم اولی ـــند و آن ه باش
ـــک  ـــه ی ـــر ک ـــه لولاگ ـــزا داوود اســـت. در کوچ ـــام پیت ن
ـــا  ـــام پ ـــم ای ـــت. از قدی ـــران اس ـــه در ته ـــه قرین کوچ
ـــان روال  ـــا هم ـــم ب ـــر ه ـــال حاض ـــوده و در ح ـــا ب برج

گذشـــته در حـــال پذیرایـــی از مشـــتریان اســـت. 

پیتزا داوود 

ـــک  ـــم ی ـــر می توانی ـــه لولاگ ـــر در کوچ ـــال حاض در ح
ـــم. ـــر بســـیار مشـــخص را ببینی تغیی

آن هــم بازســازی یکــی از خانه هــای قرینــه ایــن 
ــر نظــر  کوچــه اســت کــه در چنــد ســال گذشــته زی

ــت. ــده اس ــام ش ــراث انج ــازمان می ــهردای و س ش

ــازی و  ــی بازس ــیار زیبای ــبک بس ــه س ــه ب ــن خان ای
تبدیــل بــه اولیــن هتــل بوتیــک تهــران و ایــران شــده 
اســت. پیشــنهاد می کنــم بــرای بازدیــد از ایــن مــکان 

حتمــا یــک ســر بــه ایــن محلــه بزنیــد. 

کوچه قرینه 

48 شماره  574 - پنج شنبه 15 اسفند 1398



جامعه

درباره نویسنده
بهناز کاوندی:

کارشناس ارشد کارآفرینی
مربی و منتور کارآفرینی  

در حال حاضر بصورت حرفه ایی 
برروی استارت آپ های حوزه 

گردشگری و سلامت فعال است.
با توجه به علاقه شخصی به 
سفر و بازدید از مکان های 

جدید، دستی بر قلم دارد تا 
تجربیاتش از گردشگری را با 

دیگران به اشتراک بگذارد.

ــد  ــم و جدیـ ــاری قدیـ ترکیبـــی از بازآفرینـــی معمـ
ـــق  ـــی خل ـــا و دیدن ـــیار زیب ـــی بس ـــه ترکیب ـــت ک اس

کـــرده اســـت.
و  قدیمـــی  خانه هـــای  بازســـازی  رونـــد  ایـــن 
ایجـــاد کاربـــری بـــرای آنهـــا یکـــی از موفق تریـــن 
طرح هایـــی بـــوده کـــه در چنـــد ســـال گذشـــته در 
ـــراث  ـــازمان می ـــهرداری و س ـــکاری ش ـــا هم ـــران ب ته

در حـــال انجـــام اســـت.
 

هتل بوتیک حنا

حـــال بـــه ســـاختمان و بناهـــای دیگـــری کـــه در 
ایـــن محلـــه قـــرار دارد بپردازیـــم. مســـجد و خانـــه 
شـــیخ فضـــل الله نـــوری یکـــی دیگـــر از مکان هـــای 

جـــذاب و دیدنـــی در ایـــن محلـــه اســـت.
خانـــه شـــیخ فضـــل الله کـــه متاســـفانه امـــروزه بـــه 
ـــب  ـــیدگی در حـــال تخری ـــت عـــدم توجـــه و رس عل

ـــت. اس
ـــک  ـــان ی ـــه میزب ـــن خان ـــه ای ـــت ک ـــر اس ـــه ذک لازم ب
ـــت  ـــوده اس ـــود ب ـــان خ ـــم زم ـــیار پرتلاط ـــخ بس تاری
ــات  ــی و اقدامـ ــل الله در آن زندگـ ــیخ فضـ ــه شـ کـ
ـــر  ـــات پشـــت س ـــس از اتفاق ـــی را انجـــام داده و پ مهم
ـــاه  ـــدت 6 م ـــه م ـــان، ب ـــلام ایش ـــده و اع ـــته ش گذاش
ـــم  ـــه ق ـــد پیکرشـــان ب ـــد و بع ـــن بودن در منزلشـــان دف

ـــت.  ـــده اس ـــل ش منتق

حاج شیخ فضل الله

ــا توجـــه بـــه گســـترش شـــهر و ادغـــام شـــدن  بـ
ـــردم  ـــب فرهنگـــی م ـــد و ترکی ـــم و جدی ـــه ای قدی محل
در ایـــن محله هـــا در حـــال حاضـــر کوچـــه پـــس 
ــت  ــی اسـ ــیار دیدنـ ــه بسـ ــن محلـ ــای ایـ کوچه هـ
و پیشـــنهاد می کنیـــم تـــا در ســـفر های خـــود 
ــای  ــن مکان هـ ــاده روی در ایـ ــا پیـ ــران بـ ــه تهـ بـ
از دیدنی هـــا و زیبایی هـــای باقیمانـــده از قدیـــم 

دیـــدن نماییـــد. 
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رابطه التهاب با چاقی
و افزایش سرعت پیری چیست؟ 

تغییر می دهد  را  ژنها  تغذیه رفتار  نوعِ  نکته که  این  دانستن 
چشم انداز مثبتی را درپیش روی سلامتی و طول عمرانسان 
گشوده است. برای رسیدن به این چشم انداز روشن باید راهی 
برای عبور از سه تهدید جدی سلامتی  یعنی چاقی، بیماری و 

سرعت گرفتن روند پیری پیدا کرد. 
اولین تغییری که به مرور زمان و با افزایش سال های عمر در 
بیشتر افراد مشاهده می شود تجمع چربی یا چاقی است. چاقی 
علاوه بر اینکه عامل مهمی در کاهش کیفیت زندگی است  بستر 
ابتلا به بیماری های خطرناکی مثل دیابت نوع دو است. بهعلاوه 
بیماری هایی مانند فشارخون، مشکلات قلبی، دیابت نوع دو، 
سرطان یا آلزایمر وجود دارند که مردم به اشتباه آنها را با روند 
پیری یکی می دانند، در حالی که این بیماری ها بیشتر از آنکه به 
بالا رفتن سن افراد مربوط باشند با روش زندگی و ازجمله تغذیه 
ارتباط دارند. و در آخر سرعت گرفتن روند پیری است که در 
صورت عدم مقابله صحیح تمام ابعاد زندگی را با ضعف و ناتوانی 

فراگیر تحت تاثیر قرار می دهد.
افزایش  با  فوق  پدیده  هرسه  که  است  داده  نشان  مطالعات 
سطح التهاب در بدن انسان ارتباط دارند. دانشمندان با بررسی 
رابطه عجیبی که  بین بیماری های قلبی، سرطان و آلزایمر با 
پدیده التهاب وجود دارد به این نتیجه رسیده  اند که بسیاری 

از بیماری های سخت و مزمن یک ریشه مشترک واحد دارند. 
شریانها  در  التهاب  با  قلب  کرونری  بیماری های  مثال  برای 

شروع می شود و با رسوب کلسترول ادامه می یابد؛ رسوب 
کلسترول در شریانها شاید نوعی واکنش خوددرمانی باشد 
که بدن برای محافظت نقاط آسیب دیده از التهاب بکار 
می بندد. بیماری آلزایمر با التهاب   سلول های مغز شروع 
و به تخریب آنها منجر می شود. بسیاری از سرطان ها طی 
فرایندی که به عملکرد التهاب شباهت دارد بوجود آمده و 
رشد می کنند. با افزایش بیش از اندازه التهاب،   سلول ها با 
سرعت بیشتری تکثیر می شوند و این پدیده ریسک تغییر 

شکل بیمارگونه   سلول ها را افزایش می دهد.
نظریه ارتباط التهاب با بیماری های دوران سالمندی دریچه 
جدیدی را درپیشرفت علم پزشکی می گشاید که می تواند 
استراتژی جدیدی را برای مبارزه با طیف گسترده ای از 

بیماری ها بوجود بیاورد.
یک  اثر  در  که  را  پدیدهای  خود  زندگی  در  افراد  اکثر 
بریدگی یا سوختگی در سطح بدن بوجود می آید تجربه 
کرده اند. قسمتی از پوست برای مدتی کوتاه متورم، گرم، 
قرمز، دردناک یا به عبارتی ملتهب می شود که به تدریج با 

بهبود زخم از میان می رود.
التهاب در واقع یک مکانیسم دفاعی طبیعی و بخشی از 
سیستم ایمنی است که برای مقابله با جراحات، عفونت ها 
و مولکول های بیگانه بوجود می آید و در زمان مشخصی 
شروع و پس از پایان ماموریت خاتمه می یابد. اگر سطح 
التهاب کمتر از حد لازم باشد جراحات و عفونت ها هرگز 
خوب نمی شوند و اگر بیشتر از حد لازم باشد به   سلول های 
بدن آسیب می رساند. بنابراین واکنش التهابی زمانی در 
محدوده سلامت قرار دارد که با هدف و به اندازه، نه بیشتر 

و نه کمتر از حد لازم باشد.
التهاب را می توان به هیمه آتشی تشبیه کرد که لازم است 
در برهه ای از زمان برای یک منظور مشخص روشن و پس 
از اندک زمانی خاموش شود. اما اگر شرایطی پیش بیاید 
که سیستم ایمنی با اختلال مواجه شود و مدام در حالت 
آماده باش بماند، پیامهایی که از سیستم ایمنی در سرتاسر 
بدن منتشر می شود آتش التهاب را به عمق   سلول های 
بدن می کشاند و   سلول ها را در شرایط التهاب مزمن قرار 
می دهد. این پدیده که التهاب سلولی نام دارد، زمینه آسیب 
فراهم  اعضای بدن  را در همه  جدی و تخریب   سلول ها 

می کند.

سلامتی

ترانه ناظری، مساور سلامتی
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سلامتی

یا  درد  از  علامتی  آنکه  از  پیش  مدت ها  سلولی  التهاب 
بیماری در بدن بروز کند بوجود می آید و ده ها سال بعد 
فرد را با معمای یک آسیب داخلی یا بیماری مزمن مواجه 
می کند. اما اگر التهاب در همان مراحل اولیه کنترل شود 
بزرگترین عامل بروز بیماری هایی که با گذشت زمان بوجود 

می آیند از میان برداشته می شود.
التهاب وجود دارند. مهمترین  ایجاد  چندین عامل برای 
آنها  رژیم غذایی سرشار از قند، نشاسته، چربی های ترانس 
غذایی،  حساسیت های  است.  شده  تصفیه  روغن های  و 
عفونت های  و  محیطی  آلاینده های  گوارشی،  مشکلات 
مزمن نیز از عوامل بوجود آورنده التهاب هستند. همچنین 
ث،  ویتامین  روی،  مانند  مغذی  مواد  از  بعضی  کمبود 
امگا3،  چربی های  و  د  ویتامین  ب،  گروه  ویتامین های 
در  مؤثر  عوامل  از  تحرک  بدون  زندگی  و  کمبود خواب 

ایجاد التهاب هستند.
التهاب سلولی یا اختلال در شروع و خاتمه التهاب به عوامل 
ژنتیکی نیز وابسته است. اما غذا وسیله قدرتمندی ست که 
می تواند در کاهش التهاب سلولی به انسان کمک کند و 
همانگونه که مقدار التهاب را در هر یک از چندین تریلیون 
سلول آدمی بالا می برد، در کاهش آن نیز مؤثر باشد. در 
می تواند  که  می شود  تبدیل  وسیلهای  به  غذا  اینصورت 
کنترل رفتار ژن ها را در زمینه روشن و خاموش کردن 

آتش التهاب در دست بگیرد.
و  ام.آی.تی  سابق  محقق  سییرز،  بری  دکتر  عقیده  به 
نویسنده کتاب The Zone Diet که مدت 35 سال بر روی 
التهاب کار کرده است غذا مهم ترین وسیلهای است که 
او  به گفته  اختیار دارند.  التهاب در  با  برای مبارزه  افراد 
اگر بتوان به غذا به چشم دارو نگاه کرد تبدیل به وسیله 
قدرتمندی می شود که بزرگترین مشکل سلامتی انسان 
نکته کلیدی دراین موضوع کنترل سرعت  را حل کند. 
و  پروتئین  بین مقدار  تعادل  ایجاد  با  قند خون  افزایش 
کربوهیدراتها و چربی در هر وعده غذایی است، و چون 
بدن انسان به هر سه گروه غذایی نیاز دارد، باید نسبت 
اوپتیموم بین مقدار پروتئین، کربوهیدراتها و چربی را در 

هر وعده غذایی رعایت کرد.
درعین حال لازم است مصرف آن دسته از مواد غذایی را 
که به التهاب سلولی دامن می زنند کاهش داد. اسیدهای 
چرب امگا6 که در روغن های بهعمل آمده از ذرت، دانه 
سویا و دانه آفتابگردان و روغن سبزیجات یا در روغن های 
هستند؛  التهاب  ایجاد  عامل  دارند  وجود  شده  اشباع 
شده  سرخ  غذاهای  و  شده  اشباع  چربی های  هم چنین 

التهاب را بشدت افزایش می دهند.
و در مقابل اسیدهای چرب امگا3 که در ماهی و روغن 
ماهی به وفور یافت می شوند خاصیت ضدالتهابی دارند. 

هم چنین پلی فنول ها که ترکیبات شیمیایی رنگ دهنده 
به میوه ها و سبزیجات هستند در صورتی که به مقدار زیاد 
مصرف بشوند به کاهش التهاب کمک می کنند. زردچوبه 
و زنجبیل نیز در زمره ادویه جات ضدالتهاب قراردارند که 
مصرف روزانه آنها در صورتی که با طبیعت فرد سازگار 

باشند توصیه می شود.
و  التهاب زا  غذایی  مواد  گروه  دو  بین  در  تعادل  ایجاد 
شدت  افراد  که  می کند  فراهم  را  امکان  این  ضدالتهاب 
التهاب را در بدن خود کنترل کنند. برای این منظور لازم 
است که همیشه مقدار مناسب و نوع مناسب غذا را در 

زمان مناسب مصرف کنند.
 CRP وجود التهاب سلولی با اندازه گیری مقدار سی.آر.پی
در خون مشخص می شود. در ضمن شناختن بیماری هایی 
این  از  را  ما  درک  می آیند  بوجود  التهاب  نتیجه  در  که 
همه  که  گفت  می توان  می کند.  کامل تر  پنهان  پدیده 
بیماری های مزمن از جمله چاقی، آرتروز، دیابت نوع دو، 
بیماری های قلبی، سرطان، آلزایمر، آسم، حساسیت ها  و 
حتی بیماری های خودایمنی مانند پسوریازیس با التهاب 

ارتباط دارند.
این بیماری ها یک شبه اتفاق نمی افتند. ده ها سال طول 
می کشد تا آسیب های ناشی از التهاب بروز کنند. درواقع 
عمده ترین دلیل مراجعه مردم به پزشک همین آسیب های 
التهابی است که تداوم پیدا کرده و به مرحله بروز می رسند. 
اما دارویی برای ریشه کن کردن التهاب وجود ندارد و تا 
زمانی که چاره ای برای کنترل آن اندیشیده نشود عامل 

بوجود آورنده بیماری ها همچنان فعال می ماند.
 با موفقیت هایی که در سال های اخیر در زمینه شناخت 
التهاب بوجود آمده، و با نگاه دقیقتر به اهمیت تغذیه در 
تعادل هورمون ها به نظر می رسد که راه تازه ای پیش روی 

دنیای پزشکی گشوده شده است. 
غذا از سه گروه اصلی پروتئین ها، کربوهیدرات ها و چربی ها 

تشکیل می شود.
خون  در  انسولین  مقدار  افزایش  عامل  کربوهیدرات ها   
هستند. انسولین هورمونی است که باعث چاقی می شود 
و کاهش وزن را با مشکل روبرو می سازد، و مهمتر اینکه 
انسولین در مجاورت اسیدهای چرب امگا6 واکنش التهابی 
را بالا می برد. اما کربوهیدراتها تنها منبع تامین انرژی مغز 
هستند، و در صورتی که از رژیم غذایی حذف بشوند ترشح 
هورمون کورتیزول در مغز افزایش می یابد که خود عامل 

چاقی، بیماری و پیری زودرس است. 
در  باید  کربوهیدراتها  مصرف  یرز  سی  دکتر  عقیده  به 
محدوده ای باشد که نه التهاب ایجاد کند و نه مغز را با 
کمبود مواجه سازد. اهمیت تغذیه در پیدا کردن یک راه 
میانه است که بتواند واکنش های هورمونی را در تعادل نگاه 

از هر دارویی عمل  انسان بهتر  دارد. هورمون ها در بدن 
به قوی ترین و مؤثرترین  را  می کنند و همین نکته غذا 
داروی روی زمین تبدیل می کند. غذا قدرت آنرا دارد که 
با کنترل واکنش های هورمونی آتش التهابی را که زمینه 

ژنتیکی دارد روشن یا خاموش کند.
رژیم پیشنهادی دکتر سی یرز که هدف آن ایجاد تعادل در 
بین هورمون هاست،  بشقاب غذایی افراد را به سه قسمت 
تقسیم می کند که یک قسمت آن را پروتئین کم چرب و 
دو قسمت دیگر را میوه و سبزیجات رنگی همراه با اندکی 
چربی خوب که خاصیت ضد التهابی داشته باشد تشکیل 

می دهند.
به عقیده او با مصرف مقادیر بیشتری از چربی های امگا 3  و 
پلی فنول ها که خاصیت ضد التهابی قوی دارند و خودداری 
از مصرف روغن های حاوی امگا 6 و غذاهای سرخ شده 
می توان  التهاب سلولی را کاهش داد و  بیماری های قلبی، 
سرطان، افسردگی، آلزایمر، پارکینسون، پوکی استخوان، 
مشکلات پوستی، تصلب شرائین، آسیب های مغزی و حتی 

چاقی را تحت کنترل درآورد.
مهم  بسیار  سلامت   سلول ها  در  چربی  مصرف  اهمیت 
است. غشاء   سلول ها از چربی ساخته شده است و نرمی و  
انعطاف پذیری آنها به نوع چربی مصرفی افراد بستگی دارد. 
مصرف روغن های اشباع شده غشاء   سلول ها را سخت و 
خشک کرده فعالیت حیاتی آنها را با مشکل مواجه می کند، 
در حالی که چربی های خوب مانند آووکادو و روغن زیتون  
غشاء سلولی را سالم تر کرده و فعالیت حیاتی آنها را بهبود 

می بخشند.  
اسیدهای چرب امگا3 بدلیل حضور در غشاء   سلول ها در 
فعالیت فیزیولوژیک بدن نقش حیاتی دارند و چون بدن 
نمی تواند آنها را از مولکول های دیگر تولید نماید حتما باید 

از راه غذا تامین بشوند.
یکی از سه اسید چرب تشکیل دهنده امگا3 که ALA نام 
دارد در گردو، دانه کتان، دانه چیا، جوانه گندم و روغن 
 EPA زیتون به وفور یافت می شود. دو نوع دیگر به نامهای
و DHA را باید از مصرف ماهی های چرب مانند سالمون و 

روغن ماهی و مکمل های غذایی بدست آورد.
کمبود امگا3 با علائمی مانند خستگی، دردهای عضلانی، 
دهان،  زخم  صورت،  جوش  پوست،  خارش  و  خشکی 
و  تمرکز  عدم  قلبی،  بیماریهای  دو،  نوع  دیابت  سردرد، 

شکننده بودن مو و ناخن ها همراه است.
در صورتی که تاثیر مقادیر کافی امگا3 درکنترل التهاب 
و  پیشگیری از آلزایمر، سرطان، ام اس، افسردگی، بیش 
فعالی، سردردهای میگرنی، پوکی استخوان، ورم مفاصل، 
افزایش  پسوریازیس،  پوستی،  ناراحتی های  رماتیسم، 

فشارخون، چاقی و افزایش وزن تایید شده است.

51 No. 574 March 5.2020



مذاکرات با طالبان که از لحاظ تئوری می تواند چهره افغانستان نوین را مبدل کند و 
خشونت ها را کاهش دهد، بالاخره آغاز شد و خلیلزاد نماینده آمریکا با طالبان در قطر 
گفتگو کرد و در بیست و نهم فبروری تفاهم نامه صلح به امضا رسید. برخی ها براین 
عقیده اند که گفتگو با طالبان یگانه راه ممکن برای کاهش تنش ها و خشونت ها در 
این کشور است. بعضی ها با این روند خوشبین و برخی از صلح با طالبان در هراس اند. 
برگشت به گذشته )تکرار رویدادهای دهۀ هفتاد هجری خورشیدی( متوقع نخواهد 
بود. طالبان تحت هیچ شرایطی نمی توانند کابل یا تمام کشور را تصرف کنند و یا هم 
امارت اسلامی را دوباره زنده سازند. همچنان، هیچ علتی نیست که باور داشته باشیم 

مقام های افغان بتوانند این گروه رادیکال را نابود کنند. 
دولت آمریکا به تاریخ یازدهم حوت در یک اقدام تاریخی با گروه طالبان در دوحه 
قطر توافق نامه صلح امضا کرد. دو طرف 18 ماه سرگرم مذاکره برای دست یافتن به 
این توافق بودند که بر اساس آن تمامی نیروهای آمریکایی در خلال 14 ماه آینده 
افغانستان را ترک خواهند گفت و همچنین مرحله دیگری از تلاش ها برای برقراری 
صلح آغاز خواهد شد که هدف آن مصالحه میان طالبان و دولت افغانستان خواهد 
بود. زلمی خلیلزاد، نماینده ویژه آمریکا برای صلح افغانستان و ملا عبدالغنی برادر، 

معاون سیاسی گروه طالبان این توافقنامه تاریخی صلح را امضا کردند.
مایک پومپئو، وزیر خارجه آمریکا خطاب به طالبان گفت: »به قول های خودتان 
پایبند باشید و به جنگ با داعش ادامه بدهید. همه شهروندان افغانستان از کاهش 
خشونت بهره مند خواهند شد. افزایش خشونت باعث خواهد شد تا این توافقنامه 

نقض شود و شکست بخورد.«
ملا برادر پیش از امضای توافقنامه گفت: »آرزو دارم با خروج نیروهای خارجی از 
افغانستان، صلح به این کشور بازگردد. از همه دعوت می کنیم برای ارزش های صلح 

در کنار هم قرار بگیریم.«
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا هم ظهر شنبه در کنفرانسی خبری در واشنگتن 
از  افزود: »بعد  بوده و  افغانستان  برای  این »سفری طولانی و سخت«  گفت که 
سال  های طولانی وقتش رسیده سربازان خود را به آمریکا برگردانیم«. او گفت که 

طالبان مدت هاست می خواهند با آمریکا به توافقی برسند.
به گفته او نیروهای آمریکایی »هزاران« تروریست را در افغانستان کشته اند و حالا 
»وقت آن است دیگران این وظیفه را به عهده بگیرند و این طالبان خواهد بود و 

می تواند کشورهای همسایه باشد.«
او اضافه کرد: »من واقعا باور دارم که طالبان می خواهد کاری بکند تا نشان دهد که 
ما وقت خود را تلف نکرده ایم. اگر اتفاق بدی بیافتد، با چنان ضربی برخواهیم گشت 

که کسی قبلا ندیده است.«
در مراسم امضای توافق صلح در قطر، دولت افغانستان حضور نداشت..

خبرگزاری آوا در این باره چنین نوشته است:

آریانا

نرگس هاشمی

از مذاکرات با طالبان تا امضای توافقنامه 
تلاش  های صلح آمریکا با طالبان، زمینه خروج تاریخی صلح افغانستان 

آبرومندانه ی سربازان آمریکایی را از افغانستان 
فراهم می کند.

فوزیه کوفی با مقایسه جنگ آمریکا با ویتنام و 
صلح این کشور با طالبان گفت: تلاش  های صلح 
آمریکا با طالبان فقط زمینه خروج آبرومندانه 
سربازان آمریکایی را از این کشور فراهم می کند.

وی گفت، برای صلح در افغانستان یک راه حل 
منطقه ای لازم است و این پروسه ای که دولت 
افغانستان و آمریکا در پیش گرفته اند، منجر به 

تأمین صلح در افغانستان نخواهد شد.
توافقنامه  این  از  برخی  اجتماعی  صفحات  در 

خشنود و برخی در هراس اند.
بر  باد  شرم  است:  گفته  صفحه اش  در  وحیده 
عبدالله، محقق، سیاف، مسعود، ربانی، دوستم، 
عطانور، گلبدین، کرزی و  دیگر  های که از قید قلم 
مانده که نه تنها سال ها آدمکشی کردند، بلکه 
در مقابل نظام موجود هم جبهه گیری کردند، 
خیانت کردند، جنگیدند، زر و  زور بدست آوردند 

و بالاخره همینها طالب را نیز به میان آوردند.
حال همان طالبِ تروریست به موقفی رسید که 
استراتیژیک  توافقنامه صلح را با کشور همکارِ 
دولت افغانستان که بیش از یک دهه در برابر 
طالب جنگید، قربانی داد و از نظام فعلی حمایت 
کرد، و بدون نقش و حضور فعال نماینده  های 
کلیدی دولت و سیاسیون امضا کرد و تلخ تر این 
است که واژه  های همچون امارت اسلامی، اشغال 
و عفو  مردم افغانستان در این توافق نامه به کار 
برده شده است و از ایجاد حکومت اسلامی جدید 

یاد شده است.
محمد عزیزی گفته: فکر کنم وقت آن رسیده که 
تاریخ تیر شده ها از لست حذف و جایگزین  های 
خوشبختانه  بگیریم.  معرفی  به  را  اصلی شان 
افغانستان مال شخصی کسی نیست و تجرید 

دیگران تجرید خود بوده که امروز ثابت شد.
فرشته هاذق گفته است: حال نوبت یک انقلاب 
رسیده تا افغانستان از گرو این معامله گران نجات 
یابد در غیرآن وای به حال این ملک و مردمان آن.
شفیق همدرد نوشته است: افغانستان یوه نوی 
پراوته ورننوت،خدای )ج( دی افغانانو ته د دی 
همت ورکری چی په یوالی دی تپل شوی جنگ 

ته د پای تکی کری. )پشتو(
همچنان احمدزی نوشته است: برخی از دوستان 
می گویند که توافق صلح طالبان با آمریکا به ما 
و افغانستان فایده ای نمی رساند اما من می گویم 
که این جنگ را آمریکا آغاز کرده و خودش به 
اینگونه به پایان می رساند. انشاالله جنگ پایان 

یافته است. )ترجمه پشتو(

داکتر نعیم اساس از پاریس در مقاله اش تحت 
عنوان آیا پروسه صلح مشروعیت دارد؟ چنین 
که  افغانستان  دولت  مذاکرات  این  در  نوشته: 
بزرگترین بازیگر در روابط بین الملی و نماینده 
یک کشور است حضور ندارد. همچنین از جامعۀ 
مدنی، احزاب سیاسی، نخبگان و متخصصان این 
سرزمین در این مذاکرات خبری نیست. آیا بدون 
حضور نمایندگان دولت این مذاکرات مشروعیت 
دارند؟ در رابطه با هر قرارداد بین الملی، حتی 
شرکت ها، طرفین در میز مذاکره و بالاخره، امضا 
و یا فسخ قرارداد ها حضور دارند. تاریخ کشور ما 
به یاد خواهد آورد که شاه شجاع  های دیگری 
بنام طالبان به کمک چند کشور خارجی جامعه 
بین المللی را فریب داده اند و مذاکرات به اصطلاح 
صلح را بدون حضور خود افغان ها امضا کرده اند 
تا منافع بیگانگان را در افغانستان به قیمت جان 
این مردم مظلوم حفظ کنند. در این رابطه آقای 
خلیلزاد بزرگترین خیانت را به سرزمین آبائی 
خود مرتکب شده است. باید یادآوری گردد که 
ایالات متحدۀ آمریکا برای مقابله با رقبای خود 
مانند فدراسیون روسیه، ایران، چین و غیره به 
نیروی طالبان نیاز دارد تا این کشور ها را ناامن 
را  طالبان  که  آمریکا  روست  همین  از  بسازد. 
عزت، مشروعیت و قدرت بخشیدند. این مضحک 
است که دولتی با این عظمت از چهار تا طالب 
پای لچ تقاضا می کند تا بر آمریکا حمله نکنند. 
ورنه همه می دانند که نابودی طالبان یک هفته 
طول نمی کشد، لاکن این را آمریکا نمی خواهد. 
تجارب سال های پسین نشان داد که دشمنان 
طالبان را آمریکا در افغانستان از بین برده می رود 
که آخرین مثال آن آمر ستار بود و قبل از آن 
فرار دادن رشید دوستم از افغانستان به ترکیه 
بود. حالا دیده می شود که همان سان که  آمریکا 
طالبان را در اواسط دهۀ 1990 میلادی به وجود 
آورد و در سال 2001 از قدرت دور کرد، اینک 
در سال 2020 آنها را بار دیگر بر اریکۀ قدرت 
نصب می کند و این کاریست که ایالات متحدۀ 
ایران،  امریکا در مورد سازمان مجاهدین خلق 
سازمان های کُرد و گلبدین حکمتیار و غیره نیز 
کرده بود. در یک جمله آمریکا دوست و دشمن 

دائمی نداشته، بلکه منافع دائمی دارد.
سهیل شاهین سخنگوی دفتر سیاسی طالبان 
میان  صلح  توافقنامه  امضای  از  پس  قطر  در 
آمریکا و طالبان در دوحه در مصاحبه با عارف 
فرهمند خبرنگار دویچه وله گفت: در صورتی که 
تبادله زندانیان موفقانه انجام شود، مذاکرات بین 

الافغانی به تاریخ دهم مارچ آغاز می شود.
منایع :طلوع نیوز ،صفحات اجتماعی ،بی.بی.سی و آوا
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زنـان افغـان
در نیرو  هـای  نظـامی افغانستـان 

مهمی  نقشی  خویش  جامعهٔ  ساختار  در  افغان  زنان  زمان،  گذر  در 
داشتند، آن ها در عرصه های مهم حیات اجتماعی، فرهنگی و ادبی 
سهیم بودند. زنان نامور، مبارز، اهل دانش و زحمت کش در جامعه 
به  را وقف خدمت گذاری  افغان عرض وجود کرده؛ زنده گی خویش 
و  نابسامانی ها  مقابل  در  هیچ گاه  نموده اند.  خویش  مردم  و  خانواده 

عقب مانی  های  جامعه سرد و بی تفاوت نبوده اند.
منزلت  و  مقام  افغانستان  در  زن  است؛  شاهد  تاریخ  که  جائی  تا 
والایی داشت و از آزادی برخورد بود. آن ها نه تنها مسوؤلیت تربیت 
فرزندان خویش را به عهده داشتند، بلکه در بسیاری امور اجتماعی 
مشارکت می جستند و در کارهای تولیدی و اقتصادی نیز نقش عمده 
سسات عالی شامل  و برجستهٔ را ایفا نموده اند. با تأسیس مکاتب و مؤ

همچو مراجع علمی شدند.

زنان افغان حتیٰ در دفاع و حفظ شهر و دیار خویش با مردان قدم به قدم گام بر می داشتند. هنگامی 
که مردان به جنگ متجاوزین می رفتند زنان کفالت فامیل و شهر  های  خود را به دوش می کشیدند. 

گاهی به جنگ دشمن می رفتند.
متأسفانه از چند دهه بدین سو وقتی جنگ  های  داخلی به کمک بیگانه ها در افغانستان مشتعل شد؛ 
زنده گی مردم آن نیز دگرگون و تغییر کرد. جامعهٔ که در حال پیشرفت بود یکدم ده ها سال به عقب 
برگشت و تعصب، قوم گرایی، نفاق، تفرقه اندازی و برادرکشی در کشور ما حکمفرما شد؛ که میلیون ها 
کشته، زخمی، آواره و فراری به جا گذاشت. چنین پیش آمد  های  ناگوار اثرات نامطلوب بالای جامعه 

زن در افغانستان گذاشت.  
در حال حاضر وضعیت کشور رو به بهبودی است. اما در چنین شرایط زنده گی زنان را می خواهند مقید 
سازند. برای زنان افغان امنیت نیست، در کار و فعالیت  های  اجتماعی زیاد سهیم نیستند و خشونت 
بالای زنان روز تا روز بیشتر شده، ازدواج  های  اجباری دختران خوردسال، مانع درس و تعلیم شدن و ... 

ادامه دارد. اما دختران و زنان کشور در حال مبارزه با همچو موانع و پیش آمد ها استند.
مضمون ذیل یکی از دست آورد ها و فعالیت  های  دختران و زنان جوان افغان است که در 8 مارچ روز 

جهانی زن؛ مناسب است تا در مجله » هفته « منتشر شود. 

زنان افغان، در قوای مسلح کشور 
فرحت زیبا دوشیزهٔ جوان می گوید: 

»آن روز که یونیفورم/لباس مخصوص نظامی )ارتش( را بر تن کردم؛ دانستم که حجم مسوؤلیت در 
قبال سرزمین و مردم اش چقدر سنگین است و بیش از صد بار به زنان نظامی نه تنها افغانستان که 
خاورمیانه و هر زنی که به میدان جنگ می رود حیرت زده شدم و یک حسی عجیبی از قدرت به من 

دست داد!  
هر زنی که تصمیم می گیرد، زن بودن ساد  اش را، دل خوشی  های  کوچک اش را، خانواده و آرزوهایش 
را کنج اتاقش بگذارد؛ برود کنار آیینه با دستمال مرطوب صورتاش را پاک کند و موهای درازاش را 
محکم عقب سرش ببندد و بار ها با خودش مقابل شود و بگوید: »آماده ای؟« آنگاه دیگر یک زن قدرتمند 
است. حتیٰ اگر اوایل و آغاز تعلیم های نظامی اش باشد. چون هر زنی که نخست خودش را، جایگاه اش 
را، انتخاب مسوؤلیت اش را با هدف مندی بپذیرد هیچ قدرتی مانع اش نمی تواند شود و این را آن روز که 

در میان شان بودم در چشم هر یکشان به وضاحت خواندم. 
این تنها در این سوی مرز خلاصه نمی شود من مطئنم که همهٔ زنان ارتش دنیا به خصوص خاورمیانه 
با چنین وضعی زنده گی شان را پذیرفته اند و همچنان تا »جنگ« هست، این حس هم مداوم نسل به 
نسل ادامه خواهد یافت. باری خوانده بودم گزارش شده بود که از مکتب نظامی ملالی 146 زن تازه 
فارغ التحصیل شده اند و 300 زن دیگر کارت شمولیت گرفته اند؛ از این آمار احساس شادمانی کرده 
بودند و به افتخار از آن گزارش ساختند و بعدش رسانه ای شد؛ آیا می شود به ساده گی ابراز مسرت کرد 

که دیگر این زنان ممکن به خانه هایشان برگشتی نداشته باشند؟
هر  بر  مبنی  را  تصمیم شان  که  و حالا  نیست  نیز  دیگری  راهی  اما خوب  نیست  ساده  که  من  براي 
شرایطی که گرفته اند بدون شک خانواده  هایشان، دوستان، همسر و یا عشقشان مثل هر نظامی دیگری 
امکانات  زنان در قسمت  .مسئله ی دیگر مشکلات و دشواری  های  این  بود  برگشتشان خواهد  منتظر 
محدودشان است که تنها در داخل محوطه ی تعلیمیشان خلاصه نمی شود، بلکه این ها به امنیت کامل 
از مسیر  های  که رفت و آمد دارند است. مثلآ زهرا یکی از زنان نظامی می گوید پیوستن به ارتش کار 
آسانی نیست »در روستاها، در مسیر راه ها، وقتی غزنی می روم، اگر بفهمند دختر فلانی از فلان منطقه 
در اردو )ارتش( است، گردنش را می زنند. اول نمی روم اگر رفتم هم زیر چادری می روم«. هم چنان 
در  این ممکن  که  است،  افغانستان  ارتش  در  زنان  دیگر  عنوان چالش  به  اذیت  ها  و  آزار  انواع  وجود 
بیشتر کشور  های  عقب مانده ی دیگر نیز وجود داشته باشد؛ اما این محدودیت ها زنان را بیشتر دلسرد 
و آسیب پذیر می سازد بناً پیگیری قضایایی آزار و اذیت زنان نظامی از سوی تعدادی از مرد  های  نظامی 

آریانا

حبیب عثمان
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توسط تیم تفتیش و بخش های حقوقی باید جدی گرفته شوند. این ها را نوشتم تا هر زنی که 
تصمیم می گیرد بخاطر سرزمین اش خودگذری کند باید حمایت شود؛ محو خشونت علیه زن 
دقیقآ زمانی معنا پیدا می کند که دیگر شعار نه بلکه عملًا هر کدام به خودش و دیگری گوشزد 
کند که زن وقتی پا از خانه بیرون می گذارد؛ اسباب بازی و فراهم کننده ی معیشت نیست؛ بلکه 
مثل هر انسان آزاده ی دیگر یک ارزش است، ارزش انسانی که در کنار همه می تواند به زنده گی 
انسانی اش هر طوری که دوست دارد ادامه دهد، انتخاب داشته باشد، هدف تعیین کند و سر 

بلندانه به زنده گی اش ادامه دهد«.
با دوشیزه فرحت زیبا یوسفزی همکار قلمی سایت مرارید سبز معرفی شوید! 

روز  هر  بهاری  گل های سرخ  شقایق  مانند  نمونه وار  که  استعداد  با  جوانی  فرهیخته،  دوشیزهٔ 
رنگش را با نوشتارِ اشعار دلنشین و ناب با داستان های از درد ها و رنج های مردم دردمند ما 
رنگین تر و زیباتر ساخته و می نویسد. قلب های زیباپذیر انسان های کشور را به تسخیر در آورده 

و بیش ترین جوانان، زنان و مردم با اشعار و نوشتار گلگونه وار او آشنای دارند.
کارکردهای دوشیزه فرحت زیبا جوانی قلم بدست و آگاه در راه روشن گری جوانان این نسل 
با  و  آگاه  ولی  پردرد  جوانان  از  یکی  موفق  چهره های  و  است  قدر  قابل  کشور  شدهٔ  فراموش 
استعداد افغان را به معرفی می گیرد او که الگوی خوب برای مردم و بخصوص جوانان کشور 
است در سال 1380خورشیدی در دیار غربت کشور پاکستان در یک خانواده روشنفکر و خاندان 

سپه سالار غلام حیدرخان چرخی به دنیا قدم گذاشت.
از آوان طفولیت علاقمند مطالعه و نوشتن بود. کتاب   های داستانی را خوش داشت و مطالعه 
نوشتن  به  اقدام  بود،  مکتب  ششم  صنف  متعلم  وقتی  12سالگی  سن  در  اینکه  تا  می کرد 
داستان   های کوتاه نمود و بدون شک هر فرد هنرمندی را احساسی می کشاند به هنرش؛ که 
او را نیز وادار به گرفتن قلم نمود تا بنویسد و احساسی که فرحت را کشانید از دست دادن 
پدرش بود. دوری پدر سبب شد که او نویسنده شود. بیشترین نوشته ها و اشعارش در وصف 
پدر است که در دوره مکتب مورد توجه استادان قرار گرفته و مستحق به دریافت تقدیرنامه ها و 

تحسین نامه ها گردید. تا بالاخره دوشیزه فرحت با خود اندیشید که اشعارش 
و  باشد  اهدافش  از  یکی  باید  نویسنده گی  بلکه  باشد؛  پدر  وصف  در  نباید 
همین طور پا بر دریای بیکران شعر و داستان گذاشت. در ظرف یک سال 
توانست به یاری خداوند متعال کتابی را به چاپ برساند به نام )حقیقت  های 
اجتماعی  و  ملی  واقعات  کشیدن  از:  عبارت اند  آن  موضوعات  که   زنده گی( 
توسط قلم و به زبان ساده مانند: دردها، رنج ها و آرزو   های مردم این سرزمین، 
به خصوص بانوان کشور که با دشواری ها دست و پنجه نرم می کنند و فرحت 
توانست  آهسته  آهسته  بعداً  برساند.  گوش ها  به  را  فریاد  این  توانسته  زیبا 
توجه فرهنگیان کشور ما را به نوشته هایش جلب نماید و بیش ترین تقدیر 
و تشویق را از سوی شان کسب کرد. هم چنان در انجمن قلم افغانستان نیز 
عضویت کسب نمود و فعالیت دارد؛ همین طور از طرف رسانه   های دیداری 
در برنامه  های  مختلف شعر و ادب دعوت گردید و با آن ها سخنانی داشت. 
ناگفته نباید گذاشت که در رسانه  های  نوشتاری نیز عضویت دارد و همکار 

قلمی آنان است.

نویسنده گان و شاعران مورد علاقه اش:
مرحوم اکرم عثمان، سپوژمی زریاب، رهنورد زریاب، محمد قسیم سروش، 
فروغ فرخزاد و ویکتور هوگو است. فعلًا نوشته   های خویش را تحت نظر استاد 
بزرگوار محمد قسیم سروش انجام می دهد و هم چنان سه اثر آماده چاپ 

دارد که یکی آن باز هم داستان   های کوتاه، إشعار و مطالب آموزنده است.
او با آن که نویسنده خلاق است، شاعر مستعد نیز است که شعر نو و سپید 

را با زیبای ها می سراید.
دوشیزه فرحت که در جامعه سنتی کشور جوانی را سپری می کند با درد 
مادران و درد زنان کشور که زیر میله   های فرهنگ گونه مأیوسانه به نابودی 
استند، می خواهد در آینده مدافع حقوق این طبقه محروم جامعه منحیث 
قاضی و یا وکیل مدافع قانون انجام وظیفه کند و یا این که خبرنگار شود 
از  از دور دست   های شهر و ولایات  بانوان رنجدیده کشور را  تا حال احوال 
این  از  تا  طریق خبر و اطلاعات جمعی به گوش مردم و جهانیان برساند؛ 
طریق به بانوان مظلوم خدمت نموده با قلم و ادب علیه خشونت زنان کشور 

مبارزه نماید. 
با تشکر از دوشیزه فرحت زیبا، که همکاری قلمیِ خود را با سایت مروارید 
بیشتر  استعداد موفقیت   های  با  این جوان  برای  ما  نموده است.  اعلان  سبز 

تمنا داریم.
و اینک نمونهٔ از شعر او:

کوچه های سبز
من از آن کوچه بار ها گذشتم

دگر پائیز و سرد شده بود
کاش بار ها گذشتنت را تکرار می کردی 

خاطرات دیگر پژمرده شدند و زرد
همچو برگ   های پائیز افتاده و 
من از آن کوچه بار ها گذشتم

ترانه های کوهسار، دریای خروشان 
پرنده   های خوش آواز دگر گذشتنش چون

قبل نبود، گذشتنت را تکرار کن!
تا من نیز لبخند ها و اشک هایم را تکرار کنم

من از آن کوچه بار ها گذشتم و گذشتم

اطهـار قدردانـی و سـپاس از جنـاب احمـد رائد فعـال فرهنگـی و اجتماعی 
جامعـه افغـان در جهت ارسـال ایـن مطلب. 
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جمیله هاشمی

خدایـا! مـن ایـن طفـل را از تـو گدایی کـرده بودم. ازم نگیـرش، ازم نگیـرش... او احجاز مـادری من اسـت. او را به اثر 
دعـا و عـذر و زاری خـودم برایـم دادی. ایـن تحفـه ای اسـت که بعد از سـال های بغل خالیـم برایم هدیه کـرده بودی. 
لطفـاً، او را نگیـر و یـا جـان خـودم را بگیر. بعد طـرف زن های که هریکشـان طفل مریضی در آغوش داشـتند، نگاهی 
ملتمسـانه نمـوده گفـت: لطفـاً شـما هـم دعـا کنیـد. خدایا! یـادم نرفتـه کـه در تولد ایـن آفریـده ات برای مـن نوید 
تـازه ای داده بـودی کـه خبـر خوش نـام داشـت. نویـد یعنـی خبر خـوش... من نیـز از خبر خوشـت اسـتقبال نموده، 
نامـش را نویـد گذاشـتم. بـه خـدا دروغ نمی گویـم؛ بـه خاطـر از دسـت دادن اولاد دیگـرم که دهن سـوز شـده بودم؛ 

قصـد زیارت هـای غزنـی کـردم. در راه بیـن گروه هـای مجاهدین و دولت کمونیسـتی جنگ شـد.
موترهـا همـه توقـف کردنـد کـه نه راه برگشـت داشـتیم و نه پیـش رویی کـرده می توانسـتیم. جنـگ لحظه به لحظه 
شـدت می گرفـت و مـا در مغاره هـای کوه نزدیک میدان شـهر ولایت وردک دسـت به دعا نشسـته بودیم. شـب شـد 
و سـیاهی سـنگ های مغـاره هـم تیره تـر گردید. من ماننـد همه، از ترس چشـم هایم را روی هـم قـراردادم. خوابم برُد 
و پسـربچه ای بـه قـد و قهـواره همین نویدم دسـتم را گرفـت و مرا از زمین بلند کـرد. باور کنید. یک سـیب و دو نیم 

ماننـد همیـن... خـدا خبر خـوش این پسـر را در همان دل تاریکـی مغاره برایـم الهام کرد.
خدایـا! شـرط انصـاف نیسـت که هدیـه ات را واپس بگیری. هنـگام تولدش مادرم از تلوسـه ای فرزند دار شـدنم، جایم 
را تبدیـل کـرد و بـه منـزل آنهـا بـرای ولادت رفتـم. مثل گل سرسـبد همه مواظبـم بودند. خـدا؛ آن قدر نوازشـم داد 
کـه حتـی، هنـگام تولـدش معجزه هـای دیـدم کـه وزن بـاورم صـد چند شـد. خلاف نـورم؛ در تولـد این طفـل اصلًا 
درد زایمـان نکشـیدم. او بـا حکمـت بالغـه ای خـود خدا، بی درد و ختنه شـده به دنیا آمد که سـه چـار روز تکه هایش 

خونیـن می بـود. بـه داکتـر جـراح نشـانش دادیم، داکتر سـرش را به زمین گذاشـته سـجده کـرد و گفت:
»مـن در حکمت هـای خدایـی مداخلـه نمی توانـم؛ ایـن طفـل به خوبـی بهترین جراحـان ختنه شـده اسـت.« دو تار 
مـوی سـفید بـراق بـر فرق سـرش جلایش مـی داد و چاق وچلـه و گوشـت آلود بـود. نویدم برق آسـا و بااسـتعدادهای 

باورنکردنـی بـزرگ شـد کـه حتی رشـد سـریعش بالاتر از تصـور همه ای مـا بود.
خدایـا! خـودت گفتـی کـه: »شـکر نعمـت، نعمتـت افـزون کند.« مـن بار بار شـکر کـرده و محبت تـو را قـدر نموده 

بـودم. پـس بـاز به کـدام آزمـون در آتشـم می افگنی؟
خدایـا! ایـن معجـزه را کـه بـرای دل خوشـی ام اعطـا کـردی، از مـن نگیـر کـه نیسـتم می کنی. زنـی میان سـالی که 

رنگـش به سـان گـچ سـفید شـده بـود و پسـربچه ای را مقابـل مـادر نویـد آورده می گفت:
می دانـی؛ از خانـواده ایـن طفـل هیچ کـس زنـده نمانـده... منزلشـان در چنـداول راکت خـورد و همه اعضـای فامیل 
نابـود شـدند. مـا دیـن همسـایه گی را به جـا کـرده، ایـن طفـل را بـه شـفاخانه رسـانیدیم. بین بیـن کـه یک دسـت و 
یک پایـش نیسـت، رویـش ماننـد لحـاف قورمـه ای بخیه خـورده و هنوز هم مـادرش را صـدا می زند. ولی بـه امر خدا 

زنـده اسـت. بنـده ی خـدا تابـع خدا، باید تسـلیم شـد، چاره نیسـت بایـد قبول کـرد که...
مـادر از بـس گفـت و فریـاد زد، از هـوش رفـت. خـدا جوابـش را نداد. شـاهد هـم رضای خـدا چنین بود کـه به نوید 
جـام شـهادت بخورانـد و بـه مادر زهرهلایـل. زهر در تمامـی ارگان های تنش تراکـم کند و بر ارتعـاش و پرش بدنش 

منجـر شـود و مانع عبور قطـرات سـیرم در رگ هایش گردید.
در یـک دکـه ای کـه از خسـتگی دو شـب بی خوابی و گرسـنگی؛ چشـمش پیش آمد؛ دیـد که برادرشـوهرش که تازه 
شـهید شـده بـود، کنـار دروازه ای اتـاق دسـت هایش را قلاب کـرده و منتظر بـرادرزاده اش اسـت. مادر به شـدت از جا 
پریـد و بـالای سـر پسـرش نواحـه سـرایی را از سـر گرفـت. از زیـر جاکت آسـمانی و سـفید، دسـتش را به سـینه ای 
فـراخ و گوشـتی پسـرک داخـل کرد، فهمید که نفسـش بـه یک اجازه بند اسـت. صدای زنان هم بسـتر شـفاخانه که 
اطفالشـان بـه حـالات مختلف عـذاب می کشـیدند، در گوش های مادر وزوز می کرد: »ببخشـش، ببخشـش و شـیرت 
را حلالـش کـن کـه بیشـتر از ایـن برایـت نمی ماند، نبایـد عذابش کنی.« مادر با وسوسـه بالای سـر طفلـی که کاملًا 
تنهـا شـده بـود و صـرف دو چشـمش پلـک می زد، رفت دسـتی به سـرش کشـید خوراکه های نویـد را برایـش داد و 
بـا همـان چشـمان حسـرت بار بالای سـر نوید برگشـت. دیـد پره هـای دماغ نویـد پس رفـت و لبـان خوش ترکیبش 

متبسـم گردیـد. مادر با سـکوت چشـم های بسـته ای نویـدش را لمـس نمود و زنخش را بسـت.

مردی که بالای سرشان ایستاده بود؛ با سر افگندگی گفت:
مـادر! لطفـاً مـرا هـم ببخش. به خـدا گناه من نبـود، در 
سـرک عمومـی راکـت خـورد و مـن از ترس جـان، فرار 
می کـردم کـه... کـه این طفـل نازنین را شـیطان لعنتی 
مقابلـم آورد، دیگـر برک موتر سـایکلم کار نکـرد و جلو 
از دسـتم رفـت... مـادر که دیگـر به انتهای جـاده ای بند 
بسـت غـم و انـدوه رسـیده بـود، طـرف پسـر جوانی که 
چـون بیـد می لرزید و پـدر نوید یخنش را قاپیـده بود و 
قسـم می خـورد انتقـام پسـرش را از وی می گیـرد، نگاه 

کرد. صرف پرسـید:
مـادر داری... مـرد بـه گریـه شـد و آهسـته گفـت: نـی 
متأسـفانه. مـادر نویـد گفـت: پس تو، آتشـی کـه درون 
بـالای قبـر  بـرو و  مـرا می سـوزاند، دیـده نمی توانـی. 
مـادرت دعـا کـن. بعـد زیـر زبـان افـزود: پـدر نویـد! به 

روی همیـن فرشـتگک معصـوم ببخشـش.
آتشـی کـه در رگ و پـی مـادر شـعله ور بـود، خـودش 
بـه  زدن  پـس  دسـت  خـدا  خدایـش.  و  می دانسـت 
سـینه ای بنده هـای صادقـش را نـدارد. یک بـار نیـروی 
در رگ هـای منجمـد مـادر جاری شـد، همـت گرفت و 
تسـلیم شـد. بـه آمریـت شـفاخانه رفـت کـه آمبولانس 

برایـش بدهنـد. آمـر عذرخواهـی کـرده گفـت:
امشـب آن قـدر زخمی آمـده و حوادث پشـت هم رخ داده 

که اصـلًا آمبولانس خدماتـی نداریم.
مـادری کـه چنـد لحظـه قبـل حاضر نبـود، شـیرش را 
بـه پسـرش ببخشـد؛ حـالا توانمند شـده بود که جسـد 
پسـرش را به بغل گرفته و از سـه منزل شـفاخانه پائین 
شـود، تکسـی را اشـاره کند و تکسـی ران حاضر نشـود 
کـه جنـازه را حمـل نمایـد. خون مـادر به جـوش آید و 

تکسـی ران را بـه سـیلی محکمـی زده و بـه او بگوید:
مگر تو مرگ نخواهی داشت که از یک جنازه ای طفل 

کوچک می ترسی؟ ای وای دیگر چی خواهیم دید؟
جنـازه ای تیـار و آماده نزد خانواده رسـید و آب سـرد بر 

هیجانـات غـم اندود درون همه ریخته شـد.
دیگـر اشـعه های زریـن آفتـاب در اتـاق برای مـادر مهم 
نبـود. رفتـن نوید از زندگی اش روشـنی را از چشـمانش 
او فقـط روزانـه یک بـار بـالای قبـر  نیـز گرفتـه بـود. 
از خـدا عفـو و بخشـش  نویـد می نشسـت و  کوچـک 

ندامـت می گفـت: بـا  می خواسـت. 
پسرکم! دروغ می گفتم که بر خدا توکل کرده بودم. ترا واقعاً 
به او نسپرده بودم. با ترس همیشگی خودم از تو محافظت 

می کردم. خدا بار دیگر هوشدارم داد که نگهدار منم.
پایان

داســـتان کوتـــاه: 
احجـــاز تولـــد
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سیاست

چرخش به سوی وضعیت جنگی 

این  که  می گفتند  لوحی  ساده  سر  از  مفسران  از  برخی 
چرخش حکومت به سوی وضعیت جنگی، با ارزش های 
»انزواگرایانه« ظاهری آغازین آن مغایرت دارد و از این رو 
نمایش گر انتقال به میانه روی است. رسانه  های جریان غالب 
تا آنجا پیش رفتند که اعلام کردند چرخش های ترامپ )از 
جمله برکنارکردن بنَِن از ریاست شورای امنیت ملی( بدین 
معنی است که او سرانجام تصمیم به تعیین مسیر »ریاست 
جمهوری« خویش گرفته است. به واقع، این تغییرمسیر ها 
مواضع  در  ناگهانی  چرخش های  نوعی  دقیق،  طور  به 
امپریالیستی ایالات متحده بود که می شد از کاخ سفید 
نئوفاشیست انتظارش را داشت. تنش زدایی آغازین در برابر 
روسیه به حال خود ر ها شده بود، بدون اینکه هیچ یک از 
هدف های ژئوپلُیتیکی پیشین حکومت جدید در افزایش 

فشار بر داعش و چین ر ها شده باشد.
 واقعیت آشکار این است که ایالات متحده در دورۀ حکومت 
ترامپ تا دندان مسلح می شود و علامت هایی هر چه نمایان تر 
از ستیزه جویی را نشان می دهد. حکومت جدید هم اکنون 
تصمیم به اجرای راه برد نومحافظه کارانۀ مخالفت هم با 
روسیه و هم با چین گرفته است، و این موضوع نباید چندان 
مایۀ شگفتی شود. این نکته درخور توجه است که آن کس 
که اعلام کرد: »آمریکا باید )چه به لحاظ اقتصادی و چه 
به لحاظ نظامی( توان مند شود و آمریکای توان مند سرانجام 
می تواند فراهم کنندۀ امکان صلح آمریکایی )1( باشد«، بنَِن 
بود و معنی این سخن او ضرورت وجود امپراتوری جهانی 
تک قطبی است. هیچ یک از این عوامل ترامپ را از جریان 
غالب سیاست خارجی ایالات متحده خارج نمی کند. به واقع، 
همۀ طبقۀ حاکم ایالات متحده از تقاضای بازگرداندن اقتدار 
خارجی به آن حمایت می کند. این همان نکته ای است که 
وعدۀ هیلاری کلینتون در بارۀ پی گرفتن دوبارۀ مبارزه در راه 
تحمیل ایجاد منطقۀ پرواز ممنوع در سوریه که چیزی نمانده 
بود جهان را به آستانۀ جنگ دما-هسته ای بکشاند، و حمایت 
قاطع او از اقدام های ترامپ در سوریه، بر آن گواهی می دهد. 
با وجود این، حکومت ترامپ در همین مدت کوتاه که او در 
رأس قدرت بوده، توانسته است در به کارگرفتن زور، به همراه 
گرایش به استفاده از نظامیان برای مهار غیرنظامیان این 

منطقه، بی پروایی و سرسختی نشان دهد که این گرایش 
دست کم گرایشی نامیمون است. 

توحش جدید
همان طور که پیش از این گفته شد، کاخ سفید مکانی برای 
حامیان جناح های رقیب بوده است: پاسخگویی از یک سو 
به منافع سرمایۀ مالی-انحصاری، و از سوی دیگر به منافع 
پایگاه طبقۀ متوسط پایین را تعقیب می کرده است. در این 
نکته نمی توان تردید داشت که حکومت سرانجام به منافع 
بارۀ  در  ادعا هایش  به  و  داد  خواهد  اولویت  نخست  گروه 
عوام گرایی پشت خواهد کرد. اما کاخ سفید برای حفظ اعتبار 
نزد تشکیل دهندگان پایگاهش، ناگزیر است به چرخش های 
آگا هانه تن دهد: یعنی باید به پیش برد منافع ثروت مندان 
متحد کمک کند و هم زمان میان خود و لایه  های متخصص 
طبقۀ متوسط فرادست که حامیان ترامپ به شدت از آن ها 
بیزارند، فاصله ایجاد کند. سیاست های ترامپ باید منافع 
طبقۀ متوسط فرودست را تا اندازه ای »توصیف کند«، حتی 
اگر نخواهد آن ها را تحقق بخشد. از این رو، شناختن آن 
مجموعه از سیاست ها و راهبرد ها که بنَِن، برِیت بارت و 

مرسِر ها عرضه کردند، اهمیت حیاتی دارد. 
بدین سبب، راهبرد نئوفاشیستی که کاخ سفید دورۀ ریاست 
ممکن  است،  بوده  آن  معرف  تاکنون  ترامپ  جمهوری 
است تداوم یابد و جناح های گزینۀ راست و توان گران را 
به هم بپیوندد. ترامپ، هنگام ورود به کاخ سفید، بی درنگ 
نمایندگان گزینۀ راست را که در مبارزۀ انتخاباتیش نقشی 
عمده ایفا کرده بودند، برکشید. در اینجا نقش بنَِن که هنوز 
استراتژیست ارشد و رابط عمدۀ او با برِیت بارت بود همچنان 
اهمیت محوری داشت. گزینۀ راست، به لحاظ ایدئولوژیک، 
به اندیشۀ متفکرانی هم چون اوُِلا، دوگین و اسُوالد اشِپِنگلر 
)تاریخ دان تأثیرگذار سال های آغازین دهۀ بیستم و نگارندۀ 
کتاب زوال غرب( متکی است. بنَِن آشنایی درخور توجه 
خود را با آثار اوُِلا نشان داده، »سنت گرایی او، به ویژه در 
آن جایی که از مبانی ملی گرایی« و گسترش اقتدارِ فرهنگی 
سفیدپوستان اروپایی حمایت کند ستوده است. از نگاه بنَِن، 
مبارزۀ جهانی نژاد سفید را باید در از سرگرفتن نبرد تاریخی 
»غربِ یهودی-مسیحی« با اسلام یافت که اکنون گسترش 
یافته و جدا سازی ملی-فرهنگی مهاجران غیرسفید پوست 

اروپا و ایالات متحده را نیز دربرگرفته است. 
بخشی مهم از آن گرایش نئوفاشیستی کارآمد که بنَِن در 
آغاز مبارزۀ انتخاباتی ترامپ نشان داد و سپس به کاخ سفید 
راه جست، به سمت ملی گرایی اقتصادی جهت گیری شده 
است. بنَِن گفته است: »باورمندان به جهانی  سازی، کار طبقۀ 
کارگر آمریکا را به ویرانی کشیدند تا طبقۀ متوسط آسیا را 
پدید آورند«. او در این سخن خود به نوعی از امپراتوری 
وارونه اشاره کرده است که در آن، طبقۀ کارگر سفید پوست 
آمریکایی که پیش از این از فرمان روایی بی رقیب ایالات 

ترامـــپ در کاخ ســـفید تـــراژدی و مضحکـــه )16(
متحده بر اقتصاد جهانی سود می برد، اکنون شاهد آن است 
که آسیاییان کارش را از او بازگرفته اند و مهاجران لاتین تبار 
»غیرقانونی« و پناهندگانی از کشور های نفت خیر خاورمیانه، 
تحت فرمان »تروریست های رادیکال اسلامی« بر او هجوم 
آورده اند. سرمایه داران رفیق باز، سرمایه داران مالی سودجو 
و باورمندان لیبرال جهانی سازی، همه درخور سرزنش اند. 
ترامپ، بنَِن، برِیت بارت و گزینۀ راست، به شدت به زبان 
رمزگذاری شده با علامت های نژادی )یا زبان قابل فهم برای 
خودی ها )2((، به سان علامت هایی برای تماس با حامیان 
رزم جوی سفیدپوست شان تکیه می کنند. این حامیان، به 
نگریستن بر مهاجران، پناه جویان و مردم غیرسفیدپوست، به 
طور کلی، به سان تهدیدکنندگان مرکب فرهنگی و اقتصادی 

تشویق می شوند. 
راه برد رادیکال را در اشاره  های مکرر بنن به اردوگاه قدیسان، 
به گونه ای استعاری می توان بازیافت. این نام، عنوان رمان 
ژان راسپایل، نویسندۀ فرانسوی است که بی تردید از نژاد 
پرستانه ترین آثاری است که تا به امروز انتشاریافته است. 
در سال 1975، این کتاب به زبان انگلیسی ترجمه شد و 
نشریۀ کرکوس ریویو که به طور معمول خشک و جدی 
بود، دربارۀ آن نوشت: »ناشران، اردوگاه قدیسان را رخ دادی 
بزرگ معرفی کرده اند و شاید هم چنین باشد، همان طور 
که Mein Kampf )3( رخدادی بزرگ بود«. او در این رمان 
به شدت نژادپرستانه، هجوم 800 هزار »جانور نگون بخت« 
به آخرین کشتی، به منظور غلبه بر فرانسه به مثابۀ سرپلی 
به سوی اروپای سفیدپوست، یا همان »اردوگاه قدیسان« 
توصیف کرد. و این، در زمانی است که انبوه چینیان روسیه 
را تهدید می کنند، یک کشتی گشت زن فرانسوی در مانیل 
ربوده می شود، و سفیدپوستان در نیویورک سنگر هایی را در 
پیرامون محله  های سیاه پوستان نیویورک می سازند. عنوان 
کتاب از کتاب مکاشفات )سِفر 20: آیۀ 2( به عاریت گرفته 
شده که در آن آمده است: »و آنان به هرسوی جهان رفتند 
و اردوگاه قدیسان و شهر محبوبان )خداوند( را بنا نهادند؛ 
میانشان  و  بارید  فرو  آسمان ها  خداوند  از سوی  آتش،  و 
جدایی افکند«. از صفحۀ 1 به بعد رمان اردوگاه قدیسان، 
انباشته از کشتار و خونریزی، تجاوز، ستم و افراطی ترین 
شکل های نژادپرستی است و مردم را به اعضای بدن تنزل 
می دهد که )همراه با نشانه  های نژادی( درهمه جا پخش 
شده اند. جلد کتاب، آن را »رمانی مصیبت بار، بحث انگیز و 
پر فروش دربارۀ پایان دنیای سفید پوستان« معرفی می کند. 
هدف کتاب، به گفتۀ اوُِلا، فراهم کردن مبانی احساسی و 
مادون تفکر برای روا داشتن خشونت وصف ناپذیر، نه تنها 
بر آسیاییان، بلکه بر همۀ نژاد ها )به جز نژاد سفید( است که 

تهدید نژادی انگاشته می شوند.

پاورقی
Pax Americana   -1
Dog Whistles   -2

3-   به معنای »نبرد من«. اثر معروف هیتلر.

مترجم: علیرضا جباری )آذرنگ(
نویسنده: جان بلامی فاستر
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نـوروززمیـن 

ــان  ــه زب ــخنرانی ب ــن س ــای تمری ــر: کلاس ه ــا 8:30 عص ــنبه ها 6:30 ت چهارش
ــوپ توســت ماســتر انگلیســی/ کل

یک یکشنبه در ماه 4تا6 عصر: بررسی کتاب/ باشگاه کتاب مونترال

برنامه های ثابت در نوروززمین

عنوان: نازارین
نویسنده: بنیتو پرث گالدوس 

مترجم: کاوه میرعباسی 
انتشارات: مرکز

نوبت چاپ: دوم
تعداد صفحات: 360

  ایـن کتاب را می توانیـد از کتابخانه نوروززمین به امانت بگیرید.

معـرفی کـتـاب

کـتـابخـانه
زمین NOWRUZLAND  نوروز

LIBRARY
FOUNDATION
Email: Nowruzland@gmail.com

  1650 de Maisonneve Ouest 2nd Fl, 
Montreal, QC, H3H 2P3

Tel: 514-787-8840
    ساعات کار کتابخانه:

        سه شنبه تا پنجشنبه: 12 ظهـر تا 7 شـب
            جمعه و شنبه: 10 صبح تا 4 بعدازظهر

نازارین به زبان اسپانیائی یعنی »ناصره ای«
»بنیتو پرث گالدوس« مهم ترین چهره ادبی اسپانیا در سده 
نوزدهم و بزرگ ترین رمان نویس این کشور پس از سروانتس 
به شمار می آید در میان اسپانیاییان همان منزلتی را دارد که 
بالزاک در فرانسه و دیکنز در انگلستان و داستایفسکی در روسیه 
اما فقط در نیمه ی دوم سده بیستم بود که جایگاه شایسته 
خود را در مقام نماینده رئالیسم اسپانیایی یافت و شاهکارهایی 
سینمایی که بونوئل از دو اثر او »نازارین« و تریستانا ساخت در 

این امر نقش موثر داشت.
نازارین در زبان اسپانیایی یعنی»ناصره ای« و می دانیم که مسیح 
اهل ناصره بود. گالدوس با این نامگذاری وجهی از منش قهرمان 
اصلی داستان را می رساند، شخصیتی که از وجهی دیگر یادآور 
چهره ی فراموش نشدنی دیگری است که هموطن او سروانس 

آفرید: دن کیشوت
نازارین روایتی است از زندگی یک کشیش به نام نازارین. او 
تخیلش را با خواندن انجیل برمی انگیزد و شیوه زندگانی مسیح 
را سرمشق خویش قرار می دهد. نازارین پابرهنه و در هیئت 
موعظه  و  می پیماید  را  روستایی  جاده های  سرگردان  سائلی 
می کند .دو زن عامی و نادم از گناه، آندرا و بئاتریس نیز ملازم 
»نازارین« هستند و او را همراهی می کنند. در شهرها می گردند 

و به مردم کمک می کنند و صدقه می گیرند.
نازارین با قصد کاهش نیازها از مادرید راهی دهات می شود و این 
عمل او تا حدی دلتنگی از نظام سرمایه داری را به یاد می آورد. 
پلیس اندرا را که قاتل است همراه نازارین دستگیر می کند و به 
زندان می برد، در زندان نازارین به حقیقت هولناکی پی می برد 
و تمام زندگی خود را بیهوده می بیند. بدین ترتیب، رمان نازارین 
عرصه تجلی تضادهای جامعه اسپانیایی اواخر سده نوزدهم در 

ارتباط با مقوله تجدد )مدرنیته( است .
بنیتو پرث گالدوس )1843 ـ1920( از نویسندگان برجسته 

اسپانیایی، خالق آثاری همچون فورتوناتا و خثینتا است.

جامعه  تا  است  کوشیده  واقع گرایانه اش  رمان های  در  وی 
معاصرش را به صورتی فراگیر و همه جانبه به تصویر بکشد. 
از او هفتاد رمان، بیست و یک نمایش نامه و یک زندگی نامه 
شخصی به نام »خاطرات مردی بی خاطره« برجای مانده است. 
»پارساترین بانوی شهر« که از متن اسپانیایی به اهتمام »کاوه 

میرعباسی« به فارسی ترجمه شده اثر دیگر گالدوس است.
مترجم »نازارین« علاوه بر ترجمه این رمان مهم، مقدمه ای 
جامع نیز بر آن نوشته است که زمانه و زیست نویسنده و 
آثار او را به تفصیل شرح می دهد. میرعباسی در مقدمه به 
دو رمان نخستین گالدوس اشاره می کند، »چشمه زرین« و 
»جسور« که مضمونی تاریخی دارند و در دهه 80 میلادی 
نوشته شده اند. بعد می نویسد آثار دیگر او را می توان به سه 

گروه تقسیم کرد:
رویدادهای ملی، مجموعه ای شامل چهل و شش رمان تاریخی 
مجموعه  این  معاصر«،  اسپانیایی  »رمان های  پیوسته.  هم  به 
و  دربردارد  را  نویسنده  این  اجتماعی-رئالیستی  رمان های 
به  را  معاصرش  جامعه  می کند  تلاش  آنها  تمام  در  گالدوس 

صورت فراگیر و همه جانبه به تصویر بکشد.
در ادامه نیز به تفصیل این سه گروه، مشخصات و آثار مربوط 
به آن شرح داده می شود. سه رمان نازارین، الما و شفقت را سه 
گانه تقدس نامیده اند، زیرا شخصیت های اصلی هر سه رمان 

پرسوناژهایی هستند که سرشت و منش قدیسان را دارند.

بخشی از مقدمه کتاب:
دون کیشوت بعد از خواندن داستان های پهلوانی به شهسواری 
سرگردان بدل می شود تا پا جای پای پهلوانان افسانه ای بگذارد 
و نازارین با خواندن انجیل به تقلید زندگی مسیح برانگیخته 
و  می نامد  سرگردان  شهسوار  را  خود  کیشوت  دون  می شود. 

نازارین، سائل سرگردان و...

مهسا محبی
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ـــز در  ـــتون و نی ـــطر( و س ـــر رج )س ـــه در ه ـــد ک ـــر کنی ـــان پ ـــا 9 چن ـــای 1 ت ـــا عدده ـــر را ب ـــدول زی ـــای ج ـــح: خانه ه توضی
ـــد. ـــده باش ـــتفاده ش ـــار اس ـــک ب ـــا ی ـــدد تنه ـــر ع ـــی ه ـــای درون ـــک از جدول ه ـــر ی ه

مواد لازم خمیر:

مواد لازم رویه:

  طرز تهیه

  جدول سودوکو

با خمیر شیرینی آغاز می کنیم. در ابتدا پودرقند و روغن را با همزن خوب بزنید سپس تخم مرغ ها را دانه دانه به همراه وانیل 
اضافه کنید و مجدد هم بزنید. تمام مواد خشک را با هم مخلوط کرده و یک بار از الک رد کنید. سپس به مواد قبلی اضافه 
کنید و با لیسک هم بزنید تا خمیر یکنواختی بدست آید. کف سینی 30*40 لبه دار شیرینی پزی را چرب کرده و خمیر 

را با ضخامت یکسان پهن کنید. روی آن را چنگال بزنید و بمدت 15 دقیقه در فر 180 درجه قرار دهید.
حال تمام مواد رویه را در ظرفی ریخته، مخلوط کنید و بمدت 5 دقیقه بر روی شعله متوسط قرار دهید تا جوش بزند. خمیر 
را از فر درآورده و مواد داغ را بر روی آن ریخته و پهن کنید. مجدد سینی را به مدت 20 دقیقه در فر قرار دهید. بعد از خارج 
کردن سینی اجازه دهید تا کاملا خنک شود، سپس آن را به اندازه دلخواه برش زده و با پودر پسته تریین کنید. نوش جان؛

 خیلی سخت

 سخت

 متوسط

 نرمـال

ینی  شیـر
ملکه بادام

نکته مثبت هفته
بزرگ ترین  از  برخی  پایان  در  است،  جالب  بسیار  زندگی 
دردهای شما به بزرگ ترین نقاط قوت شما تبدیل خواهد شد.

1. روغن جامد          170 گرم
2. خامه صبحانه          50 گرم
3. پودر قند           125 گرم
4. آرد سفید         375 گرم

گرم  200 1. عسل         
2. کره گیاهی          75 گرم
3. شکر          100 گرم
گرم  200 4. خلال بادام        

5. تخم مرغ           2 عدد
6. وانیل         نصف قاشق چایخوری
7. پودر هل           1 قاشق مرباخوری
8 بکینگ پودر         نصف قاشق چایخوری

گرم  50 5. خامه صبحانه      
6. زعفران دم کرده          2 قاشق سوپخوری
7. پودر هل           1 قاشق سوپخوری

شیرینی ملکه بادام در دسته شیرینی های آجیلی بوده و از شیرینی های سنتی و معروف قزوین است. بسیاری ملکه 
بادام را شیرینی مخصوص عید نوروز می دانند.

مهساعباسپور

سرگرمی و خانواده

آشپـزی هفتـه
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سرگرمی و خانواده

»گل حسرت«
مادری باکلاس و امروزی

گفت با دخترش به دلسوزی
روی پیراهن سفید و حریر

چه گلی می کنی تو گل دوزی
گفت دختر که ای پری رفتار

ای که قند است و گل تو را گفتار
یاد داری که قصه می گفتی

گاه در وقت خواب و گه بیدار
قصه های خوش دبستانی
نکته های هزاردستانی
قصۀ زاغ و روبه مکار
شب طولانی زمستانی

داستانی ز شنگُل و منگول
که بخوردند بار آخر گول
همۀ میش های دیروزی

رنگ دیگر شدند و امروزی
رفته شیرین به سیر و گشت فرنگ

بوی فرِِندش جوانکی اردنگ
دور مجنون گذشت و لیلی هم
دل خوش از او نبود خیلی هم
سر لج بود و کوزه را بشکست

چون که مجنون نداشت میلی هم
رفته دارا دو ماه بر سر کار
بعد عمری دوباره شد بیکار

قصه را ناتمام گیرم درز
تا نگردد سخن ملالت بار

گرچه تیره ست هر شب و روزم
دختری نکته دان و پیروزم
روی پیراهن سفید و حریر

این گل حسرت است می دوزم
منبع: )سنگ پای قزوین، گردآورنده: مهران حسینی. 
تهران؛ شرکت انتشارات سوره مهر، 1396. قسمتی از 

شعر گل حسرت نوشتۀ علی اکبر ایزدپناهی(

روایت یک، خانم منوچهری: زن تمیز و باسلیقه ای است. او، پنجاه و چهار سال سن، دو فرزند، یک شوهر و دوازده کیلو 
اضافه وزن دارد. خانم منوچهری صبح به صبح بیدار می شود و هن وهن کنان چهل و پنج دقیقه در محوطۀ مجتمع 
پیاده روی می کند. بعد سر دستگاه های بدن سازی جلو محوطه می رود و صبورانه ورزش می کند و بی رحمانه صدای 

جیرجیرشان را درمی آورد، بلکه فرجی شود و سر و شانه و کمر و مابقی اعضایش روی فرم بیاید.
خانم منوچهری از اینکه فضای ذهنش آن قدر تنگ شده که شکم بی مقدارش توانسته همۀ آن را اشغال کند و این طور 
اینکه ذهن بعضی ها )خواهیم دید چه کسانی( آن قدر  از  آزارش بدهد، از خودش خجالت می کشد. خانم منوچهری 

گسترده شده که او با پانزده کیلو اضافه وزنش هیچ فضایی در آن اشغال نمی کند از خودش دلخور می شود.
خانم منوچهری هفته ای سه نوبت به استخر می رود. خوبی استخر آن است که احتیاج نداری فعالیت کنی، می نشینی، 
مرضیه می خوانی، بشکن می زنی و خودبه خود لاغر می شوی. این را خانم های توی سونای بخار و خشک گفته اند. خانم 
منوچهری از برنج بیزار است، از نان بدش می آید و چشم دیدن سیب زمینی را ندارد. بااین حال، شب ها خواب می بیند 

که یک نان بربری درسته را روی بینی اش حمل می کند و هم زمان سر جالیز نشسته دارد چلو قورمه سبزی می خورد!
روایت دو، آقای منوچهری: آقای منوچهری، مرد اهل خانواده و تلویزیون و جدولی است. او شب ها در کانون گرم خانواده، 
با ریموت تلویزیون ور می رود و هم زمان جدول حل می کند. آقای منوچهری فضای ذهنش آن قدر گسترده شده که از 
گزارش وضع سوسمارهای هونولولو هم نمی گذرد. وقتی خانم منوچهری را می بیند، عارفانه وراندازش می کند و عاشقانه 

می پرسد: »شام چی داریم؟!«
روایت سه، بچۀ یکِ منوچهری: بچۀ منوچهری، بچۀ باهوش و خونگرمی است. او همۀ سوراخ سمبه های کامپیوتر را بلد 
است. می داند چطور به فیس بوک برود و آدم ها را ADD کند. بلد است ساعت ها بنشیند و با دوست های نادیده چت 
کند. بلد است چطور از کامپیوتر آهنگ رو MP3 بریزد. بلد است با موبایلش هزار کار بکند. بلد است به خانم منوچهری، 

مظلومانه و معصومانه بگوید: »مامان خوشگلم، من سر دانلود این برنامه ام، شلوارمو اتو می کنی؟!«
روایت چهار، بچۀ دو منوچهری: روایت سه دوباره تکرار شود.

روایت آخر، روز مادر: خانوادۀ منوچهری، با کادوی شیرینی خوری کریستال روز مادر را جشن می گیرد. هرچند آقای 
منوچهری یادش رفته باشد که کادو را از توی ماشین بیاورد. هرچند بگوید: »ای داد... دیدی یادم رفت کادو رو از تو 
ماشین بیارم؟« و هرچند خانم منوچهری بگوید مهم نیست و سعی کند یادش نیاید که چند سال است کادویش توی 

ماشین جامانده است!
منبع: )لطفاً نفس بکشید، رؤیا صدر. تهران؛ مروارید، 1397. برگرفته از داستان چهار روایت معتبر از روز مادر(

نقل قول هفتـه

ضرب المثل هفتـه

به یاد داشته باشید انسان های خوشبخت کسانی 
نیستند که بیشتر به دست آورده اند، بلکه آنهایی 

هستند که بیشتر به دیگران بخشیده اند.

مهاتمـا گانـدی: من زنان را به عنـوان تمثیلی 
زنـده از روحیـۀ خدمـت و فداکاری سـتایش 

می کنـم.

پارسی: زن یکی خدا یکی.
فرانســوی: آنچــه را زن بخواهــد خدا خواســته 

ست. ا

نکته هفتـه

حکایت
»چهار روایت معتبر از روز مادر«هفـتـه

• اگر موجودات فضایی به زمین بیایند ... ژاپنی ها: چطوری از علم پیشرفتۀ آنها استفاده کنیم؟ ... روس ها: سفینه، تجهیزات 
و وسایلشان را چطور بدزدیم؟ ... آمریکایی ها: چطور با آنها بجنگیم و نابودشان کنیم؟ ... ایرانی ها: آیا عقد با زن فضایی شرعاً 

جایز است؟!
• نزدیک عید است ... اتاقتان را بتکانید قبل از اینکه مامان ها اتاقتان را بتکانند و چیزهایی پیدا کنند که پدرتان شما را بتکاند.

• پسری از پدرش پرسید: بابا تو که کارشناس و مرد قانون هستی، به نظرت چرا زنان مجبورند برای مردانشان غذا تهیه کنند؟ 
... پدر فکری کرد و گفت: ... چون در معاهدۀ ژنو تصریح شده باید به اسیران غذا داد!
• تو چین حیوان را می خورند ... تو هند می پرستنش ... تو ایران بهش رأی می دهند!

• از آنهایی که بدو بدو می آیند زمین والیبال را طی می کشند کجا می فروشند؟ ... می خواهم روز زن برای مادرم بخرم ... شب 
عیدی به دردش می خورد.

• هی می گویند نترسید احتمال مرگ ومیر کرونا فقط سه درصد است! ... آقاجان احتمال دنیا آمدن در ایران یک در صد بود 
ولی می بینید که دنیا آمدیم.

• کرونا آمد، سارس آمد، تب کریمه کنگو آمد، ابولا آمد، زیکا آمد، اماااا ... هیچ کدام به اندازۀ امام آمد خطرناک نیست!

www.ha f teh . ca

FUN
hafteh

شعر طنز هفتـه

لطیفه های
هفـتـه

لطیفه های
هفـتـه
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فروشگاه مواد پروتئینی سن لوران
هر روز به جز دوشنبه ها مرغوب ترین گوشت و مرغ و ماهی،

انواع برنج، چای، عرقی ها، سبزی خشک و ....

(514) 369-3474   Marché de poisson et viande  5780 Sherbrooke West, Montreal QC, H4A 1X1

هر روز      هر روز

مونترال   تورنتو   مونترال
مسافر، بار و بسته   با نرخ های باور نکردنی

Montreal: 514-887-0432
Toronto: 647-822-2529
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متولدین فروردین )21 مارس - 19 آوریل(

متولدین اردیبهشت )20 آوریل - 20 مه(

متولدین خرداد )21 مه - 21 ژوئن(

متولدین تیر )22 ژوئن  - 22 ژوئیه(

متولدین مرداد )23 ژوئیه - 22 اوت(

متولدین شهریور )23 اوت - 22 سپتامبر(

سخـن ستـارگان )برای تفنن(
فال شما برای 5 تا 11 مارس / 15 تا 21 اسفند

این هفته زمان محبوبیت است! از گپ زدن و تعامل با سازمان ها و گروه ها 
لذت ببرید. حاکم شما مریخ در بالای موقعیت شما بوده و بلند پروازی تان را 
افزایش می دهد. این حالت که فقط یکبار در هر دو سال اتفاق می افتد، شش 
هفته طول می کشد. عقب نشینی عطارد به نفع شما خواهد بود، زیرا در بخشی 
از موقعیت شما رخ می دهد که بر تحقیق و یافتن جواب برای مشکلات قدیمی 

تاثیر می گذارد. 

اکنون خورشید در بالای موقعیت شماست و این بدان معناست که حتی اگر 
کار خاصی انجام ندهید، دیگران را تحت تاثیر قرار می دهید. قطعا می توانید از 
این حالت به نفع خود استفاده کنید. همچنین می خواهید سفر کرده و یا با 
مطالعه، تماشای فیلم و ارتباط با افراد با فرهنگ  های مختلف از هر فرصتی برای 
توسعه جهان اطرافتان استفاده کنید. دوستان قدیم در این زمان به دنیای شما 

باز می گردند. 

ماجراجویی  به  نیاز  احساس  زیرا  دهید،  انجام  کاری  هفته می خواهید  این 
می کنید. قطعا سفر انتخابی عالی است. اگر نمی توانید سفر کنید، به جستجوی 
حیاط خلوت خود بپردازید. در عین حال بحث با دولت و دیگر منابع در مورد 
مالیات، بدهی، اموال مشترک و بیمه وجود دارد. روسای قدیمی و والدینی که 
مدتی آنها را ندیده اید، دوباره به زندگی شما باز می گردند. خوشبختانه با موقعیت 

ونوس توانایی شما در ارتباط عالی و با سیاست خواهد بود. 

به دلائلی در مورد برخی مسائل مشتاق و احساساتی هستید. این بدلیل آنست که 
فردی حساس هستید. بخشی از این احساسات ممکنست به دلیل بحث  های جدی 
در مورد ارثیه و اموال مشترک باشد. از طرفی مریخ پرشور به مدت شش هفته در 
مقابل برج شما قرار دارد و به راحتی از دیگران ناراحت می شوید. خوشبختانه ونوس 

در بالای موقعیت شماست و جذابیت و علاقه شما بر همگان آشکار است. 

فراموش نکنید که این هفته به استراحت بیشتر نیاز دارید. در حال حاضر از این 
فرصت منحصربفرد برخوردارید که بتوانید از نزدیک ارتباطات خود را بررسی کنید. 
این بسیار عالی است. عقب نشینی عطارد به شما کمک می کند مسائل مربوط به 
اموال مشترک، ارثیه، مالیات و بدهی را جمع و جور کنید. از این فرصت به نفع خود 
استفاده کنید. از طرفی حضور مریخ انرژی لازم را برای کار سخت در این هفته به 

شما می دهد. 

همچنان حس و حال کار را دارید. این بدان معناست که علاوه بر درگیری در کار 
تلاش می کنید در همه جوانب زندگی بسیار مرتب و منظم باشید. با وجود آنکه 
اخیرا سال نو چینی را پشت سر گذاشتیم، هنوز هم فرصت »شروع تازه« را دارید. از 
این فرصت برای نظم و ترتیب بیشتر استفاده کنید! همسر سابق و دوستان قدیمی 
دوباره به دنیای شما قدم می گذارند. این هفته می توانید تقاضای وام کنید، چون رد 

نمی شود. 

صفحه ای برای تفنن و سرگرمی

ترجمه:
خاطره تحویلداری یکتا
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متولدین مهر )23 سپتامبر - 22 اکتبر(

متولدین آبان )23 اکتبر - 21 نوامبر(

متولدین آذر )22 نوامبر - 21 دسامبر(

متولدین دی )22 دسامبر - 19 ژانویه(

متولدین بهمن )20 ژانویه - 18 فوریه(

متولدین اسفند )19 فوریه - 20 مارس(

این هفته برای شما زمان بازی است! تمام دعوت ها را بپذیرید. از گپ و 
گفت با دیگران و فعالیت  های ورزشی لذت ببرید. شرایط در هم و برهم و 
فعالیت  های فراوان در خانه مستلزم توجه شماست. خوشبختانه با حضور 
ونوس در مقابل موقعیت شما با دیگران سیاست مدارانه رفتار می کنید. علاوه 
بر خانه در محیط کار هم اشتباهاتی رخ می دهد. به همین دلیل صبر کلید 

سلامت شماست. 

تمرکز شما همچنان بر خانه، خانواده و یکی از والدین است. برخی از شما 
بیشتر وقت خود را در خانه می گذرانید.  شاید به بارقه  های قدیمی که 
مجددا به صحنه زندگی تان برگشته اند فکر می کنید. این حالت گاهی اوقات 
هیجان انگیز است. در حال حاضر مریخ در خانه ارتباطات شماست و شما 
را پرانرژی و فعال می کند. علاوه بر آن تشویق به خواندن و نوشتن بیشتر 
می شوید. خوشبختانه این حضور کلام شما را در محل کار با همگان نرم 

می کند. 

همچنان پر مشغله اید. در حال حاضر در مکاتبه عالی هستید و این بدان 
معناست که این هفته بهترین زمان برای نوشتن، فروش، بازاریابی، تدریس و 
بازیگری است. مسائل قدیمی در مورد خانه و خانواده با عقب نشینی عطارد 
از بین می روند. حضور مریخ تضمینی است برای آنکه سخت تلاش کنید 
و درآمد بیشتری داشته باشید. با حضور ونوس هم فرصت هایی در زمینه 
ارتباطات اجتماعی، فعالیت  های ورزشی و شادی با بچه ها بر سر راهتان قرار 

می گیرند. 

این هفته همچنان بر پول نقد، درآمد و دارایی تمرکز دارید. نه تنها به افزایش 
درآمد فکر می کنید، بلکه بسیاری از شما در تلاش برای مراقبت از دارایی تان 
هستید و از این کار لذت می برید. با حضور مریخ در موقعیت شما در شش 
هفته آینده سرشار از انرژی خواهید بود! بهتر است با فعالیت  های فیزیکی این 
انرژی را به شکلی مثبت به کار گیرید. این هفته همچنین زمان خوبی است 

برای تفریح در خانه و تغییر دکوراسیون. 

خورشید همچنان این هفته در موقعیت شماست و به شما قدرت می دهد. 
همچنین افراد و شرایط مطلوب را جذب شما کرده و به شما انرژی بسیار 
ارتباطات شما بوده و  می دهد. در عین حال، ونوس خوش یمن در خانه 
سیاست مداری و جذابیت را به همراه دارد. به همین دلیل متوجه عشق و 
محبت در محیط اطراف خود می شوید. علاوه بر آن قدردانی و سپاس را هم 

احساس می کنید و این تاثیر بسیار خوبی بر شما خواهد داشت. 

این هفته اثرات ضد و نقیضی در وجود شماست. بخشی از شما می خواهد 
پنهان شده و از شلوغی  های جهان اطراف نجات پیدا کنید و بخش مخالف 
آن که در نتیجه حضور پرانرژی مریخ است، شما را به ارتباط فعال با دوستان 
و گروه ها وامی دارد! قطعا به دلیل عقب نشینی عطارد در موقعیت شما، 
اشتباهات احمقانه ای مثل تاخیر در حمل و نقل، گم کردن وسائل و ارتباطات 

گیج و گنگ با دوستان خواهید داشت. باید صبور باشید. 
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ترجمه رسمی دعوت نامه
ترجمه رسمی و دعوت نامه شهریار بخشی

bakhsibakhshi@gmail.com        5146245609

مشاوره: درمانی، تحصیلی، مهاجرت
حسین ترکپور، مددکار اجتماعی

 www.psynaquebec.com        5148468872

تدریس خصوصی زبان انگلیسی
از مبتدی تا پیشرفته، توسط سولماز میزانی

مدرس دانشگاه ها و آموزشگاه های تهران و مونترال
         5148468872

حسابداری
برای امور حسابداری خود با ما تماس بگیرید.

حجت رستمی                       5145491344  

فروش رستوران

رستوران زنجیره ای Harvey’s با 20 سال سابقه، 15 دقیقه 
Mr.Gerry: 5142494791فاصله از مرکز مونترال 
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نیازمندی هـا

 فقط با 10 دلار در ماه!
نام و شماره تلفن موسسه خود را در اینجا آگهی کنید. پیش شماره هاینیازمند ی ها

 نوشته نشده 514 هستند.

اتومبیل ) فروش(
Auto Highlander990-2500 

www.autohighlander.com
1080 Victoria Avenue, Saint-Lambert, QC J4R 1P7

 7940-575اتو کاسپین
www.autocaspian.com

اتومبیل )تعمیرگاه( 
 اطلس 

484-4481 
6000 saint jaque   H4A 2E9

 6262-487شمیران
  آرایشگاه - زیبایی - اسپا

 0763-933آمنـه
 3545 Côte-des-Neiges, H3H 1V1 
www.Amybeautysa lon .com

4947-813سوزان    
5132-932سالن گای )مترو گای( 

  3374-934رویا
0800-487فریبا

ارز
آپادانا                                         8397318
پرسپولیس                         4383577000

0221-846پنج ستاره     
2229-989صرافی الیت 

6408-223شریف
6000-485مانی وایز
9011-289پاسیفیک

ExpertFX844-4492
الکتریکی - برق کار

6883-352آراز الکتریک
آژانس های مسافرتی

سلطان تراول                             4844000
842-8000 EXT: 296        فرناز معتمدی

1642/43-940مهری صدوقی
9999-272سعید هاشمی

آموزش
پروین عبائی- فارسی             675-4405

4378-502مدرسه فردوسی
20 55-626مدرسه وست آیلند

 8186-258مدرسه دهخدا
آموزشگاه )رانندگی(

آموزش )موسیقی(

1620-996پیانو / فخاریان
8748-484استاد پیانیست قرچه داغی

آموزش )زبان(

3050-653دکتر رضا یاوریان  
بیمه عمر و سرمایه گذاری

4735395نیره امداد
9071-296علی پاکنژاد

3690-287      نغمه ثابت
6181-690     متین تیره دست  

بیمه )خودرو و خانه و سفر(
2338-600امیر ندیمی

Allstate مشاور فارسی زبان بیمه
6527677مهرداد ملک جمشیدی

پزشکی جایگزین

ترجمه و دعوتنامه رسمی
4383-691رضا داودی

8765-889       نغمه سروران
5609-624شهریار بخشی

0694-390-438خاطره تحویلداری یکتا
7080-575نوشادجمال

چاپ و کپی
5333-488 فتوکپی ان دی جی

حسابداری
4587599اردشیر معین افشاری

6034-242حسین خردبین
1344-549حجت رستمی   

3604-777     سرور صـدر
8867471مهدیه سلیمی

حمل و نقل 
فریت بار هوایی و دریایی از ایران به همه جا

00989195707035تلگرام
3300-935المپیک
0432-887قربان

234-3399          Loadex  Transport 
خدمـات ویزای توریستی

خدمات دعوت نامه و ویزای توریستی توسط

دفاتر سلطان تراول در تهران و آنکارا

5144844000

خیاطی
Tailleur Bijan419-1039  

2121 Rue Crescent #102, H3G 2C1
خدمات در ایران

4383-691دارالترجمه فرهنگ

دارو خانه
4864-288لوئیز داداش زاده

فارماپری لاوال               450-628-8100
فارماپری لاوال               450-628-4007

    دندان پزشک

7281-634راضیه رضوی
1443-731شریف نائینی

6222-685علی شفیعی
 6800-933فریدون هرندیان

رسانه های گروهی
9599- 848بازار

8451- 575پوشه
8848- 787هفته

4726- 903پرنیان
9692- 996پیوند

رستوران-پیتزا - کیترینگ
فاروس

رستوران غذاهای دریایی
362-Ave.-Fairmount W. / 514-270-8437

0000- 483کپلی
4527-737پوشاپ )هندی(

7369-812-450آریا
کباب سرا

820 Ave. Atwater / 514-933-0933
 Builders ساخت و ساز

5743-574علی خاقانی
 سی.دی - ویدئو

3336-223تپش دیجیتال
فرش و موکت

قالی شویی و رفو                      739-4888

 عکاسی و فیلمبرداری
8944-984استودیو فتوبوک

0221-846فتو شاپ
7121-488رز

آرزو فراهانی                      4389954473
فروشگاه ها

3474-369سن لوران

8461617بـازار
EXO Fruits738-1384

4242-849متروپولیس )تعاونی رز(

کامپیوتر و خدمات
8186-258بیژن جلالی 

EvolWeb5146499366
کتاب فروشی / کتابخانه

5777-373مکیــک
3652-485      کتابخانه نیما

نوروززمین                           8840 - 787 

طـراحی و گرافیـک

لباس: فروش / تعمیرات
محضر رسمی

8560-903مونا صالحی
مد و لباس

HPadar842-5608
مراکز مذهبی

0753-849انجمن بهایی
2235-341موسسه  خویی
6886-261کلیسای ایرانی

5168-999کلیسای فارسی- کشیش
مشاور اماک

5880609مهدی انصاری
3041-995آتوسا تنگستانی فر

5743-967مینو اسلامی
2492-969نادر خاکسار

2902210شهره شهریان
6252525سحر صمدایی 
6364-827فیروز همتیان
3561-561آرزو گتمیری

9717407کاظم پرتوتهرانی
7303909آرش شکور

مشاورخانواده

مشاورتحصیلی

مشاور مهاجرت
9044-289معصومه علی محمدی

4726-903علی مختاری
0949-748سهیل ملااحمدی

www.GanjiCo.com                        گنجی

نان و شیرینی
4384018546        Gâteau Doré  شیرینی

8372-894نان سنگک شاطرعباس
6528-334شیرینی و کیترینگ  

نوسازی و تعمیرات ساختمان
6243-835تی.ام.ان

2959-290لوله کشی پارس

4295-441    بهنام
وام مسکن

5626-606بهروز باباخانی
3041-995آتوسا تنگستانی فر

شیرین تیموری                           9799809

مهرداد مرادخانی                   8348053 
مهد کودک

سیما )دولتی(                            699-8373
وکیل/مهاجرت

دیوید برگر                              961-8746
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